

OŚWIATA LUDOWA

Organ Krakowskiego Towarzystwa Oświaty Ludowej.

WYCHODZI CO 3 MIESIĄCE POD KIERUNKIEM REDAKCYJNEGO KOMITETU TOWARZYST.

REDAKTOR NACZELNY:

Dr. KAZIMIERZ LUBECKI.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY:

Prof. JÓZEF GANCARCZYK.

WYDAWCA: KRAKOWSKIE TOWARZYSTWO OŚWIATY LUDOWEJ.

Roczna prenumerata wynosi 1 Koronę. — Numery pojedyncze po 30 halerzy.

Adres Redakcyi i Administracyi „Oświaty Ludowej“:

ulica Kanonicza L. 19, I. piętro, Kraków.

XXIII. SPRAWOZDANIE ZARZĄDU GŁÓWNEGO KRAKOWSK. TOWARZYSTWA OŚWIATY LUDOWEJ

ZA ROK 1910.



Celem Towarzystwa pod nazwą: „**Krakowskie Towarzystwo Oświaty Ludowej**“ jest szerzenie oświaty narodowej wśród polskiej ludności w Austrii, a to w duchu religijnym.

Członkiem zwyczajnym może być każdy, kto oświadczy gotowość przystąpienia i przez Zarząd główny do Towarzystwa przyjęty zostanie.

Członek obowiązany jest:

a) Składać w chwili przystąpienia do Towarzystwa, a następnie corocznie z początkiem każdego roku wkładkę w ilości przynajmniej 2 korony lub też złożyć jednorazowo wkładkę w ilości przynajmniej 50 koron.

Kto osobistą, bezpłatną pracą, spełnianą za wiedzą i zgodą Zarządu głównego, popiera cele Towarzystwa, może być uwolnionym przez Zarząd główny od płacenia wkładek rocznych przez czas oznaczony.

b) Przysparzać Towarzystwu nowych członków.

c) Popierać cele Towarzystwa i w miarę możliwości podejmować prace dla Towarzystwa.

Wkłładki składać można w biurze Towarzystwa, przesyłać przekazami pocztowymi, lub składać w każdym biurze pocztowym na rachunek czekowy pocztowych Kas oszczędności Nr. 827.236 (nie opłacając należności pocztowej), ale tylko zapomocą „poświadczenia złożenia“, które Zarząd Towarzystwa członkom umyślnie w tym celu rozsyła.

Biuro Zarządu Towarzystwa Oświaty Ludowej:
ulica Kanonicza L. 19, I. piętro.



Ojczyzna domaga się od synów swoich ciągłej ofiary: ofiary czynu i ofiary mienia. Krakowskie Towarzystwo Oświaty ludowej na tej podwójnej ofiarności buduje przez 29 lat gmach oświaty narodowej przez zakładanie i utrzymywanie w całym kraju bezpłatnych czytelni dla ludu. Działalność ta rozgałęzia się coraz bardziej, od stolic umysłowych wdziera się w najdalsze zakątki wsi, a zawsze bezstronna, niezabarwiona polityką, niezrażająca się trudnościami, które piętrzą się na drodze, niesplamiona pokupnemi hasłami ale zdążająca wytrwale do zamierzonego celu, którym jest uświadomienie narodowe polskiego ludu, podjęte w duchu religijnym. Nie chodzi tu o rozgłos, ale o skuteczność pracy, ta zaś zależną jest nie tylko od szczerych usiłowań Zarządu Towarzystwa, ale głównie od poparcia całego społeczeństwa.

Ofiarę czynu składają Towarzystwu w pierwszym rzędzie kierownicy 1034 czytelni, umieszczonych w bardzo przeważnej liczbie w salach szkolnych za łaskawem zezwoleniem Wysokiej Rady szkolnej krajowej.

W r. 1910 wypożyczyli oni 325.523 książek, niespełna 50.000 czytelników. Jeżeli zważymy, że sprawozdania dostarczające nam tych wykazów nadesłane zostały tylko z 442 czytelni, to przypuścić należy, że w pozostałych 592-ch czytelniach liczba wypożyczających co najmniej jest równa; gdy nadto uwzględnimy praktykowany na wsi zwyczaj głośnego czytania w liczniejszym gronie, to musimy przyjąć, że liczba osób korzystających z naszych książek sięga 300.000.

Prócz wypożyczania książek, kierownicy czytelni urządzali liczne odczyty i pogadanki dla ludu w niedziele i święta po południu.

To granitowa podstawa naszej działalności. Od gorliwości i sumienności kierowników czytelni zależy dodatni wpływ czytelni na gminę i jej pomyślny rozwój.

W $\frac{4}{5}$ częściach obowiązek ten zaszczytny a trudny spełniają z niezwykłym poświęceniem nauczyciele ludowi, którzy z posłannictwa swego powołani są do tego, by nie tylko działwie szkolnej ale i osobom starszym dostarczać zdrowej karmy duchowej, podanej w dobrej a odpowiedniej książce do czytania, by uzupełnić szkolne wykształcenie i niedopuszczyć do złego wpływu nieodpowiedniej lektury wśród ludu.

Przeświadczone o ogromnym wpływie pożytecznej książki, Towarzystwo zajmuje się wydawnictwem dzieł ludowych i dotąd dostarczyło czytelnikom 16 książek, wydanych własnym nakładem.

Celem odświeżenia księgozbiorów i zadośćuczynienia rosnącym ciągle wymaganiom czytelników, Towarzystwo wciela rokrocznie do swego katalogu szereg nowych książek z każdej dziedziny wiedzy tak, że obecnie rozporządza już 550 dziełkami, którymi zasilać może czytelnię.

W roku ubiegłym uzupełniliśmy i założyliśmy szereg nowych czytelni, przesyłając na ten cel 6671 książek, wartości 9246 koron, co wykazanem jest na str. 19. Stan czytelni i ruchu czytelnianego podano według powiatów na str. 21 do 43.

Objawem pocieszającym jest założenie na podstawie § 12 statutu 13 Oddziałów okręgowych: w Andrychowie, w Bolechowicach, w Krakowie Oddział i Koło robotnicze, w Krzeszowicach, w Łoniewach, w Nowym Sączu, w Oleśnie, w Oświęcimiu, w Skołyszynie, w Szczucinie, w Tarnowie i w Wilamowicach. Najwspanialej rozwija się Oddział okręgowy w Tarnowie. Wytworzył się on z tarnowskiego Tow. Oświaty ludowej, które weszło w skład naszego Towarzystwa. Oddziały okręgowe są pomocnymi Zarządowi głównemu w wykonywaniu wszystkich czynności, określonych § 2 statutu.

Towarzystwo zabrało się energiczniej do pracy oświatowej nad ludem przez żywe słowo i w 7 powiatach urządziło w r. 1910 w 57 miejscowościach 180 wykładów, przeważnie illustrowanych obrazami świetlnymi, dając przyjemną a pouczającą rozrywkę z górą 30.000 ludzi (str. 6).

Oprócz tych czynności Tow. utrzymuje od lat 20-tu szkołę dla sług żeńskich w Krakowie na Smoleńsku (str. 11) i prowadzi otwartą w r. 1910 dla publicznego użytku wypożyczalnię książek, zaopatrzoną w 2460 tomów (str. 11).

Cele Towarzystwa znajdują zrozumienie tak u Wys. Sejmu, jak u licznych Reprezentacyi powiatowych i innych instytucyj, oraz 1660 członków, którzy stale wspierają nas dobrowolnie zasiłkami pieniężnymi i wkładkami (str. 57 do 72). Nie brak też i hojniejszych zapisów prywatnych jak ś. p. Zygmunta Jałbrzykowskiego w kwocie 2000 koron.

Wszystkim powyżej wymienionym instytucjom i osobom, które w jakikolwiek sposób — czy przez zasilanie funduszów, czy przez ciężką a niezmordowaną pracę, czy wreszcie przez łaskawą i uprzejmą życzliwość dla naszej działalności — pomogły nam do spełnienia zadania i przyczyniły się do podniesienia oświaty ludu, na tem miejscu składamy najserdeczniejsze podziękowanie z tą gorącą prośbą, by wobec wzmózonej na wsi chęci czytania i popytu za żywym słowem prelegenta, nie tylko raczyli nadal cele nasze wspierać, ale owszem powiększyli swe ofiary, przeznaczone na oświecenie narodowe w duchu religijnym polskiego ludu, na którym obiecujemy sobie szczęśliwszą zbudować przyszłość.



SPRAWOZDANIE

z czynności Komisji Odczytowej T. O. L.
za rok 1910.

Krakowskie Tow. Oświaty Ludowej powzięło przed kilku laty szczęśliwą myśl rozszerzenia zakresu swego działania przez urządzenie wykładów dla ludu. Póczątkowo praca ta była próbą, zrekonoskowaniem terenu, na którym później rozpoczęło Tow. na szerszą skalę planową działalność. A stało się to wtedy, gdy z biegiem czasu liczba zgłoszeń o wykłady wzrosła znacznie tak, że okazała się potrzeba wydzielenia z łona Zarządu nowej Komisji, która po przeprowadzeniu kooptacji kilku chętnych członków, zajęła się wyłącznie urządzeniem wykładów, odczytów i pogadanek dla ludu i przyjęła nazwę Komisji Odczytowej. Przewodniczącym tej Komisji wybrano p. prof. Józefa Gancarczyka, sekretarzem p. Franciszka Szczucińskiego; w skład Komisji weszli: inspektor szkolny p. Udziela Seweryn, p. Schlosserówna Karolina, p. Machalski Włodzimierz i ks. Wądolny Jan. Komisya zabrała się z gorącym zapałem do pracy i, ułożywszy program wykładów, rozdzieliła czynności między swych członków, to też w niniejszem sprawozdaniu wykazać się może wcale okazałą liczbą wykładów, które urządzono w następujących miejscowościach:

Powiat Chrzanów.

Krzeszowice: 1) O alkoholu.

Nielepice: 1), 2) O alkoholu (2 razy), 3), 4) Ziemia św. (2 razy).

Rudawa: 1) Powstanie listopadowe, 2) Alkohol.

Zalas: 1) Krzyżacy.

W tym powiecie urządzono 8 wykładów, z których korzystało 1600 słuchaczy.

Powiat Jasto.

Skołyszyn: 1) Astronomia popularna. Słuchaczy 350.

Powiat Kraków.

- Balice: 1) Powstanie listopadowe.
- Bielany: 1) Krzyżacy, 2) Alkohol, 3) Ziemia św., 4) Polska w czasie trzech rozbiorów.
- Bieńczyce: 1) Powstanie listopadowe, 2) Nasze góry, 3) Grunwald, 4) Polska za Piastów, 5) Polska za Jagiellonów, 6) Rzym i jego zabytki, 7) Nasze góry (2-gi raz), 8) Kościuszkowskie czasy, 9) Po upadku ojczyzny.
- Bolechowice: 1) Krzyżacy, 2) Polska za Piastów, 3) Zgubne skutki alkoholu, 4) Początki Słowian, 5) Powstanie listopadowe.
- Czyżyny: 1), 2) Powstanie listopadowe (2 razy), 3) Budowa naszych gór, 4) Królowa Korony Polskiej, 5) Ziemia św., 6) Rzym i jego zabytki, 7) Krzyżacy.
- Dojazdów: 1) Polska za Piastów.
- Lubocza: 1) Polska za Piastów, 2) Grunwald, 3) O królowej Jadwidze.
- Mogiła: 1) Królowa Korony Polskiej, 2) Alkohol, 3) Epoka Jadwigi i Jagiełły.
- Mydlniki: 1) Nasi królowie, 2) Powstanie styczniowe.
- Olszanica: 1) Alkohol, 2) Powstanie listopadowe, 3) Królowa Korony Polskiej, 4) Krzyżacy, 5) Grunwald, 6) Jadwiga i Jagiełło.
- Pleszów: 1) Polskie góry (2 razy), 3) Królowa Korony Polskiej, 4) Ziemia św., 5) Zgubne skutki alkoholu, 6) Epoka upadku Polski, 7) Bazyliki rzymskie, 8) Polska za Piastów.
- Przegorzały: 1) Alkohol i jego zgubne skutki.
- Ruszcza: 1) Królowa Korony Polskiej.
- Rząska: 1) Powstanie listopadowe (2 razy), 3) Rzym, 4) Nasze góry, 5) Ziemia, słońce i księżyc
- Wola Justowska: 1) Powstanie listopadowe (2 razy), 3) Alkohol, 4) Królowa Korony Polskiej.
- Zabierzów: 1) Astronomia, 2) Alkohol, 3) Królowa Jadwiga, 4) Grunwald, 5) Powstanie Kościuszkowskie.
- W tym powiecie odbyło się 65 wykładów, a korzystało z nich 14.210 słuchaczy.

Powiat Myślenice.

- Budzów: 1) Krzyżacy, 2) Rzym.
- Sułkowice: 1) Polska za Piastów, 2) Alkohol, 3) Od Grunwaldu do Raclawic, 4) Ziemia św.
- Razem odbyło się 6 wykładów, z których korzystało 1700 słuchaczy.

Powiat Nowy Targ.

- Chochołów: 1) Kraków i jego zabytki, 2) Ziemia św., 3) Alkohol.
 Ciche Dolne: 1) Kraków i jego zabytki.
 Ciche Górne: 1) Kraków i jego zabytki, 2) Ziemia św., 3) Alkohol.
 Podczerwone: 1) Kraków i jego zabytki.
 Witów: 1) Ziemia św., 2) Alkohol.

W tym powiecie odbyło się 10 wykładów, a korzystało z nich 2400 słuchaczy.

Powiat Podgórze.

- Chorowice: 1) Krzyżacy, 2) Juliusz Słowacki, 3) Grunwald, 4) Konstytucja w Austrii, 5) Konstytucja w Austrii (ciąg dalszy).
 Grabie: 1) Krzyżacy i Grunwald.
 Jurczyce: 1) Uprawa zbóż, 2) Grunwald, 3) Powstanie listopadowe, 4) Krzyżacy.
 Kobierzyn: 1) Grunwald.
 Kopanka: 1) Juliusz Słowacki, 2) Konstytucja w Austrii, 3) Konstytucja w Austrii (ciąg dalszy).
 Korabniki: 1) Krzyżacy i Grunwald.
 Kostrze: 1) Juliusz Słowacki.
 Krzęcin: 1) Sadownictwo, 2) Krzyżacy i Grunwald.
 Łagiewniki: 1) Konstytucja w Austrii, 2) Krzyżacy i Grunwald, 3) Potrzeba oświaty.
 Opatkowice: 1) Konstytucja w Austrii.
 Piaski Wielkie: 1) Krzyżacy i Grunwald, 2) Konstytucja w Austrii.
 Polanka-Haller: 1) Krzyżacy i Grunwald, 2) Zachowanie się w czasie chorób zaraźliwych, 3) Juliusz Słowacki.
 Radziszów: 1) Konstytucja w Austrii, 2) Juliusz Słowacki.
 Samborek: 1) Juliusz Słowacki, 2) Powstanie listopadowe, 3) Zachowanie się w czasie chorób zaraźliwych, 4) Zachowanie się w czasie chorób zaraźliwych (ciąg dalszy), 5) Konstytucja w Austrii.
 Sidzina: 1) Zachowanie się w czasie chorób zaraźliwych, 2) Sadownictwo, 3) Alkohol, 4) Krzyżacy.
 Swoszowice: 1) Konstytucja w Austrii, 2) Krzyżacy i Grunwald, 3) Rzym, 4) Grunwald.
 Wola Duchacka: 1) Alkohol, 2) Ziemia św., 3) Krzyżacy.
 Zakrzówek: 1) O morzu, 2) Juliusz Słowacki.

Razem odbyło się 46 wykładów, a korzystało z nich 6050 słuchaczy.

Powiat Wadowice.

Bachowice: 1) Polska za Piastów, 2) Alkohol, 3) Astronomia.

Jaroszowice: 1) Nowy Testament, 2) Jadwiga i Jagiełło.

Mucharz: 1) Alkohol, 2) Ziemia św., 3) Krzyżacy, 4) Rzym,
5) Grunwald, 6) Nowy Testament, 7) Jadwiga i Jagiełło.

Radocza: 1) Nowy Testament, 2) Jadwiga i Jagiełło.

Rzyki: 1) Krzyżacy, 2) Rzym.

Sułkowice: 1) Alkohol, 2) Krzyżacy, 3) Piastowie, 4) Rzym.

Targanice: 1) Alkohol, 2) Krzyżacy, 3) Piastowie, 4) Rzym.

Wozniki: 1), 2) Nowy Testament (2 razy), 3), 4) Jadwiga i Jagiełło (2 razy).

Zagórze: 1) Alkohol, 2) Krzyżacy, 3) Rzym.

Zembrzyce: 1) Ziemia św., 2) Alkohol, 3) Ziemia św., 4) Alkohol, 5) Krzyżacy w Polsce.

W tym powiecie odbyło się razem 36 wykładów, z których korzystało 4300 słuchaczy.

Miasto Kraków.

Szkoła ludowa im. H. Sienkiewicza: 1) Powstanie listopadowe, 2) Grunwald.

Dom robotniczy (ul. św. Tomasza): Grunwald (1 wykład).

Muzeum techniczno-przemysłowe: Grunwald (4 wykłady).

Lokal Tow. Oświaty Ludowej: Grunwald (1 wykład).

Ogółem odbyło się 180 wykładów, w 57 miejscowościach, a korzystało z nich 31.310 ludzi.

Kilkuletnie doświadczenie pouczyło, że ludność najchętniej garnie się na wykłady, ilustrowane obrazami świetlnymi, to też Komisya dążyła do tego, by wszystkie odczyty były ilustrowane i posługiwała się w tym celu dwoma własnymi i kilkoma pożyczonymi skioptikonami, używając przezroczy bądź kilkuset własnych, bądź pożyczonych w T. S. L., jako też i od osób prywatnych, z pośród których największej życzliwości doznała ze strony p. Teofila Orszulskiego, za co mu gorąco dziękuje.

Prócz tego korzystała Komisya z łaskawej a bezinteresownej ofiarności swego członka ks. Jana Wądołnego, który własnym kosztem zakupił skioptikon wraz z kilkudziesięciu przezrociami, a jeżdżąc z nim na wykłady między lud, oddał go wyłącznie na usługi Towarzystwa, za co na tem miejscu składa Mu Zarząd główny serdeczne „Bóg zapłać!“.

Głęboka wdzięczność należy się p. radcy Spisowi i p. insp. Udzieli za szczere i życzliwe poparcie, dzięki któremu największą liczbę odczytów, wygłoszono w powiatach krakowskim i podgórskim.

Całą tu przedstawioną działalność, zawdzięcza Komisya dzielnym prelegentom, którymi w okresie sprawozdawczym byli pp.:

Basara Antoni (1 wykład), Bierczyński Antoni (2 wykłady), Cieszanowski Józef (2 wykłady), Chrzęszczówna Jadwiga (5 wykładów), Depowski Józef (3 wykłady), Foryś Walenty (1 wykład), Gancarczyk Józef (22 wykładów), Gawżyński Stanisław (2 wykłady), Gazdeczka Wojciech (2 wykłady), Hallerówna Anna (3 wykłady), Jabłoński Stanisław (6 wykładów), Kosińska Jadwiga (2 wykłady), Kotowski Floryan (3 wykłady), Machalski Włodzimierz (23 wykładów), Markowicz Leon (3 wykłady), Nowotny Franciszek (2 wykłady), Pawlik Czesław (19 wykładów), Pawłowska Zofia (2 wykłady), Piotrowska Bronisława (3 wykłady), Rzeszowski Leon (1 wykład), Schlosserówna Karolina (9 wykładów), Ścisłówna Anna (4 wykłady), Sutorówna Anna (1 wykład), Szczuciński Franciszek (36 wykładów), Taroni Feliks (1 wykład), Udziela Seweryn (1 wykład), X. Wądolny Jan (21 wykładów).

Oto nazwiska ludzi, którzy po ciężkiej całotygodniowej pracy stanu swojego w niedzielę lub święto porzucali przyjemności rodzinne i jechali na wieś z prawdziwem poświęceniem, nie zważając ani na deszcz ulewny, ani na zamieć śnieżną, aby ludowi naszemu dać możność przeżyć chwil kilka innem życiem, odciągnąć go od karczmy a przyjemnej a pouczającej dostarczyć mu rozrywki.

I lud poznał, że prelegenci idą do niego bezinteresownie, a z kochającym sercem, to też po wykładzie często słyszeć było można słowa: „Panie! nie zapominajcie o nas! Przyjedźcie jeszcze kiedy!“ — a słowa te są najpiękniejszą zapłatą za trud, są największem uznaniem; do nich dołącza Zarząd główny serdeczną i najgorętszą podziękę.

Komisya odczytowa, pracując wśród ludu z tą myślą, że wszystko dla Boga i Ojczyzny, pragnie przywiązać ten lud do wiary ojców, obudzić w nim poczucie narodowe, uczynić go odpornym przeciw obcym nam żywiołom i ekonomicznie niezależnym; oto działalność podjęta w dobrze zrozumiałym interesie naszego społeczeństwa polskiego, od którego też oczekuje Towarzystwo życzliwego i wydatnego poparcia.

Szkoła dla sług w Krakowie.

Szkoła, założona przez nasze Towarzystwo w r. 1890 z inicyatywy p. dyr. Jul. Maciołowskiego, pozostaje przez lat 20 pod jego kierownictwem.

W skład grona naucz. w r. 1909/10 wchodzili: dyr. Julian Maciołowski, katecheta: ks. Augustyn Jędrzejczyk, nauczycielki: Bładowska Julia, Szafrąńska Zofia, Szeligowa Stanisława, Wandasiewiczówna Jadwiga.

Wpisy do szkoły odbyły się dnia 19 września. Zapisano się 16 uczenic w wieku do 16 lat, 35 od 16—20, 60 od 20—30, 24 od 30—40 lat, 3 nad 40 lat, ogółem 138 uczenic, z których najmłodsza liczyła 11 lat, najstarsza 53 lat — wszystkie katolicki. Klasyfikowano 110 uczenic. Postęp bardzo dobry otrzymało 39, dobry 39, dostateczny 25, niedostateczny 7. Przy uroczystem zakończeniu roku szk. w d. 12 czerwca 1910, w którem wzięli udział: ks. Prałat Krupiński — jako delegat Rady miejskiej, ks. kanonik dr. Jurgowski, jako komisarz książ. biskupi, Radca Spis i wiele gości, podniósł dyrektor znaczenie tego rodzaju szkoły, poczem rozdzielono 68 nagród, tak pieniężnych, jako też i w książkach.

Przez lat 20 swego istnienia szkoła ta kształciła 4.500 uczenic, dając im najniezbędniejsze wiadomości z religii, czytania, pisania i rachunków. Pomyślny swój rozwój zawdzięcza ona usilnym zabiegom i wielkiemu poświęceniu dyrektora p. Juliana Maciołowskiego, wraz z całym gronem nauczycielskiem, którym za to składa Zarząd Główny najgorętszą podziękę.

Wypożyczalnia publiczna.

W dniu 1 marca 1910, otwartą została w lokalu Tow., ul. Kanonicza 19. publiczna wypożyczalnia książek, zaopatrzona w 2.460 tomów.

Za skromną opłatą 20 h miesięcznie w r. 1910 korzystało z wypożyczalni 223 czytelników; 63 w wieku do 15 lat, 152 od 15—25 lat, 8 od 25 do 50 lat.

Razem wypożyczyli 6.768 książek; największa liczba pożyczonych przez jedną osobę książek wynosiła 236 egz.; najmniejsza 7, przeciętnie wypożyczyła 1 osoba 75 książek.

Wypożyczalnia otwarta jest codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt, od godziny 4—5 po południu. Zawiadowcą księgozbioru jest członek Zarządu prof. Józef Gancarczyk.

Komisya Wydawnicza wydała dotąd następujące dzieła:

1. *Daniel Defoe*: Życie i nader osobliwe a zadziwiające przygody **Robinzona Kruzoe** z Jorku, marynarza, przez niego samego opowiedziane. Przekład z pierwotnego angielskiego wydania, ozdobiony 220 artystycznie wykonanymi obrazkami Waltera Page't, str. 364; książka zalecona przez Radę szkolną krajową. Cena egzemplarza kartonowego 4 Korony.

2. *Erckmann-Chatrion*: **Opowiadanie rekruta z r. 1813**, przekład z francuskiego, z 24 obrazkami, str. 250. Cena egzemplarza broszuowanego 1 Korona 20 halerzy.

3. *Dickens Karol*: **Noc wigilijna**, straszliwa historia o duchach i upiorach, str. 119. Cena egz. broszuowanego 60 h.

4. *Dr. F. Koneczny*: **Dzieje Polski za Piastów**. Historia Polski opowiedziana obszernie, a w sposób przystępny, popularnie, aż do śmierci Kazimierza Wielkiego, str. 408; książka zalecona przez Radę szkolną krajową. Cena egzemplarza broszuowanego 3 Korony.

5. *Dr. F. Koneczny*: **Dzieje Polski za Jagiellonów**. Historia Polski opowiedziana obszernie a w sposób przystępny, popularnie, aż do śmierci Zygmunta Augusta, stron 358. Cena egzemplarza broszuowanego 3 Korony.

6. *Dr. Stanisław Kozłowski*: **Stanisław Żółkiewski**, hetman i kanclerz, szkic historyczny z czasów 1547—1620 r., stron 128. Cena egzemplarza broszuowanego 40 halerzy.

7. *J. I. Kraszewski*: **Kordecki**, powieść w dwóch tomach, str. 491, osnuta na tle bohaterskiej obrony kościoła i klasztoru częstochowskiego w r. 1655 od najazdu Szwedów. Cena egzemplarza broszuowanego 1 Korona 20 halerzy.

8. *J. I. Kraszewski*: **Zygmuntowskie czasy**, powieść w dwóch tomach, str. 348, osnuta na tle stosunków drugiej połowy XVI. wieku w Polsce. Cena egzemplarza broszuowanego 1 Korona 60 halerzy.

9. *J. K. Maćkowski*: **Modlitwa za Bismarka**, opowieść z niedawnej przeszłości, osnuta na tle prawdziwego zdarzenia, przedstawiająca smutne dzieje chłopskiej rodziny w Wielkopolsce. Cena egzemplarza broszuowanego 25 halerzy.

10. *Rufina Piotrowskiego*: **Ucieczka z Syberji**, przez niego samego opowiedziana, z 2 obrazkami i mapą, stron 343. (Przedruk trzeciego tomu „Pamiętników R. Piotrowskiego“). Cena egzemplarza broszuowanego 2 Korony.

11. *Wincenty Pol*: **Losy poczciwej rodziny**, zdarzenie prawdziwe: książka zalecona przez Radę szkolną krajową. Cena egzemplarza broszuowanego 20 halerzy (wyczerpane).

12. *Marya Rodziewiczówna*, **Szary proch**, powieść osnuta na tle stosunków chłopskich na Litwie, str. 200. Cena egzemplarza broszuowanego 80 halerzy.

13. *P. Rosegger*: **Z górskich wsi**, opowieść dla dojrzałszej młodzieży. Spolszczył Jan Kasprowicz; stron 149. Cena egz. broszuowanego 1 Korona.

14. *H. Sienkiewicz*: **Za chlebem** (nakład wyczerpany).

15. *K. Szajnocha*: **Powieść o niewoli na wschodzie**, szkic historyczny, stron 100. Cena egzemplarza broszuowanego 40 halerzy.

16. *J. Zacharyasiewicz*: **Konfederat**, opowiadanie, str. 36. Cena egzemplarza broszuowanego 20 hal.

Do nabycia we wszystkich księgarniach, skład główny w Księgarni Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie.



Zestawienie rachunkowe za rok 1910.

I. Fundusz obrotowy.

Przychód:

1. Wkładki.			
Za rok bieżący	1742 K 55 h		
Zaległe	72 „ — „	1814 K 55 h	
2. Subwencje.			
Sejmu krajowego	3500 K — h		
Rady m. Krakowa	1100 „ — „		
Kasy Oszcz. m. Krakowa	450 „ — „		
Rady powiatowej w Żywcu	25 „ — „		
„ pow. w Tarnobrzegu	40 „ — „		
„ „ w Białej	100 „ — „		
„ „ w Dąbrowie	20 „ — „		
Gminy Ujezny	20 „ — „	5255 „ — „	
3. Dary			
		2320 „ 21 „	

Rubrykę tę stanowią wpływy z powodu wysłania odezwy do społeczeństwa, obchodów 3-go Maja i Grunwaldzkiego, za kartki korespondencyjne, broszury, z odczytów wygłoszonych z powodu uroczystości narodowych etc.

Znaczniejsze dary złożyli:

Prof. Dr Bol. Wicherkiewicz	120 K — h
A. M. z Krakowa na ręce Ks. St. Spisa	100 „ — „
Wydział Rady pow. w Chrzanowie	135 „ 21 „
Zjazd Abiturjentów Tarnowskich w Żegestowie	73 „ — „
Ks. Jan Rychlik z Zakopanego	70 „ — „
Drukarnia Związkowa w Krakowie	50 „ — „
Ks. Zdebski z Harbutowic	50 „ — „
Ks. S. S. z Krakowa	50 „ — „
Złożono w Admin. „Czasu“ od różnych osób	64 „ — „
Ks. St. Kotarba z Łodygowic	40 „ 80 „

Do przeniesienia 9389 K 76 h

Z przeniesienia . . .		9389 K 76 h
Jan Gawczyński z Radgoszczy	37 K — h	
Ks. Konst. Łabędź z Oświęcimia	30 „ — „	
Helena Ziemska z Cergowej	28 „ — „	
Klasztor OO. Bernardynów w Alwernii	27 „ 80 „	
Andrzej Kondolewicz z Wila- mowic	25 „ 80 „	
Mieczysł. Misiewicz z Głogowa	25 „ 40 „	
Ks. Jan Wędzicha — zebrane z obchodu Grunwaldz. . .	21 „ 60 „	
W. Zgut z Szczawnicy . . .	21 „ 74 „	
Czytelnia lud. w Wiśniowej .	22 „ 34 „	
Wacławowa Oborska z Mielca. — Spółka Oszczędności i pożyczek w Trzcianie. — Wydział Rady powiatowej w Bochni. — Wnękowski z Baranowic. — Prof. Dr. Pie- niążek z Krakowa. — Stan. Flak z Za- krzowa. — Józef Gancarczyk z odczytów Grunwaldzkich na prowincyi.		po 20 kor.
Pomniejsze dary wynoszą . . .		1187 K 52 h
4. Odsetki.		
Od funduszu obrotowego . .	172 K 99 h	
„ „ żelaznego . . .	280 „ 20 „	453 „ 19 „
5. Ze sprzedaży wydawnictw Towarzystwa . . .	793 „ 77 „	
6. Czynsz z podnajętych lokali	1322 „ — „	
7. Fundusz przekazany przez Koło Pań K. T. O. L. z przedstawienia w teatrze miejskim . . .	1500 „ — „	
8. Z zapisu ś. p. Zygmunta Jałbrzykowskiego . .	1800 „ — „	
9. Zwrot niewydzanych zaliczek	29 „ 66 „	
a) Niewydane na dar dla Kółka rolniczego w Jazach	10 K — h	
b) Pozostałość z pożyczki . . .	360 „ — „	
10. Różne.		
a) Prenum. kwartalnika „Oświata ludowa“	6 „ — „	
b) Za treny Morelowskiego . .	12 „ 50 „	
c) Z wypożyczalni książek To- warzystwa	68 „ — „	
Do przeniesienia . . .		15288 K 38 h

	Z przeniesienia . . .	15288 K 38 h
d)	Za niepotrzebne papiery w biurze	12 K — h
e)	Z odczytów w Krakowie	19 „ — „ 119 „ 50 „
11.	Z puszek	25 „ 92 „
12.	Pozostałość kasowa z r. 1910	2868 „ 09 „
	Razem	18301 K 89 h

Komisya kontrolujaca sprawdziła rachunek w dochodach i znalazła zgodnie z kwitami przedłożonymi.

Kraków dnia 21 marca 1911.

J. Strzyżowski.

W. Miętka.

R o z c h ó d:

1.	Wydatki na czytelnie.	
a)	Za książki	3463 K 54 h
b)	Dostawa zakupionych książek	31 „ 48 „
c)	Przesyłka książek do czytelników	156 „ 74 „
d)	Oprawa książek	2490 „ 88 „ 6142 K 64 h
2.	Szkoła dla sług na Smoleńsku	797 „ 60 „
3.	Odczyty ludowe na prowincyi wraz z kosztem nabycia skioptikonu i przeźroczy	1056 „ — „
4.	Organizacya Oddziałów okręgowych Towarz.	306 „ 34 „
5.	Na cele Oddziału krakowskiego Towarzystwa	331 „ 91 „
6.	Różne druki	757 „ 50 „
7.	Prenumerata „Niwy polskiej“ dla Czytelni	450 „ — „
8.	Karty pocztowe i broszury wydane z powodu uroczystości 3 Maja i Grunwaldzkich	679 „ 90 „
9.	Wydawnictwo kwartalnika „Oświata ludowa“ (za 3 ostatnie kwar. wraz z kosztem ekspedycyi	1725 „ 34 „
10.	Koszt wydrukowania sprawozdania za lata 1907—9 wraz z Nr. 1 kwartalnika „Oświata ludowa“	758 „ 25 „
11.	Administracya.	
a)	Czynsz najmu lokalu dla biura	2079 K 96 h
b)	Opał, światło, usługa	168 „ 78 „
c)	Wynagrodzenie kierownika biura wraz z gratyfikacyą	880 „ — „
d)	Pomoc kancelaryjna stała i czasowa	467 „ 40 „
	Do przeniesienia	13005 K 48 h

	Z przeniesienia . . .	13005 K 48 h	
e)	Korespondencya zwykła i pod opaską	366 K 16 h	
f)	Listy polecane i przekazy .	1 „ 70 „	
g)	Materyały piśmienne, druki, formularze i inne	43 „ 41 „	
h)	Stemple i marki pocztowe .	24 „ 40 „	
i)	Koszt Walnego Zgromadz.	35 „ 88 „	
k)	Koszt zbierania wkładek .	159 „ 50 „	
l)	Porto przekazów pieniężnych i inne drobne rozchody pocztowe	18 „ 94 „	
m)	Ekspedycya druków na obchody 3 Maja i Grunwaldzki	46 „ 80 „	
n)	Urządzenie składu dla wydawnictw Towarzystwa . .	71 „ 50 „	
o)	Nabożeństwo żałobne za ofiarodawców Towarzystwa . .	20 „ — „	4384 „ 43 „
12. Różne.			
a)	Kolędy listonoszom i służbie	16 K — h	
b)	Zwrot omyłkowo nadesłanych Towarzystwu	27 „ 80 „	
c)	Zasiłek delegatowi Tow. na Zjazd Kółek rolniczych we Lwowie i na kongres pokojowy w Sztokholmie . . .	137 „ 39 „	
d)	Dekoracya biura podczas obchodu Grunwaldzkiego . .	12 „ 20 „	
e)	Dar dla Kółka rolniczego w Jazach	10 „ — „	
f)	Inne drobne wydatki . . .	7 „ 38 „	210 „ 77 „
	Razem	17600 K 68 h	

Zestawienie:

Przychód 18301 K 89 h

Rozchód 17600 „ 68 „

Pozostałość kasowa na rok 1911 701 K 21 h

Komisya kontrolująca sprawdziła rachunki w rozchodach i znaleziono wszystko zgodnie z przedłożonymi kwitami.

Kraków dnia 21 marca 1911.

J. Strzyżowski.

W. Miętka.

II. Fundusz zapasowy.

Pozostałość z roku 1909	116 K 18 h
Narosłe odsetki	7 „ 51 „
	<hr/>
Razem	123 K 69 h

III. Fundusz żelazny.

Pozostałość z roku 1909	7600 K — h
Odsetki za rok 1910	280 „ 20 „
	<hr/>
Razem	7880 K 20 h

Wydano do funduszu obrotowego	280 K 20 h
Pozostałość na rok 1911	7600 „ — „

t. j. 6 akcji Banku Ziemskiego w Poznaniu 7200 K i na książeczce wkładowej Powiatowej Kasy Oszczędności w Krakowie Nr. 49637 — 400 K.



WYKAZ

Czytelní założonych i uzupełnionych w 1910 r.

- Biała.** Nowe czytelnie: 1) Godziska, 2) Międzybrodzie; uzupełnione: 1) Oświęcim, 2) Polanka wielka.
- Bochnia.** Uzupełnione: Jazy.
- Brzesko.** Nowe czytelnie: 1) Faściszowa, 2) Okocim; uzupełnione: 1) Biesiadki, 2) Łoniowy, 3) Wola przemykowska.
- Brzozów.** Nowe czytelnie: Ulanica.
- Chrzanów.** Nowe czytelnie: 1) Gromiec, 2) Młoszowa, 3) Okleśna; uzupełnione: Krzeszowice.
- Dąbrowa.** Nowe czytelnie: 1) Radgoszcz; uzupełnione: 1) Bolesław.
- Grybów.** Nowe czytelnie: Biała niżna.
- Jarosław.** Uzupełnione: Jarosław.
- Jaśło.** Nowe czytelnie: Skołyszyn.
- Kolbuszowa.** Nowe czytelnie: Widelka; uzupełnione: Werynia.
- Kraków.** Uzupełnione: 1) Czulice, 2) Łobzów, 3) Mogiła, 4) Olszanica, 5) Rybna.
- Krosno.** Nowe czytelnie: 1) Bratkówka, 2) Długie, 3) Miejsce Piastowe, 4) Rogi; uzupełnione: 1) Bóbrka, 2) Cergowa.
- Lisko.** Uzupełnione: Baligród.
- Mielec.** Nowe czytelnie: Przecław.
- Mościska.** Nowe czytelnie: Mościska.
- Nisko.** Nowe czytelnie: Gojanów.
- Nowy Sącz.** Nowe czytelnie: Moszczenica wyżnia; uzupełnione: 1) Jazowsko, 2) Nowy Sącz.
- Nowy Targ.** Uzupełnione: 1) Białka, 2) Zakopane.
- Piżno.** Uzupełnione: Zwiernik.
- Podgórze.** Nowe czytelnie: Rajsko; uzupełnione: Wrząsowice.
- Przemyśl.** Nowe czytelnie: 1) Niżankowice, 2) Wyszatyce; uzupełnione: 1) Bachorzec, 2) Dubiecko.
- Przeworsk.** Nowe czytelnie: Przeworsk.
- Rohatyn.** Nowe czytelnie: Psary i Dehowa.
- Ropczyce.** Nowe czytelnie: 1) Korzeniów, 2) Podgrodzie; uzupełnione: Skrzyszów.
- Rzeszów.** Nowe czytelnie: 1) Lubenia, 2) Palikówka; uzupełnione: Zabratówka.
- Sanok.** Nowe czytelnie: 1) Markowce, 2) Posada dolna; uzupełnione: Jaćmierz.

- Strzyżów.** Nowe czytelnie: Szufnarowa; uzupełnione: 1) Kalem-
bina, 2) Wiśniowa nad Wisłokiem.
- Tarnobrzeg.** Nowe czytelnie: 1) Durdy, 2) Majdan zbydn. 3) Wit-
kowice; uzupełnione: Baranów.
- Tarnów.** Uzupełnione: 1) Jodłówka tuchowska, 2) Żukowice stare.
- Wadowice.** Nowe czytelnie: 1) Andrychów, 2) Frydrychowice, 3) Za-
krzów; uzupełnione: 1) Graboszyce, 2) Harbutowice.
- Wieliczka.** Nowe czytelnie: Poznachowice dolne; uzupełnione:
1) Czechówka, 2) Lipnik, 3) Zręczyce.
- Żywiec.** Uzupełnione: Rajcza.

Na wschód od linii Sanu.

Jaworów. Nowe czytelnie: Krakowiec (dwór).

Lwów. Nowe czytelnie: 1) Lesienice; 2) Miłkaszów.

Frysztat (Śląsk). Nowe czytelnie: Dąbrowa.

Kraków (miasto). Nowe czytelnie: 1) Szkoła im. Oleśnickiego, 2) So-
dalicza Rzemieślnicza; uzupełnione: 1) Bursa dla synów nau-
czycieli im. X. Dra Spisa, 2) Stowarzyszenie opieki nad pra-
cownikami, 3) Szkoła sług na Smoleńsku.

Ogółem do nowo założonych i uzupełnionych czytelń po-
słano w r. 1910 — 6671 książek wartości 9246 koron.



SZEMATYZM T. O. L.

CZYTELŃ, BIBLIOTEK I WYPOŻYCZALNI ZA ROK 1910.

Biała	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Stałych czytelników	Wypożyczono książek
Brzeszcze	1907	Kołodziejczyk Franciszek	130	88	565
Brzezinka	1892	—	296	—	—
Bujaków	1907	Koziołek Andrzej	130	65	182
Bystra	1887	Waligórski Stanisław	173	93	470
Czaniec	1896	X. Szwed Józef	190	96	787
Dankowice	1898	Dymek Alojzy	229	90	1519
Dwory	1890	Gancarz Ludwik	298	—	—
Godziska	1910	X. Kotarba Stanisław	115	—	—
Hecznarowice	1909	Szymański Józef	90	38	464
Janowice	1890	Niementowska Wanda	273	—	—
Jawiszowice	1888	—	224	—	—
Kobiernice	1892	Kubica Robert	248	45	410
Komorowice	1890	Foks Józef	328	68	756
Kozy	1889	Ferek Franciszek	248	230	970
Leszczyny	1890	Bandrowska Jadwiga	288	—	—
Łęki	1883	Kraus Julian	193	—	—
Międzybrodzie	1910	X. Dr. Ryłko Paweł	100	—	—
Mikuszowice	1887	Kaleta Michał	301	—	—
Osiek	1890	Szczerbowski Jakób	229	—	—
Pisarzowice	1890	Wójcik Maciej	278	—	—
Polanka Wielka	1895	Boruch Wład.	251	—	—
Porąbka	1885	Gabryel Władysław	278	29	322
Poręba Wielka	1890	Jarecki Michał	238	136	328
Rybarzowice	1902	Kostyrka Józef	139	146	445
Stara Wieś	1889	Osadziński Alfred	232	—	—
Straconka	1904	Kaleta Tomasz	183	62	447
Szczyrk	1895	Korzeń Józef	269	136	1088
Wilamowice	1885	Latosiński Józef	340	39	270
Wilkowice	1886	Kasička Marya	172	—	—
Witkowice	1897	Obara Bronisław	210	117	1678
Włosienica	1890	X. Grudziński Józef	258	79	822
			6931	1557	1532
Bochnia					
Baczków	1899	Czubek Franciszek	225	—	—
Bratucice-Okulice	1888	Mucha Józef	200	—	—
Brzezie	1891	Kamprat Ignacy	210	71	1362
Buczaków	1892	Szczepeński Franciszek	346	—	—

Bochnia	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Stałych czytelników	Wypożyczono książek
Chełm	1909	X. Łanowski Jan	53	—	—
Chrośc	1896	Migdał Michał	178	—	—
Cikowice	1892	Mordawska Marya	211	60	103
Dąbrowica	1904	Różycka Zofia	163	58	633
Gierczyce	1888	Hanusiek Józef	318	21	100
Grabie Uznańskie	1903	Hadowski Stanisław	167	47	478
Jazy	1909	Czuma Jan	70	87	814
Kamionna	1898	Pasieczny Stanisław	260	143	2019
Kłaj	1887	Zielenkiewicz Jan	251	—	—
Kobyłe	1893	Gondek Stanisław	267	—	—
Kolanów	1888	Migdał Michał	266	40	1035
Królówka	1890	Ciembroniewicz Józef	109	—	—
Książnice	1903	Łącki Sylwester	102	91	615
Leszczyna	1907	Gawłowicz Józef	131	38	1066
Lipnica Górna	1890	Ryndak Piotr	263	100	880
Łapanów	1907	Biegun Karol	111	—	—
Łapczyca	1888	Mucha Józef	257	71	850
Łąka Dolna	1903	Błoniarzowa Wład.	103	—	—
Łąka Górna	1903	Spielówna Wład.	103	—	—
Marszowice	1907	—	90	—	—
Mikluszowice	1891	—	251	—	—
Niegowic	1896	X. Buzała Kazimierz	150	—	—
Nieszkowice Małe	1898	Kruczek Jan	193	144	437
Pierzchów	1892	Figuła Józef	226	—	—
Podłęże	1896	Szczurkiewicz Józef	270	199	661
Rajbrot	1905	Dutkiewicz Henryk	101	100	265
Rzezawa	1907	Kolman Roman	63	—	—
Siedlec	1890	Stabrawa Walenty	143	—	—
Sobolów	1889	Pallon Antoni	256	—	—
Staniątki	1909	Czajkowski Jan	70	—	—
Targowisko	1891	Wyczesany Andrzej	313	90	270
Tarnawa	1897	Echardtówna Jadwiga	161	—	—
Trzciana	1897	X. Paczyński Michał	206	—	—
Ujazd	1903	Niwicka Jadwiga	177	4	43
Ujście Solne	1887	Kruk Stanisław	208	—	—
Wiśnicz Nowy	1889	Zawisza Franciszek	—	—	—
Wiśnicz Stary	1892	Kaszuba Wojciech	153	78	777
Wola Zabierzowska	1897	Zieliński Aleksander	250	131	240
Zbydnów	1898	Toboła Piotr	168	—	—
Zegocina	1897	Polek Stanisław	243	102	703
			8326	1675	13351

Brzesko

Biesiadki	1907	Janicki Tadeusz	80	—	—
Bogumiłowice	1894	Łabno Józef	273	54	613
Borzęcin	1891	Zbyszyci Franciszek	328	435	5340
Brzesko	1897	Szczepka Henryk	298	—	—
Czechów	1892	Wróblewski Edward	209	—	—
Dębno	1893	Czernoch Karol	201	194	1119
Doły	1904	Kumorek Feliks	126	—	—

Brzesko	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Stałych czytelników	Wypożyczono książek
Domosławice	1890	Skorupa Jan	209	87	563
Dzierżaniny	1903	Sowiński Henryk	114	32	187
Paściszowa	1910	Żalasiński Edward	112	—	—
Filipowice	1908	Myszka Piotr	60	89	292
Gnojnik	1893	Fajt Józef	139	—	—
Gosprzydowa	1893	Stoszko Kornel	208	—	—
Górka	1908	Robak Józef	75	90	300
Grabno	1902	Gołąbek Józef	180	—	—
Iwkowa	1889	—	195	—	—
Jadowniki-podg.	1896	Zaucha Józef	207	—	—
Jasień	1904	Kotlarski Stanisław	197	84	303
Łętowice	1895	Strońska Elżbieta	146	116	1264
Łoniewy	1909	Stosiusówna Olga	70	—	—
Łopon	1905	Strzesak Józef	136	71	394
Maszkienice	1895	Mierziński Kazimierz	291	21	186
Mokrzyśka-Bucze	1904	Łukaszewicz Józef	135	—	—
Niedzieliska	1905	Repeć Franciszek	91	—	—
Okocim	1910	Czaja Władysław	113	—	—
Olszowa	1909	Martyka Józef	26	53	234
Olszyny	1890	Wojtalewicz Stanisław	171	—	—
Paleśnica	1887	Gruszka Andrzej	250	69	604
Porąbka Uszewska	1893	Czech Paweł	236	44	255
Poręba Spytkowska	1909	X. Wieliński Michał	60	—	—
Przyborów	1900	Łoboda Stanisław	195	75	185
Przybysławice	1902	Matera Jan	187	52	587
Rajsko	1907	Haluta Euzebiusz	130	—	—
Ruda Kameralna	1900	Marcinkowski Józef	191	84	508
Rudy-Rysie	1903	Rodak Wojciech	152	71	243
Sterkowice	1907	Bilecka Helena	80	—	—
Strzelce Wielkie	1890	Lis Jan Józef	155	—	—
Sufczyn	1890	Doktor Michał	241	—	—
Szczepanów	1892	Skrzelowski Franciszek	235	—	—
Szczurowa	1903	Litarowicz Piotr	201	—	—
Tworkowa	1904	Prokop Julian	126	124	1108
Uzew	1890	Capik Ludwik	263	—	—
Wielka Wieś	1892	Zgłobisz Józef	250	98	570
Wojakowa	1900	—	203	—	—
Wojnicz	1893	Natoński Walenty	340	58	936
Wola Przemysłowska	1897	Gucwa Józef	253	—	—
Złota	1886	Wałęga Leon	177	110	1044
			8295	2821	16815

Brzozów

Barycz	1893	Żukowska Bronisława	219	—	—
Blizne	1907	Barański Stan.	139	—	—
Dydnia	1892	Lorch Helena	210	—	—
Golcowa	1888	Scholz Karol	256	98	1215
Górki	1892	Połomski August	140	—	—
Grabownica Starz.	1902	Kaczor Antoni	199	31	402
Humńska	1903	Froń Adam	102	60	190

Brzozów	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Statych czytelników	Wypożyczono książek
Igioza	1907	Trzecieśka Janina	110	—	—
Niebocko	1892	Czechowski Błażej	123	103	1076
Przysietnica	1907	Łuszczki Franciszek	102	—	—
Temeszów	1907	Bielawski Andrzej	95	71	795
Ulanica	1910	Samocki Jan	110	—	—
Wesoła	1904	Kwolek Kazimierz	141	—	—
Wydrna	1892	Dąbrowska Marya	303	—	—
			2249	363	3678
Chrzanów					
Babice	1893	Laskowski Stanisław	346	151	684
Balin	1898	Germata Stanisław	220	—	—
Bobrek	1893	Miodońska Bronisława	300	—	—
Brzezinka	1908	Błaszkiwicz Jan	90	78	1310
Byczyna	1885	Ball Szczepan	348	139	434
Chełmek	1901	Braszczyk Jan	201	—	—
Chrzanów	1891	Urbańczyk Franciszek	174	45	343
Ciężkowice	1882	Nieć Adam	213	—	—
Czerna	1904	Kozdroń Jan	159	—	—
Grojec	1886	Bogdas Tomasz	234	—	—
Gromiec	1910	Stefański Józef	112	—	—
Jaworzno	1891	—	207	—	—
Jaworzno „Stara Huta“	1909	Furdzik Jan	90	160	1256
Jeleń	1889	Dudek Ignacy	196	125	630
Kościelec	1901	Jarynkiewicz Antonina	117	—	—
Krzyszowice	1891	Polaczek Stanisław	347	189	1137
Libiąż Wielki	1894	—	223	—	—
Młoszowa	1910	Swaczyna Jan	112	—	—
Myślachowice	1889	Markiewicz Jan	235	—	—
Nawojowa Góra	1900	Kurpaska Szymon	181	134	636
Okleśna	1910	Gołąb Antoni	100	—	—
Paczółtowiec	1890	Pezdeńska Aniela	290	60	462
Płoki	1892	Lubaczewski Rudolf	—	—	—
Poręba Żegoty	1897	Koczur Jan	195	—	—
Regulice	1882	Gatlik Feliks	212	115	965
Rudawa	1889	Płonka Kasper	311	—	—
Rudno	1885	Nagel Adolf	391	81	390
Siersza	1904	Terlecki Franciszek	140	—	—
Szczakowa	1882	Podgórski Jan	270	—	—
Tenczynek	1908	X. Szczepieniec Andrzej	292	68	561
Trzebinia	1889	Ceremuga Jan	141	116	1042
Wola Filipowska	1903	Lenart Maciej	184	162	1570
Zagórze	1899	Podobińska Eugenia	225	—	—
Zalas	1907	Stybel Jan	170	66	448
Żbik	1905	Józefik Władysław	108	60	902
			7128	1752	12778
Dąbrowa					
Bolesław	1891	Grodziński Aleksander	201	27	700
Borusowa	1908	Kalefarski Andrzej	79	60	306

Dąbrowa	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Statych czytelników	Wypożyczono książek
Ćwików	1905	Gębski Jan	92	115	731
Dąbrowa	1905	X. Zachara Jan	117	170	1538
Dąbrówki Breńskie	1908	Krawczyński Władysław	74	296	808
Demblin	1902	Młynarski Adam	151	58	406
Gorzyce	1907	Banek Bolesław	111	—	—
Grądy	1903	Wardzała Józef	176	83	896
Gręboszów	1893	Golonka Franciszek	222	—	—
Hubenice	1893	Wrześniowski Waleryan	260	307	1535
Konary	1909	Rudnicki Władysław	66	63	273
Kupienin	1901	Jędo Józef	125	—	—
Mędrzechów	1890	X. Szczepaniak Walenty	122	20	80
Nieciecza	1887	Kumer Józef	223	—	—
Nieczajna	1902	Kotaś Jan	156	269	269
Odporzyszów	1907	Lech Amalia	113	—	—
Olesno	1889	Jaworski Franciszek	191	93	870
Otfinów	1904	Lesiak Józef	171	61	387
Pałuszycze	1895	Świątek Jan	201	—	—
Podlipie	1892	Pisarczyk Aleksander	168	160	1907
Radgoszcz	1904	Kozdroń Wojciech	162	—	—
Samocice	1888	Stanula Wojciech	271	—	—
Siedliszowice	1890	Saratowicz Ignacy	130	116	995
Szczuczyn	1885	Wajdowicz Antoni	352	64	177
Wietrzychowice	1891	Trojacki Władysław	150	—	—
Wola Rogowska	1907	Michalik Paweł	79	—	—
Wole Żelechowska	1894	Tarka Józef	108	45	130
			4272	1947	12008
Dobromil					
Jawornik Ruski	1891	Kruczkówna Marya	117	—	—
Kalwarya Paclawska	1909	X. Trybalski Ambroży	—	—	—
Nowosielce Koziekie	1909	S. Rügel Filipina	87	—	—
Wojtkowa	1904	Madejowa Stanisława	133	—	—
			337	—	—
Gorlice					
Binarowa	1891	Jędrusiak Mikołaj	263	—	—
Bystra	1890	Obrzut Franciszek	160	215	423
Kryg	1901	Niklas Franciszek	278	155	1550
Libusza	1903	Lenartowicz Mieczysław	173	—	—
Lipinki	1907	Małopolski Władysław	103	—	—
Luźna	1902	Gajewski Jan	182	—	—
Moszczenica	1903	Świerk Józef	138	70	273
Mszanka	1907	Skwara Jakób	132	53	703
Olszyny	1899	Gwems Karol	230	—	—
Ropa	1890	Arendt Michał	150	90	3600
Rzepiennik Marciszewski	1889	Pawlik Władysław	325	—	—
Rzepiennik Strzyżewski	1889	Rechowicz Franciszek	201	66	790
Rzepiennik Suchy	1839	Habrat Franciszek	335	94	1281
Siary	1897	Gabryel Franciszek	213	54	425
Sietnica	1909	Lenartowicz Julian	67	179	396

Gorlice	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Starych czytelników	Wypożyczono książek
Staszkówka	1905	Szatko Wojciech	120	88	257
Szałowa	1900	Marynowski Marian	116	107	299
Szymbark	1904	Rybiński Leon	183	79	926
Wojtowa	1896	Wojtawicz Franciszek	219	—	—
Zagórzany	1890	Taszycki Bolesław	340	—	—
			3928	1250	10923
Grybów					
Biała Wyżna	1907	Rejowska Marya	101	—	—
Biała Niżna	1910	Barłóg Walenty	100	—	—
Bobowa	1897	Magiera Józef	234	—	—
Bruśnik	1905	Fihouserowa Zofia	117	70	602
Cieniawa	1893	Świgut Wojciech	234	98	911
Gródek	1890	Żukowski Stanisław	190	24	592
Grybów	1909	Zięba Aleksander	75	—	—
Jastrzębia	1888	Tabiński Seweryn	179	69	682
Kamionka Wielka	1890	Józefowicz Władysław	246	43	319
Kąclowa	1892	Korzeń Ignacy	228	267	2758
Korzenna	1891	Nowak Stefan	148	—	—
Lipnica Wielka	1891	Świąch Wawrzyniec	254	—	—
Ostrusza	1890	Kozak Franciszek	189	—	—
Ptaszkowa	1884	Dziubek Jan	356	192	2708
Siedlińska	1902	Waz Jan	185	—	—
Wojnarowa	1892	Kapustka Franciszek	216	65	644
			1154	881	9216
Jarosław					
Chorzów	1894	Mackiewicz Walenty	123	—	—
Czelatycy	1903	Kowalski Gabriel	148	—	—
Jarosław	1900	Kopecka Ida	181	—	—
Kisielów	1891	Zalasiński Stanisław	158	—	—
Majdan Sieniawski	1894	Gacek Wawrzyniec	293	—	—
Piskorowice	1890	Horoszek Mikołaj	159	80	282
Pruchnik	1891	Roliński Adolf	357	124	2592
Rokietnica	1891	Traczyński Władysław	220	—	—
Tyniowice	1903	Dewicz Klaudia	147	90	961
Węgierka	1899	Balcer Władysław	206	76	881
Zarzecze	1902	Szymańska Walerya	178	—	—
Zurawiczki	1891	Żaroffe Kazimierz	230	—	—
			2524	370	4716
Jasło					
Cieklina	1892	X. Dzierżyński Mikołaj	96	—	—
Czelaśnica	1895	Juszczeń Piotr	196	—	—
Glinik Polski	1890	Bałuk Zygmunt	182	—	—
Harkłowa	1900	Pankiewicz Wacław	202	—	—
Kołaczyce	1898	Rączka Józef	153	60	581
Konty	1894	Rozpara Wojciech	259	53	743
Łubienko	1894	—	141	—	—

Jasło	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Starych czytelników	Wypożyczono książek
Lublica	1899	Słowikowski Teofil	209	42	543
Nieglówice	1900	Wierzawicki Stanisław	183	77	605
Niemaszów	1895	Buglewicz Marta	192	134	1358
Niepla	1908	Szymczyk Józef	58	57	495
Olpiny	1893	Kamiński Adam	192	—	—
Osiek	1891	Reyman Wojciech	334	—	—
Sieklówka	1900	Gardzielówna Paulina	155	—	—
Skolyszyn	1907	Walaszek Mikołaj	139	88	996
Szerzyny	1907	Kapłoniński Stanisław	139	110	864
Święcany	1893	Groniek Jakób	232	—	—
Świerchowa	1905	Trzeciak Jan	110	152	3648
Trzcianica i Przysieki	1892	X. Dybaś Józef	111	89	783
Tarnowiec	1891	Kula Jakób	184	40	220
Zarzecze	1901	Zduń Paweł	260	70	1930
Zmigród Nowy	1893	Stanek Jan	213	80	492
Zurowa	1900	Truka Franciszek	233	73	966
			4171	1125	14224
Kolbuszowa					
Omolas	1904	Angerbauer Konstanty	129	50	353
Dzikowice	1891	Wójcik Jan	306	—	—
Huta Komorowska	1896	Jagielski Bronisław	135	—	—
Kolbuszowa Dolna	1892	Frączek Józef	181	—	—
Komorów	1896	Dziwisz Władysław	156	—	—
Kosowy	1909	Sarama Jan	49	—	—
Krzątka	1896	Miksiewicz Andrzej	284	—	—
Majdan	1895	Robak Wojciech	152	—	—
Nienadówka	1903	Pieńczak Jakób	100	—	—
Niwiska	1898	Bassara Antoni	257	151	2096
Ostrowy Baranowskie	1892	Książek Jan	211	—	—
Ostrowy Tuszowskie	1891	Jeziorowski Waleryan	226	—	—
Przedbórz	1891	Kroczek Adam	191	47	765
Przyłęk	1892	Brykajłówna Michalina	303	—	—
Raniżów	1890	Gdula Marcin	266	—	—
Siedlanka	1896	—	227	—	—
Sokołów	1905	Koldras Stanisław	163	56	2400
Spie	1907	Batożanka Marya	105	117	320
Staniszewskie	1907	Gorecka Marya	102	120	1409
Trzebuska	1907	Kurda Jan	144	71	1399
Trzesówka	1899	Kisielewski Michał	198	—	—
Werynia	1903	Zajac Bronisława	266	83	463
Widelka	1910	Lisiński Stanisław	110	—	—
Wola Raniżowska	1909	Rozmus Ignacy	104	113	1362
Wola Rusinowska	1909	Dziwisz Władysław	49	—	—
Zielonka	1892	Krzywka Władysław	226	186	1440
			4640	994	12993

Kraków	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Starych czytelników	Wypożyczono książek
Balice	1895	Kański Jan	286	76	818
Bibice	1893	—	186	—	—
Bielany	1909	Tenczar Karol	45	—	—
Bieżczyce	1882	Łowczowski Kazimierz	389	70	1207
Bolechowice	1893	Lubowiecki Jan	112	145	573
Branice	1889	Urbański Ludwik	305	284	1238
Bronowice Wielkie	1886	Szafranski Ludwik	391	—	—
Brzezie	1896	Konarski Wincenty	148	63	118
Czarna Wieś	1901	Gajewski Karol	255	130	3842
Czulice	1894	Zawiła Edmund	281	—	—
Czulów	1895	—	346	—	—
Czulówek	1903	Durek Stanisław	150	—	—
Czyżyny	1887	Madej Józef	395	—	—
Dąbie	1893	Szarek Stanisław	200	—	—
Dojazdów	1892	Lityński Stefan	166	276	428
Giebułtów	1894	—	324	—	—
Kamiień	1900	Sienko Władysław	231	84	610
Kaszów	1891	Ślósarz Wojciech	278	62	471
Kobylany	1883	—	278	—	—
Kościelniki	1895	—	140	—	—
Liszki	1882	Niedzielski Stanisław	351	85	105
Lubocza	1889	Maciaszek Jan	362	128	591
Łobzów	1885	Olas Szymon	461	90	1185
Mników	1892	Munkaczy Antonina	292	64	417
Modlnica Wielka	1891	X. Konopiński Antoni	278	63	605
Modlniczka	1833	Pstruś Jan	108	43	277
Mogiła	1885	X. Siedlecki Wojciech	334	90	550
Mydlniki	1904	Bieniasz Jakób	130	52	528
Nowa Wieś Szlachecka	1891	Könsner Eugeniusz	197	—	—
Olszanica	1889	Zawada Wojciech	306	248	529
Piekary	1897	Liszka Stanisław	191	—	—
Pleszów	1891	Zagorzańska Marya	164	115	1240
Półwie Zwierzynieckie	1909	Wojtyga Jan	109	22	170
Prądnik Czerwony	1892	Miętka Wojciech	316	80	455
Przegonia Duchowna	1904	—	131	—	—
Przegorzały	1907	Tarkowski Kazimierz	100	—	—
Raciborowice	1883	Gluc Józef	346	1022	1118
Rączna	1891	Staszek Maciej	221	—	—
Ruszcza	1905	—	147	—	—
Rybna	1882	Sędera Stanisław	298	—	—
Rząska Szlachecka	1883	Willimek Amelia	343	—	—
Tonie	1892	Pelczar Stanisława	330	83	811
Witkowice	1895	Ślósarczyk Antoni	292	95	1342
Wola Justowska	1882	Lach Antoni	380	86	1079
Wolica	1898	Rozpędzik Andrzej	257	—	—
Wyciąże	1887	Gotkiewicz Karol	328	126	1011
Zabierzów	1884	Hodór Jakób	422	—	—
Zelków	1892	Węgiel Franciszek	150	—	—
Zielonki	1907	Pelczarówna Zofia	115	—	—
			12465	3652	21314

Krosno	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Starych czytelników	Wypożyczono książek
Bóbrka	1890	Stańkowski Bolesław	281	186	482
Bratkówka	1910	Starowieyska Amelia	104	—	—
Cergowa	1901	Wątróbski Tomasz	125	—	—
Długie	1910	Hr. Bobrowska Katarzyna	112	—	—
Głowienka	1903	Wierdak Benedykt	197	60	667
Iskrzynia	1891	Kielar Stanisław	200	—	—
Jasionka	1899	Szopa Jan	196	57	207
Jaszczew	1908	Woźniak Wojciech	66	72	385
Kobylany	1909	X. Kruszyna Leon	62	—	—
Korczyn	1889	Bogacki Józef	225	—	—
Krościenko Wyżne	1888	Józefowicz Jan	191	90	764
Lubatowa	1899	X. Skowron Jakób	226	—	—
Miejsce Piastowe	1892	Trzeźniowski Józef	156	71	529
Moderówka	1908	Cholewa Franciszek	61	—	—
Potok	1894	Jedliński Ludwik	337	—	—
Równe	1890	Krukierek Michał	155	—	—
Rogi	1910	X. Stankiewicz Tomasz	94	—	—
Targowiska	1900	X. Sos Mateusz	228	87	585
Turaszówka	1891	Sankiewicz Antoni	321	98	1121
Wietrzno	1895	Boczar Stanisław	299	—	—
Wrocanka	1891	Adamik Wincenty	151	158	2475
Zęczin	1860	Mercik Józef	258	360	1536
Żeglce	1890	Nowak Feliks	169	75	636
			4213	1314	9337
Limanowa					
Dobra	1890	Szewczyk Marcin	286	26	462
Góra św. Jana	1909	Buchwald Marya	67	47	1324
Kamienica	1893	Młynarski Władysław	252	—	—
Kasina Wielka	1891	Izwolski Michał	123	—	—
Kasinka Mała	1896	Durbas Jan	194	131	686
Krasne Lasocice	1890	Kropińska Marya	246	93	548
Laskowa	1891	Moczycki Paweł	231	65	729
Łukowica	1891	Kosiński Roch	162	98	735
Mszana Dolna	1903	X. Kuropatwa Wład.	97	78	197
Mszana Górna	1898	Czarnik Stanisław	137	—	—
Olszówka	1890	Łomnicki Władysław	202	—	—
Pisarzowa	1893	X. Górski Franciszek	220	100	899
Przyszowa	1907	Zieliński Piotr	100	—	—
Roztoka	1892	Lechowicz Józef	194	49	267
Skrzydlna	1893	Sobolewski Franciszek	208	116	1204
Ślupnice Królewskie	1897	X. Bubula Jan	220	—	—
Sowliny	1889	Bieda Franciszek	80	82	437
Stronie	1891	Liszkowa Marya	138	96	1361
Szczyrzec	1907	X. Ciszek Robert	193	87	1590
Szyk	1907	Lebdówna Marya	123	—	—
Tymbark	1901	Drzyzga Józef	166	152	216
Ujanowice	1896	Proć Jan	177	174	1259
Żmianca	1890	Uryga Stanisław	246	—	—
			4042	1394	11914

Lisko	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Stałych czytelników	Wypożyczono książek
Baligród	1900	Dr. Gawiński Bolesław	228	54	546
Czaszyn	1896	Penar Jan	196	34	726
Wołkowyja	1903	X. Mormon Tytus	98	16	124
Łańcut			522	104	1396
Albigowa	1892	Mazanek Andrzej	298	44	415
Brzoza Królewska	1894	Bieniarz Antonina	218	75	600
Brzoza Stadnicka	1899	Noga Stanisław	172	—	—
Brzyska Wola	1890	Klak Cisek Marcin	181	68	379
Dębina	1891	Dolińska Karolina	206	81	904
Giedlarowa	1891	—	221	—	—
Kosina	1904	Kowalski Ignacy	129	—	—
Kuryłówka	1890	Szary Walenty	243	—	—
Medynia Głogowska	1909	Klus Tomasz	78	113	522
Rogoźno	1903	Wiech Józef	237	78	547
Sarzyna	1904	Chmura M.	150	—	—
Smolarzyny	1892	Orłoś Walenty	250	61	528
Sonina	1889	Piróg Franciszek	159	—	—
Stare Miasto	1889	Grembowski Sebastyan	262	51	489
Wola Dalsza	1899	Data Szymon	129	94	900
Wola Mała	1893	Christ Emilia	203	—	—
Wola Żarczyńska	1907	Jędrzejowski Józef	88	—	—
Wysoka	1890	Antosz Jan	211	95	852
Zalesie	1907	—	101	—	—
Żołyńia	1902	Kuziara Jan	161	96	151
			3678	764	6287
Mielec					
Borki Nizińskie	1905	Bem Józef	144	96	612
Borowa	1892	Batko Jan	242	41	113
Chorzeliów	1889	Małecki Edward	261	112	2091
Chrzastów	1892	Popiel Konstanty	317	—	—
Cyranka	1907	Oborska Wacławowa	238	89	404
Czajkowa	1907	Witek Stanisław	139	93	1240
Czermin	1904	Stachowicz Józef	164	—	—
Dąbrówka Wisłocka	1893	Wisz Jan	196	71	277
Gawłuszowice	1801	Kalita Franciszek	330	—	—
Grochowe	1890	Krzyszkowski Feliks	243	52	740
Jaślany	1889	Misiaczek Jan	165	48	245
Józefów	1889	Pasek Ferdynand	244	105	654
Książnice	1892	Skowron Mieczysław	—	—	—
Padew Narodowa	1891	Rec Piotr	91	105	965
Przeclaw	1890	Szalay Walerya	256	—	—
Przeclaw	1910	Zarząd „Jutrzenki“	108	—	—
Radomyśl	1892	Czułkowski Józef	286	26	381
Rzędzianowice	1902	Lelekowski Ignacy	135	—	—
Rzochów	1889	Kaplit Walenty	165	41	462
Tuszów Narodowy	1888	Stefan Jan	232	—	—
Wadowice Górne	1886	—	251	—	—

Mielec	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Stałych czytelników	Wypożyczono książek
Wojślaw	1907	Smolka Franciszek	102	—	—
Wola Mielecka	1892	Hodobod Edward	264	—	—
Wola Wadowska	1900	Jagiello Ludwik	248	—	—
Zaduszni	1905	Więcek Józef	100	31	232
Zarównie	1892	Jarmuła Józef	195	80	830
Zdziarzec	1904	Saramowicz Adam	181	—	—
Złotniki	1889	Gniewek Jan	142	32	648
			5446	1016	10020
Myślenice					
Bęczarka	1905	Janów Helena	109	—	—
Bieńkówka	1889	Bedronek Julian	191	138	969
Budzów	1890	Piotrowski Bolesław	250	—	—
Bystra	1888	Mikołajczyk Jan	250	116	867
Chelm	1893	Hajduk Wojciech	220	110	197
Dolna Wieś	1894	Sobolewska Marya	264	—	—
Droginia	1890	Ceremuga Antoni	292	164	354
Głogoców	1907	X. Sandacz Józef	125	100	1035
Górna Wieś	1883	Weberówna Stanisława	346	38	362
Grzechynia	1888	Guzik Ludwik	140	—	—
Jachówka	1889	Dyrcz Włodzisław	294	85	770
Jasienica	1890	Choraży Franciszek	228	—	—
Jawornik	1894	Ambor Anna	279	92	408
Jordanów	1888	Łabuda Wincenty	192	—	—
Juszczyn	1892	Wojakiewicz Piotr	287	77	537
Krzyszkowice	1901	Kochaj Stanisław	191	36	246
Krzywaczka	1891	Parys Stanisław	229	—	—
Łętownia	1888	Palarczyk Tomasz	189	86	251
Lubień	1888	Burtan Jan	194	—	—
Maków	1909	X. Mazurek Józef	53	—	—
Osielec	1892	Rabczyński Piotr	249	50	767
Pcim	1894	X. Kowalczyk Wojciech	138	—	—
Polanka	1885	Nalepa Jan	261	—	—
Raba Wyżnia	1897	Bujas Jan	149	—	—
Rudnik	1895	Gorączko Teodor	261	96	519
Sidzina	1886	Dutkiewicz Stanisław	218	—	—
Skawica	1892	Wojnar Jakób	215	—	—
Skomielna Biała	1887	Fuliński Jan	301	93	567
Słonne	1908	Liżewska Zofia	119	87	486
Spytkowice	1889	Kanarkówna Helena	270	140	355
Stróża	1887	Pitała Józef	213	65	392
Sułkowice	1890	Malina Hieronim	233	106	275
Toporzysko	1891	Kłapa Ferdynand	167	54	290
Trzemeśnia	1889	Piech Sebastyan	253	—	—
Wola Radziszowska	1892	Bernady Stanisław	331	—	—
Zawada	1907	Wójcik Karolina	75	—	—
Zawoja	1891	Baranówna Helena	319	194	918
Zarnówka	1900	Hyla Wawrzyniec	205	50	284
			3301	1935	10779

Nisko	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Stałych czytelników	Wypożyczono książek
Bieliny	1902	X. Hormata Wojciech	182	75	1248
Bojanów	1896	—	163	—	—
Gojanów	1910	Komorowska Marya	110	—	—
Jarocin	1898	Michałkiewicz Wincenty	154	37	401
Jeżowe	1903	Drozdowski Wilhelm	111	—	—
Kamień	1887	Kuźniarski Aleksander	316	—	—
Kłyżów	1893	Ciośniński Adolf	235	—	—
Kopki	1890	Pasiaka Piotr	907	—	—
Łętownia	1903	Fróg Leopold	163	—	—
Nisko	1893	Latowiec Ludwik	224	—	—
Pysznicza	1890	X. Kozłara Antoni	152	—	—
Rudnik	1904	Niewolkiewicz Henryk	115	—	—
Stany	1907	Weiss Bolesław	120	—	—
Tarnogóra	1901	Radziński Antoni	128	—	—
Ulanów	1889	Koszycówna Wilhelmina	300	—	—
Zarzecze	1891	Łuka Wawrzyniec	196	—	—
			3576	112	1649
Nowy Sącz					
Barcice	1904	Jankowska Klementyna	136	49	595
Chelmiec Polski	1909	Ks. Nowak Stanisław	62	42	520
Chomranice	1892	Ulrich Józef	95	—	—
Czarny Potok	1895	Wiśniowska Wiktorya	247	—	—
Dąbrówka Polska	1891	Janisz Jan	222	48	276
Gołębkiwice	1902	Ligęzianka Jadwiga	72	20	178
Gostwica	1901	Potoczek Jan	152	92	771
Jasienna	1895	Wawrzeczka Jadwiga	196	123	784
Jazowsko	1890	X. Maryniarczyk Maciej	258	113	448
Jelna	1891	Winterówna Franciszka	130	75	222
Łącko	1896	Kmietowicz Wiktorya	269	—	—
Łyczana	1891	Tabaczewski Stanisław	163	—	—
Maszkowice	1890	Pasiud Wojciech	245	48	418
Moszczenica	1897	Kwiatkowska Helena	271	94	579
Moszczenica Wyżnia	1910	Skalska Helena	108	—	—
Nowy Sącz	1889	Jarończyk Aleksander	169	44	117
Nowy Sącz miasto	1909	X. Put Józef	123	—	—
Olszana	1897	Długoszewska Leonar.	159	—	—
Olszanka	1897	Kempa Antoni	188	41	1129
Paszyn	1891	Waszkiewicz Helena	226	—	—
Podole	1893	Nowak Józef	188	—	—
Przysietnica	1896	Niedźwiecki Maciej	206	130	990
Rożnów	1898	X. Staszalek Franciszek	55	—	—
Siedlce	1892	Muszyński Roman	129	—	—
Swinarsko	1890	Chysz Maciej	111	110	1042
Wielogłowy	1890	Czajka Adam	234	80	838
Zagórzyn	1891	Witkowski Władysław	239	—	—
Zawada	1891	Antosz Jan	90	59	170
Zbikowice	1891	Rembilas Jan	181	—	—
Zbyszyce	1892	Mędrak Henryk	232	125	1007
Żeleźnikowa	1891	Sadkowski Ignacy	127	125	1013
			5233	1388	11097

Nowy Targ	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Stałych czytelników	Wypożyczono książek
Białka	1897	Cybert Antoni	107	59	280
Biały Dunajec	1888	Kłak Jan	190	50	273
Bukowina	1900	Chmura Józef	37	—	—
Chabówka	1892	Trnka Teofil	169	—	—
Chochołów	1887	Wetula Jędrzej	178	164	1306
Ciche Górne	1905	—	112	—	—
Ciche I-sze	1897	Dumalik Józef	108	—	—
Czarny Dunajec	1890	Kucharski Stanisław	95	98	301
Dzianisz	1896	—	173	—	—
Grywałd	1899	Olszanowska Helena	240	95	732
Kluszkowce	1898	Pankówna Paulina	100	50	130
Kościelisko	1890	Reicherówna Jadwiga	270	—	—
Krościenko	1889	X. Łętkowski Antoni	303	—	—
Ludźmierz	1894	Czarniak Andrzej	212	—	—
Maniowy	1898	—	222	—	—
Maruszyna	1890	—	152	—	—
Nowe Bystre	1888	Mróz Stanisław	223	—	—
Ochotnica na Jamnem	1892	Słupek Michał	100	—	—
Odrował	1900	Jankowski Stanisław	224	—	—
Olcza	1894	Roszek Władysław	279	—	—
Pieniążkowice	1895	Raczkowna Marya	—	—	—
Poronin	1885	—	216	—	—
Sromowce	1892	X. Boryczewski Rafał	203	111	765
Stare Bystre I.	1895	Kwapniewska Ludwika	182	—	—
Szaflary	1886	Szaflarski Józef	186	80	1188
Szczawnica	1890	Zgut Wincenty	152	—	—
Waksmund	1890	Pachucki Michał	190	68	952
Witów	1896	Nalepka Władysław	176	—	—
Zakopane	1899	X. Rychlik Jan	271	118	1312
			5071	893	7239
Pilzno					
Błażkowa	1894	Wiśniowski Franciszek	140	97	1044
Dąbie	1905	Stroński Michał	105	114	2029
Dembowa	1901	Potyrała Jan	121	—	—
Dulczówka	1904	Pisowicz Antoni	145	91	952
Głowaczowa	1892	Jarecki	146	—	—
Grudna Dolna i Górna	1890	Wielgus Wojciech	209	—	—
Jodłowa	1891	Deisenberg Maryan	259	—	—
Kamienica Górna	1896	Pacana Józef	165	—	—
Lubeza	1904	X. Dulan Józef	153	130	1497
Łęki Dolne	1904	Markowicz Klemens	145	—	—
Łęki Górne	1901	Stafiński Michał	171	—	—
Pilzno	1903	Klich Antoni	210	145	469
Róża	1907	Bronikowski Jan	127	74	837
Siedliska Bogusz	1898	Gawroński Władysław	242	57	684
Skurowa	1907	Kroczek Adam	104	65	486
Wiewiórka	1893	Żmuda Jan	185	335	2079
Zassów	1906	X. Krośniński Józef	191	—	—
Zwiernik	1898	Gawroński Jakób	234	67	1040
			3052	1175	11118

Podgórze	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Stałych czytelników	Wypożyczono książek
Borek Fałęcki	1897	Frașińska Franciszka	181	87	1125
Buków	1886	Smyczyński Józef	214	—	—
Chorowice	1902	Klimowska Albina	118	—	—
Gaj	1883	—	336	—	—
Gólkowice	1907	Gworek Jan	103	163	492
Jurczyce	1902	Hallerówna Anna	230	56	690
Kosocice	1897	—	152	—	—
Krzęcin	1892	X. Ślaski Edward	142	81	214
Łągiewniki	1904	Adwentowska Helena	145	—	—
Mogilany	1882	Piotrowski Józef	213	150	920
Pieśki Wielkie	1908	Ligeża Jan	106	85	540
Polanka Haller	1903	Dobrzycka Eleonora	167	80	1233
Prokocim	1897	Różycki Władysław	137	15	91
Radziszów	1889	—	305	—	—
Rajsko	1910	Morawiecki Roman	105	—	—
Rzozów	1893	Tomaszewski Kazimierz	215	—	—
Skawina	1882	Gazdeczka Wojciech	309	51	809
Śwoszowice	1891	Rzepecki Tomasz	235	14	121
Świątyniki Górne	1882	Matysik Jan	157	—	—
Tyniec	1890	Marczyk Walenty	260	96	582
Włoszki	1900	Kaczor Jan	172	—	—
Wrzasowice	1901	Perówna Aniela	199	54	617
Zhydnowice	1907	Świątkowska Julia	139	21	396
			8157	954	7831
Przemysły					
Babice nad Sanem	1900	Lorenowicz Adam	224	—	—
Bachórzec	1904	X. Bira Ludwik	150	46	488
Bachów	1900	Nowosielecka Jadwiga	96	—	—
Drohobyczka	1891	Jakubowski Karol	228	—	—
Dubiecko	1890	X. Górnicki Michał	263	84	910
Gdyszycy	1896	Stankiewicz Walenty	150	—	—
Grochowce	1895	Rudnicki Piotr	198	—	—
Kosienice	1893	Kaszewska Marya	110	41	861
Kosztowa	1905	Kluczyński Adolf	126	—	—
Krzywca	1892	Krycińska Julia	275	47	1246
Miżyniec	1903	Wojdanowski Franciszek	162	97	570
Nienadowa	1890	Fleszar Benoni	156	—	—
Niżankowice	1910	X. Sopalski Fr.	120	—	—
Wyszatyce	1910	Swaltek Wacława	114	—	—
			2372	311	4035
Przeworsk					
Gać	1888	—	176	77	401
Gniewczyzna	1890	Peszowska Julia	230	49	368
Gorliczyzna	1898	Krzechlikówna Walent.	251	63	909
Jagiela	1894	Burzyńska Kazimiera	163	—	—
Manasterz	1902	Gdula Józef	228	14	300
Nowosielce	1890	Bienia Stanisław	170	118	3421
Ostrów i Mikulice	1900	Klusz Piotr	214	—	—
Przeworsk	1910	X. Solecki Władysław	111	—	—

Przeworsk	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Stałych czytelników	Wypożyczono książek
Siennów	1890	—	230	—	—
Tryńcza	1904	Firla Antoni	139	140	1518
Ubieszyn	1901	Łowicki Ignacy	184	—	—
Ujezna	1904	Piątkowski Józef	138	—	—
			2234	461	6917
Ropczyce					
Bobrowa	1887	Babczyn Zygmunt	110	—	—
Brzeziny	1887	Sliwa Tomasz	353	82	658
Brzeźnica	1892	Trondowski Edward	211	—	—
Chechły	1888	Chedyński Henryk	266	—	—
Czarna	1885	Świrad Piotr	204	76	947
Gawrzyłowa	1902	Bojda Stanisław	188	111	627
Gnojnica	1899	Wiatrowski Ferdynand	189	107	1475
Gumniska Foks	1891	Oleński Juliusz	127	—	—
Korzeniów	1910	Hr. Potocka Krystyna	110	—	—
Kozodrza	1901	Jawor Jan	156	—	—
Łopuchowa	1907	Płonka Kasper	100	—	—
Mała	1890	X. Grochola Walenty	277	31	261
Nagoszyn	1904	Sierosławski Konstanty	133	—	—
Niedźwiada	1892	Zięba Antoni	239	247	957
Nockowa	1889	Żmuda Piotr	181	113	489
Ocieka	1899	Mleczko Teofil	161	—	—
Olchowa	1904	Kargol Józef	119	121	960
Ostrów	1881	Rydzik Franciszek	250	—	—
Paszczyna	1899	Piątek Jan	275	88	483
Podgrodzie	1910	Maroń Franciszek	110	—	—
Pustków	1895	Łukasik Franciszek	78	163	163
Pustynia	1892	Sierosławski Kazimierz	180	—	—
Ropczyce	1883	Sałach Michał	242	—	—
Sędziszów	1890	Ziemliński Antoni	231	—	—
Skrzyszów	1890	Chmiel Jan	237	119	1178
Stobierna	1891	—	228	—	—
Wielopole Skrzyńskie	1882	Milan Aleksander	323	46	646
Zagorzyce	1904	Kossecki Ignacy	174	—	—
Zawada	1892	Kaczówna Teresa	215	69	703
			5677	1373	9718
Rzeszów					
Błażowa	1905	Klus Stanisław	172	—	—
Biała	1901	Słezak Józef	160	89	709
Boguchwała	1902	X. Purzycki, Władysław	213	102	1488
Borek Stary	1898	Bielatowicz Emilia	188	125	625
Bratkowice	1892	Zychiewicz Antonina	113	—	—
Dylegówka	1888	Pieniowski Antoni	216	157	1425
Futoma	1892	Michalik Małgorzata	183	—	—
Głogów	1897	Misiewicz Mieczysław	211	62	1769
Hermanowa	1908	Mikoś Michał	111	86	2271
Hyżne	1895	Łach Andrzej	189	—	—

Rzeszów	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Stałych czytelników	Wypożyczono książek
Jawornik Polski	1892	Czarnecki Oswald	286	—	—
Kielnarowa	1905	Gil Józef	142	110	526
Kraczkowa	1893	Broda Jan	165	—	—
Krasne	1891	Broda Jan	154	—	—
Lubenia	1910	Zybura Ignacy	110	—	—
Lutoryż	1892	Pater Józef	93	—	—
Łąka	1903	Tetkowski Jan	255	145	478
Matysówka	1902	Cebula Michał	199	—	—
Mrowla	1893	Fleszar Władysław	218	—	—
Niechobrz	1906	Niemiec Jan	118	120	1093
Nosówka	1908	Pelczarska Marya	120	—	—
Palikówka	1910	Gołąb Jan	112	—	—
Przewrotne	1890	Krzywka Zdzisław	193	—	—
Rudna Wielka	1891	Woll Irena	111	—	—
Siedliska	1904	Gliwa Franciszek	142	—	—
Słocina	1892	Kupka Andrzej	268	51	780
Stobierna	1899	X. Hajduk Maksym.	216	125	2868
Straszędzie	1897	Zybura Ignacy	223	—	—
Świlcza	1894	Synowiec Franciszek	263	—	—
Tyczyn	1899	Rożkiewicz Wilhelm	134	84	421
Trzciana	1892	Miękisz Jan	119	—	—
Wysoka	1892	Dziwisz Władysław	109	—	—
Zabratówka	1909	Szeliga Tadeusz	74	136	868
Zaczernie	1902	Cebula Józef	204	—	—
			5474	1392	15316
Sanok					
Bażanówka	1892	Kędzior Wojciech	250	—	—
Bukowsko	1890	Ryłko Adolf	135	98	417
Długie	1891	Dziubek Marcin	251	—	—
Dobra Szlachecka	1890	Dobrawski Cyprian	215	101	208
Hłomcza	1897	Sękówna Adela	213	—	—
Jaćmierz	1898	Haduch Leon	99	51	356
Klimkówka	1887	Nycz Paweł	240	—	—
Liczna	1901	Nowotna Antonina	135	—	—
Markowce	1910	Jachimowska Helena	100	—	—
Niebieszczyan	1908	Pielecki Floryan	134	118	277
Nowotaniec	1907	Poczuł Władysław	118	—	—
Pisarowce	1891	Cramerówna Fryderyka	254	104	416
Posada Górna	1907	Zemlik Franciszek	97	135	977
Posada Dolna	1910	Topolski Józef	112	—	—
Posada Olchowska	1891	Sygnarski Władysław	308	123	736
Posada Sanocka	1889	Łukaszewicz Władys.	152	—	—
Sanok	1892	Biega Leopold	91	—	—
Zarszyn	1892	Dembowski Antoni	192	—	—
			3096	3730	3387
Strzyżów					
Baryczka	1891	Wołoszczuk Antoni	184	—	—
Czudec	1891	Ks. Witkowski Józef	244	—	—

Strzyżów	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Stałych czytelników	Wypożyczono książek
Dobrzechów	1892	Świstak Franciszek	222	74	223
Godowa	1891	Kaniowski Stanisław	249	34	252
Gogolów	1906	Ryndak Bronisław	112	—	—
Grodzisko	1892	Pieróg Jan	106	—	—
Gwoźnica Górna	1890	Markowicz Antoni	220	—	—
Kalembina	1904	Dubas Wojciech	154	53	740
Kozłówek	1892	Szczurek Franciszek	177	65	—
Lubla	1892	Bogdański Czesław	323	—	—
Łączki	1896	Wyżykowski Józef	169	—	—
Markuszowa	1892	Bączewski Ambroży	197	—	—
Niebylec	1904	Tryczyński Teofil	136	20	176
Niewodna	1895	Szczepanik Jan	251	23	949
Pstrągowa	1889	Szybkowski Stanisław	216	—	—
Różanka	1905	Brożek Jan	103	159	2561
Szufnarowa	1910	Pitera Andrzej	95	—	—
Wiśniowa	1895	X. Glatzel Edward	229	—	—
Wojaszówka	1899	Cwiok Jan	172	—	—
Wysoka	1892	Boczoń Ludwik	138	—	—
			3653	428	4901
Tarnobrzeg					
Alfredówka	1895	Strojek Jędrzej	170	—	—
Antoniów	1890	Jasiński Bolesław	222	—	—
Baranów	1891	Wnękowski Ludwik	255	52	358
Chmielów	1889	Skowroński Wojciech	150	—	—
Chwałowice	1905	Cetnarski Józef	100	88	385
Cygany	1907	Maziasz Marcin	90	—	—
Dąbrowica	1890	Owoc Jan	267	114	746
Dęba	1898	—	261	—	—
Domacyny	1903	Łukaszewicz Klemens	203	—	—
Durdy	1910	Leszczyński Tomasz	100	—	—
Gorzycy	1889	Krzyżek Michał	196	—	—
Grębów	1888	Nowakowski Józef	151	87	1013
Jadachy	1903	Wójcicki Józef	181	50	725
Jastkowice	1892	Ligeza Jan	262	—	—
Kotowa Wola	1894	Sielecki Andrzej	198	—	—
Machów	1894	Leszczyński Tomasz	188	—	—
Majdan Zbydniowski	1910	Gielarek Wojciech	110	—	—
Miechocin	1889	Prażniewski Franciszek	235	30	278
Miętne	1908	Rak Szczepan	60	—	—
Mokrzyśzów	1888	Wargala Michał	242	164	552
Nagnajów	1902	Karpel Jan	161	—	—
Sielec	1909	Małys Józef	67	—	—
Sobów	1893	Maciąg Kasper	279	160	447
Stale	1891	Wojnas Józef	101	—	—
Suchorzów	1907	Waryacki Franciszek	90	160	1166
Tarnobrzeg	1901	Łopatyński Józef	208	—	—
Turbia	1891	Świerczek Andrzej	174	—	—
Wielowieś	1895	S. Zinkówna Janina	229	62	665
Witkowice	1910	Skoczeń Franciszek	90	—	—

Tarnobrzeg	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Stalych czytelników	Wypożyczono książek
Wola Gołego	1890	Bochniewicz Roman	220	45	557
Wola Rzczycka	1909	Domański Władysław	80	—	—
Wólka Turebska	1894	Chodkiewicz Karol	238	—	—
Wrzawy	1888	Sieniek Wincenty	276	274	1814
Wydrza	1903	Bochniewicz Michał	124	—	—
Zaleszany	1889	Warchoł Adam	265	36	771
			6243	1314	9477
Tarnów					
Brzozowa	1892	Dutkiewicz Józef	95	—	—
Gromnik	1889	Lewicka Józefa	218	47	308
Janowiec	1889	Regiec Franciszek	323	—	—
Jodłówka	1891	X. Amelikowski Wład.	208	18	91
Klikowa	1891	Kalicki Wawrzyniec	294	—	—
Kowalowy	1898	—	238	—	—
Krzyż	1889	Jaracz Jan	251	52	328
Lisia Góra	1907	Masłowski Wincenty	130	208	856
Łęg	1904	Wójcikiewicz Tomasz	166	—	—
Mikołajowice	1890	Sowa Wojciech	114	83	330
Pleśna	1906	Trendota Jan	104	86	321
Rudka	1886	Banaś Ignacy	169	68	857
Ryglice	1900	Adwent Jan	108	—	—
Rzuchowa	1888	Frączkiewicz Karol	361	—	—
Siemiechów	1903	Bartosz Michał	127	—	—
Skrzyszów	1909	Pisowicz Antoni	66	88	431
Szynwałd	1903	Ks. Siemieński Aleksand.	75	96	199
Wróblowice	1891	Regiec Władysław	225	—	—
Zaczarnie	1903	Tarnowski Jan	146	—	—
Żukowice Stare	1909	Pierdos Jan	60	—	—
			4079	746	3721
Wadowice					
Andrychów	1910	X. Zieliński Stefan	100	—	—
Babica	1907	Dyszynski Franciszek	82	63	417
Bachowice	1889	Kowalski Mateusz	194	77	682
Barwałd Dolny	1892	Grabowska Anna	205	—	—
Barwałd Górny	1903	Hanusiak Walenty	128	64	267
Brody	1908	Leśniak Antoni	101	109	619
Brzezinka	1897	Komędera Andrzej	178	—	—
Brzeźnica	1907	Słowik Piotr	94	51	287
Chocznią	1889	Ryłko Adam	345	53	1043
Frydrychowice	1888	Hajewski Julian	269	57	115
Gierałtowiec	1903	X. Michałek Józef	130	—	—
Głębowice	1898	Gondek Andrzej	212	140	1239
Graboszyce	1902	X. Pałaczek Kazimierz	168	17	229
Harbutowice	1909	Kuś Franciszek	72	—	—
Inwałd	1887	Hruby Józef	202	—	—
Izdebnik	1907	Marfiak Wawrzyniec	115	98	1166
Kaczyna	1909	Jamrozik Bartłomiej	65	37	127

Wadowice	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Stalych czytelników	Wypożyczono książek
Lanckorona	1902	X. Rajski Antoni	201	—	—
Leńcze Górne	1887	Czarnek Roman	119	80	591
Lgota	1907	Styrnalski Stanisław	80	—	—
Łękawica	1904	Adamczyk Józef	144	—	—
Mucharz	1895	Urban Jakób	216	41	446
Nidek	1907	Kanarkówna Zofia	122	108	237
Pobiedr	1882	Mucha Franciszek	210	81	982
Przeciszów	1895	Mendyk Jan	201	96	310
Przytkowice	1891	Kazek Józef	163	—	—
Radocza	1894	X. Rychlik Władysław	219	—	—
Roczyny	1894	Szpadrowski Ignacy	195	—	—
Ryczów	1889	Bandola Józef	277	97	413
Rzyki	1909	Zięba Franciszek	16	87	150
Stryszów	1898	X. Figwer Jan	156	150	248
Targanice	1895	Hendzel Józef	181	—	—
Tarnawa	1901	Traczówna Janina	200	—	—
Thuczań Górna	1886	Orłowski Jan	111	73	139
Tomice	1902	Szczyrbowski Franciszek	107	—	—
Trzebieńczyce Laskowa	1890	Maj Franciszek	259	52	776
Wieprz	1892	X. Krzysica Marcin	201	—	—
Woźniki	1891	Bałowa Helena	256	—	—
Zagórnik	1889	Jesionek L.	176	64	134
Zakrzów	1910	Flak Stanisław	110	—	—
Zator	1895	Kotróbski Antoni	338	—	—
Zawadka	1891	—	237	—	—
Zebrzydowice	1892	Pałosz Józef	281	95	714
Zembrzyce	1888	Cyankiewicz Paweł	201	96	3198
Zygodowice	1886	Paleczkówna Marya	312	138	312
			7831	1972	14851
Wieliczka					
Bilczyce	1907	Laskowski Bronisław	80	—	—
Bierzanów	1882	Sadkowski Jan	351	—	—
Biskupice	1886	X. Gąsiorowski Leon	140	—	—
Bodzanów	1886	X. Szczyrkowski Wojc.	200	—	—
Brzegi	1800	Xurmiak Franciszek	241	—	—
Brzozowa	1891	Koza Wojciech	249	76	1133
Bugaj	1896	Stefańska Jadwiga	208	60	700
Czechówka	1907	Per Józef	132	99	1749
Dobczyce	1892	Dworzak Józef	385	—	—
Dziekanowice	1885	Dobrzański Ludwik	202	—	—
Gdów	1882	Jasielski Konstanty	211	—	—
Grabie	1887	Leitner Stanisław	257	57	264
Grajów	1903	Okońska Marya	227	61	1832
Gruszów	1890	Sierosławski Kazimierz	221	66	130
Janowice	1897	Bromilska Helena	218	—	—
Kawec	1904	Hirschbergerowa Józefa	144	393	1398
Koźmice	1895	Żołnierczyk Jan	141	—	—
Krzyszkowice	1899	Tatara Jan	219	—	—

Wieliczka	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Starych czytelników	Wypożyczono książek
Kwapinka	1909	Czernichowska Helena	72	344	—
Lednica Górna	1891	Nowak Wojciech	125	—	—
Lipnik	1891	—	252	—	—
Łazany	1909	X. Błachut Franciszek	68	—	—
Poznachowice Dolne	1910	Szypulski Adolf	89	66	102
Przewóz	1891	Psarska Adolfina	251	—	—
Raciborsko	1890	Helpe Franciszek	155	40	905
Raciechowice	1889	Niemcewicz Seweryn	205	—	—
Rzeszotary	1908	Krzyżak Józef	89	61	663
Rybitwy	1907	Paździur Jan	109	—	—
Siepraw	1883	Marchewka Jakób	224	104	725
Siercza	1887	Mlynek Ludwik	162	60	164
Śledziejowice	1889	Ciepielowska Michalina	300	64	742
Wierzbanowa	1902	Hradecka Stanisława	215	—	—
Wiśniowa	1904	Biestek Władysław	155	106	774
Zakliczyn	1908	Firek Jan	52	45	804
Zręczyce	1909	Dobosz Jan	63	88	913
			6412	1850	13048
Żywiec					
Cięcina	1890	Kowicki Błażej	200	—	—
Cisiec	1894	Ryczkiewicz Antoni	279	120	1175
Jeleśnia	1894	Seweryn Wojciech	182	115	1094
Kamesznica Dolna	1895	Ryszkiewicz Jan	209	126	711
Korbielów	1908	Krzesak Wojciech	80	85	185
Krzeszów	1890	Cichy Konstanty	258	122	1360
Krzyżowa	1889	Adlerówna Helena	203	—	—
Lachowice	1886	Pająk Stanisław	290	39	279
Lipowa	1888	Moskalówna Michalina	180	—	—
Łodygowice	1892	Łs. Kotara Stanisław	270	57	700
Milówka	1891	Ślusarek Tomasz	257	109	1068
Pietrzykowice	1907	Trznadel Antoni	81	73	2936
Przyborów	1900	Sala Andrzej	216	71	772
Radziechowy	1888	Milewski Józef	266	170	1491
Rajcza	1885	X. Pułka Józef	254	—	—
Rycerka Dolna	1892	Sadowska Stefania	201	—	—
Rycerka Górna	1895	Kulpa Stefania	280	113	827
Rychwałd	1895	Zelazny Antoni	272	70	1763
Ślemień	1890	Neider Antoni	208	—	—
Sól	1899	—	101	—	—
Sporysz	1895	Chwierut Jan	253	125	1639
Sucha	1890	Rączka Józef	269	—	—
Ujsoly	1896	—	194	—	—
Żywiec	1904	X. Cholewka Stanisław	50	—	—
			5143	1378	16000

Na wschód od linii Sanu.

Gródek	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Starych czytelników	Wypożyczono książek
Bar	1893	Mrazówna Antonina	159	—	—
Rodatycze	1900	X. Sylwester Antoni	180	—	—
			339	—	—
Jaworów					
Krakowiec	1902	Myczkowski Józef	163	—	—
Kałuż					
Tomaszowce	1900	Rzeczycka Wanda	191	—	—
Wojniłów	1900	Dr. Jastrzębski Julian	226	—	—
			417	—	—
Lwów					
Lesienice	1910	Korniak Jan	87	—	—
Mikłaszów	1910	Mykicki Jan	113	—	—
			200	—	—
Mościska					
Kalników	1909	X. Laskuś Franciszek	63	17	54
Moczerady	1903	—	140	47	298
Mościska	1910	X. Jałowy Józef	113	—	—
Pnikut	1891	Filip Jan	276	66	1004
Trzcieniec	1891	—	91	—	—
Złotkowice	1905	Pilawska Eugenia	99	72	582
			782	202	1938
Nadworna					
Nadworna	1894	X. Janowski Franciszek	226	—	—
Podhajce					
Złotniki	1891	Lutkiewicz Karol	214	—	—
Przemyślany					
Swirz	1900	Łukaszewicz Stanisław	189	—	—
Rohatyn					
Psary i Dehowa	1910	Szlachetka Ludwika	110	—	—

Skalał	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Stałych czytelników	Wypożyczono książek
Hałuszczynce	1893	X. Panek Aleksander	200	—	—
Tarnopol					
Łozowa	1888	—	232	—	—
Zbaraż					
Koszlaki	1890	Bekus Antoni	298	—	—
Złoczów					
Olesko	1892	—	309	—	—
Żółkiew					
Winniki	1900	Kubicz Jan	250	—	—
Śląsk.					
Bielsk					
Brenna	1904	Herot Ferdynand	162	48	445
Grabowice	1901	Mazurek Karol	304	—	—
Hownica	1901	Kozłowski Roman	242	128	1114
Ligota	1901	X. Spačil Antoni	260	40	371
Lipowiec	1904	Koziel Jan	192	93	1247
Mnich	1902	Franek Paweł	216	—	—
Skoczów	1907	X. Gałuszka Alojzy	—	—	—
Zarzecze	1902	Kasperlik Antoni	262	—	—
			1639	309	3167
Cieszyn					
Koniaków	1903	Stuligłowa Michał	221	52	52
Łomna	1902	Adamczyk Jan	195	—	—
Puńców	1901	X. Linzer Edward	213	—	—
			629	52	52
Frysztat					
Dąbrowa	1910	Barabasz Józef	80	—	—
Karwina	1900	Bura Henryk	280	—	—
— „Dąbrowska Granica“	1904	Gorgol Józef	197	—	—
Łazy	1903	Bajorek Jan	194	—	—
Łąki	1907	Paździora Józef	110	40	720
Rychwałd	1907	Kowalski Andrzej	117	56	467
			978	95	1187

Kraków (miasto).

Institucya, przy której czytelnię założono	Rok założenia	Nazwisko kierownika	Książek w bibliotece	Stałych czytelników	Wypożyczono książek
Internat dla uczniów se- minaryum nauczyciel- skiego	1883	—	256	—	—
Klinika chorób wewnę- trznych	1889	—	121	—	—
Szkoła sług na Smoleń- sku	1890	Julian Maciołowski	604	—	—
Stowarzyszenie Opieki nad pracownicami	1909	Amalia Wysocka	49	—	—
Stowarzyszenie praco- wnic konf. damskiej	1909	Ludw. Saryusz Zaleska	44	—	—
Bursa dla synów nauczy- cieli im. X. Dra Józefa Spisa	1909	Franciszek Pawłowski	79	—	—
Związek Przyj. drzewek	1909	Kazimierz Zimowski	91	—	—
			1244	—	—



SPRAWOZDANIE

Oddziału okręgowego w Andrychowie za rok 1910.

Założony dnia 19 marca 1910 r., zatwierdzony i przyjęty do krakowskiego Tow. Oświaty Ludowej przez delegata Dra Lubeckiego w dniu 24 kwietnia 1910 roku Okręgowy Oddział T. O. L. w Andrychowie, pracował obok innych podobnych instytucyj gorliwie nad oświatą wśród ludu.

W kilka dni po ukonstytuowaniu się Zarządu, obchodził uroczystość 3-go maja wraz z okolicznym ludem bardzo uroczyście. Ustawiony w tym dniu kiosk T. O. L. gromadził przez cały dzień tłumy mieszczan, włościan i robotników. Uproszczone Panie i PP. nauczyciele, a także włościanie i robotnicy, rozsprzedali przeszło 150 broszur grunwaldzkich i do 500 kartek T. O. L. i odznak patryotycznych.

Po południu w lokalu p. Hadki tysięczny tłum włościan z głębokiem wzruszeniem i przejęciem wysłuchał referatów księży: Stefana Zielińskiego i Ludwika Kasprzyka i przemówień patryotycznych pp. nauczycieli: Ferdynanda Kłapy i Jana Bełdowicza.

W tym czasie staraniem Oddziału pobierali 4-tygodniową naukę śpiewu robotnicy i robotnice fabryk andrychowskich pod kierunkiem p. Jana Bełdowicza.

W dniu 7 sierpnia 1910 r. nasz Oddział T. O. L. wziął udział w wielkim obchodzie grunwaldzkim w Andrychowie; wieniec ze zboża z odpowiednią szarfą niósł w pochodzie p. Józef Hendzel, kierownik szkoły z Targanic, w asystencji 10 dziewcząt wiejskich, ubranych w bieli, a w następną niedzielę Oddział urządził wieczorek grunwaldzki z odpowiednim odczytem i przemówieniami. W tym czasie urządzono powtórnie 3-tygodniowy kurs nauki śpiewu dla starszych dziewcząt, pod kierownictwem ks. Stefana Zielińskiego i p. Wojewodzica. Przez cały adwent z. r. p. Janina Brosiówna, naucz. szkoły żeńskiej, czyła robotnice kolęd, a że praca tej pani była wydatną, przekonaliśmy się w kościele.

Dnia 8 stycznia 1911 r. staraniem naszego Oddziału T. O. L. urządził ks. katecheta L. Kasprzyk odczyt bezpłatny o prześladowaniu unitów na Podlasiu. Odczytu tego wysłuchało około 400 włościan. Daj Boże, byśmy w tym roku zyskali więcej sił pracujących, a działalność naszego Oddziału jeszcze szerzej rozwinęli.

Dochód Oddziału wynosił w r. 1910 . . .	89 K 02 h
Rozchód „ „ „ „ . . .	70 „ 20 „
Pozostałość kasowa na r. 1911 . . .	18 K 82 h

Andrychów, dnia 23 lutego 1911 r.

Za sekretarza:
Ferdynand Kłapa.

Prezes:
Ks. Stefan Zieliński.

SPRAWOZDANIE

z działalności Oddziału krak. T. O. L. w Bolechowicach za rok 1910.

Działalność naszego Oddziału ograniczała się tylko na parafię Bolechowice. Urządzono uroczystości 3-go maja, grunwaldzką, powstania listopadowego, osobno dla ludu, a osobno dla dzieci szkolnych.

Na pamiątkę powstania listopadowego odegrali włościanie wspólnie z nauczycielstwem z Bolechowic: „Matka żyje“, Strokowej.

Do uświetnienia tej uroczystości przyczynił się i prelegent T. O. L. p. Machalski, który przybył z odczytem, illustrowanym obrazami świetlnymi. (Obszerną ocenę umieściła „Rola“ Nr. 2 z 1911 r.).

Ponieważ jak wszędzie, tak i tu okazuje się brak ludzi, działalność Oddziału łączy się z działalnością Kółka rolniczego. Prawie każdej niedzieli, szczególnie w jesieni, w zimie i na wiosnę zbierają się gospodarze w szkole na pogadanki, które zagaja kierownik szkoły i czytelnik T. O. L., poczem odbywają się wykłady na temat historii, wychowania i gospodarstwa. Na tem miejscu wypada złożyć serdeczne „Bóg zapłać“ Komisji odczytowej T. O. L. za przysyłanie prelegentów z wykładami, illustrowanymi obrazami świetlnymi. W r. 1910 wygłosili 4 odczyty: p. Szczuciński „O początkach Słowian“; p. Machalski „O powstaniu listopadowem“ i „O Grunwaldzie“; ks. Wądołny „O życiu Jezusa Chrystusa“.

Gmina Bolechowice, uznając dodatnie działanie T. O. L., wpiisała się w poczet jego członków z wkładką roczną 10 K.

Ruchliwa działalność Oddziału w kierunku urządzania przedstawień pobudza okolicę do naśladownictwa, a mianowicie Kobylany i Zabierzów.

Bolechowice, dnia 15 marca 1911 r.

Za Oddział:
Jan Lubowiecki.

Oddział krakowski Tow. Oświaty Ludowej.

Sprawozdanie Oddziału krakowskiego T. O. L. odkładamy do ustalenia jego stanu prawnego. Na razie zaznaczamy tylko, iż Zarząd Oddziału w roku sprawozdawczym stanowili: Dr. Kazim. Lubecki jako prezes, p. Zofia Niedźwiedzka jako wiceprez., ks. Andrzej Mytkowicz jako sekretarz, p. Stanisława Spisówna jako skarbniczka, oraz Dr. J. Bogdanik, C. Birkenmajerówna, p. Flachowa, prof. J. Gancarczyk, K. Holeksa, R. Kolesiński, M. Kościńska, T. Masłowski, ks. J. Masny, prof. H. Pachoński, Z. Reklewska, A. Smoczyńska, Fr. Szczuciński, E. Trzetrzewińska, H. Żurowska, a w komisji kontrolującej: U. Birkenmajerówna, R. Niedźwiedzki, K. Zimowski.

Uroczystością narodową 3-go maja zajmował się Oddział krakowski, rozsyłając typowy odczyt prof. Józefa Gancarczyka, p. t.: „Trzeci Maj“, tudzież dwie serye umyślnie wydanych kartek ilustrowanych. Wydano też odpowiednie odezwy i afisze, ułatwiając obchody patriotyczne w całym kraju.

Celem uczczenia jubileuszu grunwaldzkiego zajął się Oddział krakowski T. O. L. rozesłaniem po wszystkich czytelnich typowego odczytu Dra Kaz. Lubeckiego, p. t.: „Słowo o Grunwaldzie“, po wielu miejscowościach utwory dramatyczne Jadwigi Strokowej (z Łobzowa), rozprawkę prof. Pachońskiego, p. t.: „Pamiętka grunwaldzka“, kantatę Rudnickiego, p. t.: „Pamiętny dzień“, osobno wydane widokówki J. Kotowskiego i t. p.

W jesieni 1910 r. urządził Oddział krakowski następujący cykl publicznych wykładów w sali Muzeum przemysłowego w Krakowie:

18 listopada Dr. August Sokołowski: Polska a Prusy.

25 listopada Dr. Kaz. Lubecki: Bazyliki rzymskie (z obraz. świetlnymi).

2 grudnia prof. Edward Kozłowski: Powstanie listopadowe.

9 grudnia prof. J. Bystrzycki: Poglądy wychowawcze Rousseau'a.

16 grudnia Dr. Stanisław Kozłowski: Elekcya Władysława IV.

Ku uczczeniu powstania listopadowego urządził Oddział krakowski T. O. L. dnia 23 listopada w sali Starego Teatru uroczysty Wieczór, z następującym programem:

Słowo wstępne: prof. Dr. Wiktor Czermak.

Moniuszko: Arya z „Halki“, odśpiewała p. Wanda Otto z akomp. p. Bol. Wallek-Walewskiego.

Deklamacyę wygłosiła p. Ewa Woyniewiczówna.

Czajkowski: Nokturn; Obniski: Kołysanka; v. Goëns: Scherzo, odegrał na wiolonczeli p. M. Paszkowski.

Liszniewski: Moja piosenka; Szumowski: Polały się łzy me;

Karłowicz: Skąd pierwsze gwiazdy, Na śniegu, odśpiewała p. W. Otto z akomp. p. B. Wallek-Walewskiego.

Wolfsthal: Dwie dole; Walewski: Słowiczku mój; „Z dymem pożarów“ odśpiewał chór akademicki.

Wszystkim amatorom, prelegentom, wykonawcom i współpracownikom wyraża Zarząd Oddziału krakowskiego staropolskie „Bóg zapłać!“

Oddział okręgowy T. O. L. w Krzeszowicach.

Na podstawie § 12 statutu krakowskiego T. O. L., tutejszy Oddział okręgowy powołany do życia w dniu 28 listopada 1909 r., otrzymał aprobatę Zarządu głównego dnia 28 lutego 1910. Działalność Oddziału w pierwszym roku jego istnienia nie może wykazać żadnych prawie rezultatów; skierowana na razie wyłącznie na miejscową czytelnię ludową, nie miała dotąd sposobności być pomocną Zarządowi głównemu w wykonywaniu czynności, objętych § 2 statutu.

Miejscowa czytelnia ludowa pod kierunkiem młodego, ale sumiennego i gorliwego nauczyciela, cieszy się sympatją i należytą frekwencją przeważnie młodzieży wyższych klas szkoły ludowej, nauki dopełniającej i Szkoły przemysłowej uzupełniającej. Dlatego Oddział okręgowy poczynił starania o powiększenie biblioteki — ze skutkiem dodatnim: wypożyczalnia zasiloną została cyklem cennych powieści historycznych J. I. Kraszewskiego, których czytelnicy domagali się już od dłuższego czasu.

Wygłaszaniem pogadanek popularnej treści zajął się ks. Andrzej Szepieniec, katecheta miejscowej szkoły, który dał się poznać jako szczerzy pracownik na niwie oświaty ludowej; odbywają się one atoli w Czytelni im. Kościuszki, gdzie gromadzą się także i członkowie naszej Czytelni.

Nie możemy wreszcie pominąć apatyj naszego społeczeństwa, objawiającej się chronicznie w kwestyi spełniania obowiązków, jakie nakłada statut naszego Towarzystwa na każdego z swoich członków.

Na Walne Zebranie, zwołane na zasadzie § 14 statutu, w d. 15 stycznia b. r., mimo wczesnego rozesłania zaproszeń, przybyły zaledwie cztery osoby; nie zjawilo się też więcej osób na zebranie drugie, które miało się odbyć dnia 22 stycznia b. r. Wobec takiej obojętności i braku odpowiedniego kompletu, nie przeprowadzono wyborów, odkładając je do chwili stosowniejszej.

Natomiast ze strony osób, na zebranie przybyłych, słusznie rozgoryczonych brakiem zainteresowania się miejscowej inteligencji tak ważnemi sprawami, padły słowa, aby Oddział okręgowy, nie mający widocznie racji bytu, rozwiązać. Zarząd atoli Oddziału z podobnymi wnioskami nie solidaryzuje się w nadziei, że przecież sprawa uczciwa wcześniej czy później osiągnie swój cel i spełni zadanie, byle tylko nie zrażać się niepowodzeniem, jakie częstokroć poprzedza normalny później rozwój instytucji oświatowej.

Krzeszowice, dnia 20 lutego 1911 r.

Stanisław Polaczek
prezes.

Jan Antoni Słowik
sekretarz.

Oddział okręgowy T. O. L. w Oświęcimiu.

Oddział okręgowy T. O. L. w Oświęcimiu w przeciągu roku swego istnienia, t. j. od dnia 2 lutego 1910 do 1 marca 1911 r. odbył trzy posiedzenia Zarządu. Zarząd starał się przedewszystkiem o urządzenie jak najczęściej pogadank naukowych, obchodów patryotycznych, o rozbudzanie jak największej ochoty do czytania książek kształcących i umoralniających. Starania Zarządu znalazły wyraz w następujących odczytach:

1. Dnia 2 lutego ks. Konst. Łabędź: „Oświata a dobrobyt“, w Oświęcimiu.

2. Dnia 4 kwietnia prof. Dr. Ludwik Birkenmajer: „O wszechświecie“, w Oświęcimiu.

3. Dnia 28 kwietnia p. Marcelli Gorączko, c. k. notaryusz: „O testamentach“, w Dworach.

4. Dnia 10 maja p. Ludwik Gancarz, kierownik szkoły: „O bitwie pod Grunwaldem“, w Dworach.

5. Dnia 15 maja p. Marya Kacicka, nauczycielka: „O Grunwaldzie“, w Broszkowicach.

6. Dnia 22 maja p. Józef Jakubiec, nauczyciel: „Bitwa pod Grunwaldem“, w Rajsku.

7. Dnia 8 maja p. Stanisław Rzeszódko, kier. szkoły w Oświęcimiu: „Bitwa pod Grunwaldem“, w Starych Stawach.

8. Dnia 16 kwietnia p. Stanisław Rzeszódko: „Chemia w obrazach“, Cz. I. (powietrze i woda), w Broszkowicach.

9. Dnia 3 maja ks. Konst. Łabędź: „O znaczeniu Grunwaldu“, w Oświęcimiu.

10. Dnia 27 maja ks. Konst. Łabędź: „O konstytucji 3-go maja“, w Oświęcimiu.

11. Dnia 1 stycznia 1911 r. Dr. Alfred Winogrodzki: „O najmniejszych istotach żyjących“, w Dworach.

12. Dnia 16 lutego 1911 r. ks. Konst. Łabędź: „O potrzebie czytania książek i gazet w Broszkowicach.

Odczyty gromadziły pokaźną zawsze liczbę słuchaczy, wywoływały nawet ożywioną rozmowę na poruszone w odczytach tematy; ilość atoli tych odczytów była za małą, z którego to powodu członkowie Towarzystwa tutejszego, zwłaszcza wieśniacy i rzemieślnicy, do których Zarząd najwięcej chce się zbliżyć w celach Towarzystwa, nie mogli odnieść wszelkich korzyści, jakie dają odczyty i pogadanki, ale nie wina to już Zarządu ani Koła miejscowego. Starañ z tej strony było dość, brakło tylko spodziewanej pomocy. Zarząd ma jednak nadzieję, że pod tym względem sytuacja zmieni się na lepsze; do Towarzystwa bowiem przystąpiło w ostatnich czasach gronko ludzi, odznaczających się prawdziwym zapałem do pracy nad podźwignieniem ludu moralnie a tem samem i materialnie.

Pocieszającym jest to także, że Czytelnia okręg. T. O. L. rozwinęła się pięknie. Przy otwarciu Czytelni dnia 2 lutego 1910 r. posiadaliśmy z daru p. Rzeszódki, oraz z dawnych zapasów 170 tomików; w niedługim czasie zakupił Zarząd z funduszu własnego, zebranego przy sposobności z odczytów i wkładek członków około 80 tomów dzieł doborowych za kwotę około 90 K, a Zarząd główny nadesłał nam dwukrotnie po kilkadziesiąt dzieł; tak więc Czytelnia posiada dziś około 700 tomików. Ruch w Czytelni, jak na stosunki tutejsze, był wielki; pożyczają w niej stale 45 osób i te przeczytały niemal wszystkie dziełka. Do dnia 1 listopada 1910 r. pożyczał kierownik czytelni, p. Rzeszódko, książki w lokalu prywatnym tylko w niedziele i czwartki; dnia 1 listopada 1910 r. przeniósł Czytelnię do szkoły i wypożycza książki niemal codziennie.

Czytelnicy korzystają z tygodnika „Prawda“ i gazety codziennej „Głos Narodu“. Na wsiach jest również wielki ruch w czytel-

niach; Zarząd bowiem postanowił otworzyć wypożyczalnię w Broszkowicach, Rajsku, Dworach, korzystając z ofiarnej chęci Pań: Januszczyńskiej i Kacickiej, tudzież p. Gancarza. Pomyślnym dla rozwoju tych czytelń był fakt, że Rada szkolna krajowa pozwoliła korzystać nam bezpłatnie z budynków szkolnych.

Kierownikom czytelń, niestrudzonym pracownikom na polu oświatowym, należy się, za wiele bardzo bezinteresownego poświęcenia — nie tylko prawdziwe uznanie, ale serdeczna podzięką.

Obchody patryotyczne urządzało okr. Tow. Ośw. lud. w Oświęcimiu wraz z innymi tutejszymi polskimi Towarzystwami. Na wieczorkach, urządzonych na dzień 3 maja — na urocz. Grunwaldu wypowiadał mowy ks. Konst. Łabędź; samo atoli Tow. Ośw. urządziło 4 uroczystości w Babicach, Rajsku, Dworach i Broszkowicach. Zarząd postanowił razem z inspektorem szkolnym WP. Zajączkowskim i Wydziałem Koła T. Szk. Lud. założyć w Oświęcimiu kurs dla analfabetów. Stworzono Komitet, do którego weszli bardzo chętnie, prócz członków Wydziałów polskich tutejszych Towarzystw także Wni Panowie: c. k. Starosta Wykowski, dr. Alfred Winogrodzki, inspektor szkolny Zajączkowski, ks. kanonik Szałaśny, burmistrz miasta Mayzel, Marcei Gorączko, Antoni Śmieszek i inni. Prezesem Komitetu wybrany został ks. Konst. Łabędź, dyrektorem kursów został p. St. Rzeszódko. Na kurs zapisało się 30 mężczyzn, 36 kobiet, wobec czego zmuszonym był Komitet utworzyć osobny kurs dla mężczyzn, osobny dla kobiet. Nauka udzielaną bywa w niedziele i święta od 2 do 5 po południu; uczą PP.: Rzeszódko, Jakubiec i p. Łyżwińska i to od dnia 8. stycznia 1911.

Na uroczystości otwarcia kursów obecni byli: c. k. starosta, c. k. inspektor szkolny, dr. Winogrodzki, ks. kanonik Szałaśny, który objął naukę religii na tych kursach.

Przemawiali: ks. kanonik Szałaśny i c. k. inspektor szkolny Zajączkowski.

Wypożyczalnie książek:

Oświęcim:	biblioteka	liczy:	700	tomów.
Dwory:	"	"	300	"
Broszkowice	"	"	82	"
Rajsko	"	"	40	"
				1122 tomów.

Ruch w Czytelniach:

W Oświęcimiu	45	czytelników	poż.	około	700	tomów.
„ Dworach	74	„	„	„	500	„
„ Broszkowicach	50	„	„	„	256	„
„ Rajsku	15	„	„	„	140	„
Dochód					177·72	K
Rozchód					152·75	„
Pozostałość kasowa					24·97	K

Z Zarządu Okręgowego Tow. Oświaty ludowej.

Stanisław Rzeszódko
sekretarz.

Ks. Konstanty Łabędź
prezes.

SPRAWOZDANIE

z działalności Oddziału okręg. T. O. L. w Skołyszynie.

Za staraniem osób chętnych, życzliwych oświacie ludu, oraz przy łaskawem poparciu naszych usiłowań przez Przewielebnego Ks. Kanonika i Jubilata Wojciecha Filara, dalej przez właścicielkę dóbr, J. E. Jaśnie W. P. Julię Czystczanową, a wreszcie przez Świetny Zarząd Główny T. O. L., który przychylił się łaskawie do naszej prośby, założono w gminie Skołyszynie drugą Czytelnię T. O. L. i umieszczono ją w odstąpionym lokalu budynku dworskiego, w dawnej szkole koszykarskiej. Czytelnia ma Nr 901. Zoświęconą i otwartą bardzo uroczyście w d. 27. lutego 1910 r. wobec licznie zebranego ludu oraz miejscowej i zamiejscowej inteligencji. Poświęcenia lokalu dokonał Przewielebny Ks. Kanonik i Jubilat Wojciech Filar, przyjaciel szkoły i oświaty ludu.

W dniu otwarcia czytelnia miała bardzo piękny, tchnący miłością Boga i Ojczyzny odczyt na temat „Za wiarę i Ojczyznę“ nauczycielka p. Marcinkiewiczówna.

Świetny Zarząd Główny nadesłał na zawiązanie Czytelnia 102 książek oprawnych w wartości 150 kor.

Czytelnia liczy obecnie 57 Członków. 3 Członków wyjechało. Członkowie chętnie wypożyczają książki.

Nadto mamy w lokalu czytelnia gazetę „Goniec“, „Głos Narodu“ i „Gazetę codzienną“, organ krak. Tow. oświaty ludowej p. t. „Oświata ludowa“ i „Przewodnika kółek rolniczych“.

Czytelnia jak w zawiązku rozwija się powoli, zainteresowanie jednak widoczne, chociaż nie brak ludzi, którzy jeszcze zdala się trzymają.

Nie zrażamy się mimo tego niczem, każdy bowiem początek jest trudny; da Bóg jednak, że usilną i chętną pracą przełamię się zapory.

Z uwagi, że Zarząd Czytelni (Wydział wykonawczy) był wybrany prowizorycznie, zwołano na dzień 17 kwietnia 1910 roku Walne Zgromadzenie, na którem dokonano wyboru Wydziału wykonawczego, w którego skład wchodzi PP.:

- 1) Prezes: Mikołaj Walaszek, kierownik szkoły.
- 2) Zastępca prezesa: Józef Franz, kolejomistrz.
- 3) Sekretarz: Wilhelm Kozłowski, nauczyciel.
- 4) Skarbniczka: Paulina Franzowa.
- 5) Bibliotekarz: Jan Urbanowicz, urzędnik kolejowy.
- 6) Gospodarz Czytelni: Wojciech Dziedzic.
- 7) Członkowie: Jan Burda i Jan Frużyński.

Wydział wykonawczy zbiera się co 14 dni na narady. Do komisji skonstruującej weszli PP.:

- 1) Stanisław Szucki, funkcyonaryusz kopalni nafty.
- 2) Szymon Ratuszyński, kowal.
- 3) Emilia Rydzikówna, nauczycielka.

Przebieg działalności Czytelni w tym czasie jest następujący:

W dniu 1 maja 1910 r. zawitał do tutejszej Czytelni Delegat Zarządu Głównego T. O. L. Szambelan Dr. Kazimierz Lubecki z bardzo zajmującym i nader pięknym odczytem p. t. „Skarby oświaty“. Odczyt ten licznie zebrani słuchacze nagrodzili gromkimi oklaskami. Po odczycie zawiązał P. Szambelan Oddział okręgowy T. O. L. w tutejszej gminie.

W międzyczasie odbyły się odczyty 1) „O zdrowiu i pielęgnowaniu go, o chorobach i środkach zaradczych“, prelegent p. Michał Walaszek; 2) „Przebieg królów polskich od Mieczysława I. do Kazimierza Wielkiego“, prelegent p. Kozłowski; 3) „O domowym wychowaniu dzieci“, prelegentka p. Rydzikówna.

W dniu 8 maja 1910 r. urządzono piękny obchód 119 rocznicy konstytucji 3 maja, na którem słowo wstępne miał profesor gimn. z Jasła p. Dzierżyński, jako delegat jasielskiego Towarzystwa Szkoły ludowej. W czasie obchodu odśpiewano pieśni patriotyczne.

W dniu 19 czerwca 1910 r. Członkowie Czytelni jako kółko amatorskie odegrali sztukę „Majster i czeladnik“, komedię w 2

aktach ku zupełnemu zadowoleniu publiczności. Czysty dochód w kwocie 10 kor. przeznaczono dla biednej dziatwy.

W dniu 3 lipca 1910 r. odbył się bardzo uroczyście obchód 500 letniej rocznicy pogromu Krzyżaków pod Grunwaldem. W obchodzie wzięły udział: dziatwa szkolna, Członkowie Czytelni, Ochotnicza Straż pożarna, banderya i gromady ludu miejscowego i z okolicy. Słowo wstępne miał prezes p. Mikołaj Walaszek, 2 dzieci szkolnych deklamowało do okoliczności zastosowane wiersze — zaś przebieg historyczny szczegółowo o Grunwaldzie wypowiedział bardzo pięknie, zaproszony na tę uroczystość prezes Tow. Szkoły lud. z Jasła p. Stanisław Szymański.

Następnie p. Prezes przy pomocy obrazów świetlnych przedstawił historyczny przebieg zapasów Polski z Krzyżakami.

Na zakończenie tej wiekopomnej pamiątki odegrali amatorzy sztukę Anczyca p. t. „Flisacy“ z powodzeniem. Uroczystość poprzedziły i zakończyły salwy moździerzowe.

Na pamiątkę uroczystości grunwaldzkiej postanowiono odrestaurować pamiątkową figurę św. Jana przy szkole ze składek w kwocie 29 K 4 h z tablicą i odpowiednim napisem. Figura w większej połowie odrestaurowana, odmalowana, resztę wykończy się z wiosną 1911 r.

W czasie od 1 lipca do końca października 1910 roku ze względu na wyjazd nauczyciela, dalej z uwagi na żniwa, roboty polne i brak czasu — ograniczono się na wypożyczaniu książek.

W dniu 4 grudnia 1910 roku wydelegował Zarząd Główny T. O. L. prelegenta p. Machalskiego, który przy pomocy obrazów świetlnych omówił zjawiska z dziedziny astronomii w bardzo przystępny, zajmujący sposób. Niepogoda była przeszkodą, że zastęp słuchaczy dochodził zaledwie do 100 osób przeważnie młodzieży i dziatwy szkolnej. Na pokrycie kosztów przesłano do kasy T. O. L. zebraną ze wstępów kwotę 7 kor.

Na dar narodowy przesłano Zarządowi Głównemu T. O. L. 7 kor., na dar grunwaldzki 6 K 45 h.

Na rok 1910 przesłano do Zarządu Głównego roczną wkładkę 6 K a również taką kwotę na r. 1911. Przesłano prenumeratę na organ „Oświaty ludowej“ na rok 1911 w kwocie 1 K i na czasopismo „Przewodnik kółek rolniczych“ prenumeratę 3 K. Ze względu na skromne fundusze, którymi rozporządzamy, zmuszeni byliśmy i jesteśmy ograniczyć się do tej działalności, którą podjęliśmy do tego czasu.

Z zestawienia działalności naszej mogą się przekonać PP. Przyjaciele Towarzystwa Oświaty Ludowej, że usilnem naszym staraniem było dotąd słuzenie dobrej sprawie, bo uświadomienie ludu, budzenie ducha narodowego, poczucia obowiązków obywatelskich, harmonijnej łączności i obopólnej obywatelskiej pracy na niwie oświaty ludowej. Mamy więc wewnętrzne, moralne przeświadczenie, że pozwoli Bóg, a Ojczyzna nasza będzie miała w przyszłości prawych, pracowitych, religijnych i moralnych członków społeczeństwa, miłujących prawdziwie Boga, Ojczyznę i bliźnich.

W Skołyszynie dnia 22 lutego 1911.

M. Walaszek
prezes.

S. Marcinkiewiczówna
sekretarka.

SPRAWOZDANIE

Oddziału Okręgowego w Tarnowie za rok 1910.

Rok 1910, to rok uroczystości tryumfu i chwały. Po miastach i wioskach polskich obchodzono uroczyste narodową pamiątkę, jak lat temu 500 Władysław Jagiełło, król polski, zadał straszną klęskę Krzyżakom na polach Grunwaldzkich. Uroczyste nabożeństwa, pochody, przemówienia, odczyty, banderye konne, stroje narodowe nie tylko przypominały nam żywo świetne czasy Ojczyzny naszej, lecz zarazem wszystkim tym, którzy szczerze kochają Ojczyznę naszą nieszczęśliwą, wiele i dużo nasunęły głębokich i poważnych myśli, poruszyły serca kochające ziemię i lud polski, zachęciły do pracy ekonomicznej i społecznej w naszym kraju. — Jak ongi, tak i dziś zagrażają nam wrogowie, — jedni pragną osłabić głęboką wiarę naszego ludu, inni pragną wydrzeć nam ziemię krwią i potem przodków użyźnioną — i inni usiłują pozbawić nas mowy ojczystej — inni pragną lud nasz nieoświecony i tak z natury leniwy do wszelkiej pracy oświatowej i kulturalnej rozpić i moralnie zgubić. Wobec tych wrogów same uroczystości narodowe, chwilowo podniecające ducha, nie wystarczą, nam potrzeba pracy cichej, systematycznej, opartej na gruncie katolickim, pracy oświatowej, pracy na polu postępowego rolnictwa i sadownictwa, by wioski nasze zazieleniły się od sadów, by użyźnione pola przyniosły już tak dawno pożądany dobrobyt.

W tej myśli rozpoczęło pracę T. O. L. w roku obecnym w czytelniach, których Tow. liczy 40, a mianowicie: 1. w Gumniskach, 2. na Terlikówce, 3. na Grabówce, 4. na Kantoryi, 5. w Stow. Murarzy św. Rocha, 6. w Grybowie, 7. w Radlnej, 8. w Zawadzie, 9. w Krzyżu, 10. w Stow. Braterstwo, 11. w Chyszowie, 12. w Stow. Szwacek tarn. 13. w Kobierzynie, 14. w Łękawce, 15. w Porębie Radlnej, 16. w Stow. Opatrzność, 17. w szk. żeń. im. Słowackiego, 18. w szpitalu wojskowym, 19. w Zalasowej, 20. w Stow. Praca, 21. w Stow. sług św. Zyty, 22. w Stow. kolejow., 23. w Piotrkowicach, 24. w Zasowie, 25. w Skrzyszowie, 26 w Pleśnej, 27. w Zawadzie ad Dębica, 28. w Dąbrówce tuchowskiej, 29. w Szynwałdzie, 30. w Czarnej, 31. w Łękawicy, 32. w Gwoźdźcu, 33. na Strusinie dla dzieci Maryi, 34. w Łukowej, 35. w Klikowej, 36. w Świebodzinie, 37. na Pogwizdowie, 38. w św. Górze, 39. w internacie św. Józefa, 40. na Strusinie. Pamiętając o zasadzie „w jedności siła“ postanowił Wydział po myśli uchwały zapadłej na Walnem Zgromadzeniu roku zeszłego przyłączyć się do głównego Zarządu T. O. L. w Krakowie, jako okręg tarnowski, zostawiając dla siebie samodzielny zarząd, statut i administrację w czytelniach swojego okręgu. Przyjął zaś Wydział warunek, że głównemu Zarządowi płacić będzie 50 prc. ze składek członków zwyczajnych, za to otrzymał obietnicę pomocy w dostarczaniu książek do Czytelni, co już tego roku spełnił Zarząd główny, przysyłając przeszło 500 książek swojego wydawnictwa dla czytelni okręgu tarnowskiego. Czynność swą rozpoczął Wydział od lustrowania czytelni. Pokazało się, że niektóre czytelnie trzeba było wykreślić, inne z powodu zniszczonych książek zaopatrzyć w nowe. Nowych czytelń założono 12 — ogółem po należytem uporządkowaniu i wpisaniu do głównego katalogu, Tow. posiada w swoich czytelniach 4.030 książek, z tych w roku obecnym dostarczono 2.310 książek religijnych, historycznych, gospodarczych i t. d. Samo założenie czytelni i nadsyłanie książek do biblioteki, to jeszcze nie wystarczy, trzeba rozwijać czytelnie przez żywe słowo, w tym też celu Tow. zakupiło skioptykon i urządziło 35 odczytów ilustrowanych obrazami świetlnymi w następujących czytelniach:

1. O życiu P. Jezusa i Jego bolesnej męce (prel. X. Kaliński). W Gumniskach, w Stow. „Ojczyzna“, w Zawadzie ad Dębica.
2. O pomniku Władysława Jagiełły w Krakowie i o obchodzie grunwaldzkim (prel. prof. Majcher). W Kobierzynie, w Krzyżu, w Klikowej, w Stow. „Ojczyzna“, w „Pracy“, w Gumniskach, w Porębie Radlnej.

3. O Jadwidze, królowej polskiej (X. dr. Górka). Na Strusinie, u Dzieci Maryi, w Stow. „Ojczyzna“, w Porębie Radlnej, w Skrzyszowie, w Szynwałdzie.

4. O Tadeuszu Kościuszcze (prof. Iwański). Na Strusinie u dzieci Maryi, w Stow. „Ojczyzna“, w „Gwieździe“, w Stow. Podurzędników, w Stow. „Opatrzność“ i w szkołach ludowych tarnowskich.

5. O zgubnych skutkach alkoholu (prof. Majcher). W Stow. „Ojczyzna“, w Stow. „Opatrzność“, w Szynwałdzie, w Gumniskach, w Porębie Radlnej, w Zawadzie ad D. Nadto obok odczytów odbywały się pogadanki gospodarcze i sadownicze, wygłaszane z wielkim skutkiem przez prof. szk. ogrodn. Ant. Kurowskiego.

Dla 25 czytelników ludowych Towarzystwo zaprenumerowało „Poradnik ogrodniczy“, pismo fachowe bardzo praktycznie redagowane, z którego wiele skorzystać może lud nasz w udoskonaleniu sadownictwa i warzywnictwa.

Stan finansowy przedstawia się jak następuje:

Pozostałość z r. 1909	278 K 95 h
Dochody	1299 „ 60 „
	<hr/>
Razem	1578 K 55 h
Rozchody	1543 „ 48 „
	<hr/>
Pozostaje	35 K 07 h

Zaznaczyć należy, że do powiększenia dochodów znacznie przyczynili się: J. O. ks. Konstancya Sanguszkowa 500 K., Kasa oszczędności 200 K, Wydział krajowy 200 K, Rada powiatowa 100 K, Kasa miejska 50 K. Wszystkim, tak instytucjom publicznym, jako też osobom, które czy to materyalnem czy moralnem wsparciem dopomagali Wydziałowi do działania, składa Wydział serdeczną podziękę i poleca się opiece dalszej w tej tak potrzebnej pracy nad odrodzeniem naszej Ojczyzny.

WYDZIAŁ:

Ks. Józef Katiciński
przewodniczący.

Korytowski Mora Maryan
zastępca przewodn.

CZŁONKOWIE WYDZIAŁU:

Augustynowski
Kurowski Antoni

Dutkiewicz Józef
X. Pałka Fr.

Karaś Karol
Szablowski St.

ZASTĘPCY WYDZIAŁU:

Iwański Jan

Katiciński Ludwik

X. Suwada Karol.

WYKAZ CZŁONKÓW

Krakowskiego „Towarzystwa Oświaty Ludowej“.



PROTEKTOR :

Jego Eminencya Jan Kardynał Puzyna, Ksiązę-Biskup krakowski.

CZŁONKOWIE ZARZĄDU GŁÓWNEGO :

Prezes :

Radca Dworu Prof. Uniw. Dr. Bolesław Wicherkiewicz.

Wiceprezesi :

Dr. Tomkowicz Stanisław.
Udziela Seweryn.

Sekretarz :

Woźny Wincenty.

Skarbnik :

Mościcki Konrad.

Dr. Bujak Franciszek.
Gajewski Karol.
Gancarczyk Józef.
Ks. Kaliciński Józef.
Koźmińska Marya.
Dr. Lubecki Kazimierz.
Lubowiecki Jan.

Ks. Masny Jan.
Matyasik Jan.
Ks. Mytkowicz Andrzej.
Niedźwiedzka Zofia.
Sacha Kazimierz.
Dr. Skrzyński Stefan.
Spisówna Stanisława.

Wojtyga Jan.

KOMISYA KONTROLUJĄCA :

Aleksandrowicz Włodzimierz.
Miętka Wojciech.

Dr. Muczkowski Józef.
Strzyżowski Józef.

A) CZŁONKOWIE HONOROWI :

Chociszewski Józef.
X. Dr. Pelczar Józef, Biskup przemyski.

Sienkiewicz Henryk.
X. Dr. Spis Stanisław.

B) CZŁONKOWIE DOŻYWOTNI:

X. Chromiński Stanisław	wkładka jednorazowa	4200	koron.
X. Dr. Dutkiewicz, Tarnów	"	60	"
Jawornicki Józef, kupiec, Kraków	"	50	"
X. Dr. Jurgowski Ludwik, Wiedeń	"	100	"
Maluja Adela	"	50	"
Dr. Mańkowski Leon	"	100	"
X. Dr. Spis Stanisław	"	100	"
Miedzianowski Eugeniusz	"	63	"
Mościcki Konrad	"	100	"
Powiatowa Kasa Oszczędności w Krakowie	"	200	"
Powiatowa Kasa Oszczędności w Wadowicach	"	100	"
X. Szurmiak Franciszek, Czermin	"	50	"
Tow. Oszczędności i pożyczek w Oświęcimiu	"	50	"
Hr. Tyszkiewicz Henryk	"	1000	"
Wydział Rady Powiatowej w Jaśle	"	50	"

C) CZŁONKOWIE ZWYCZAJNI:

d'Abancourt Helena, Kraków. 2. **	Bartynowski Stanisław, Rzeszów. 2. **
Adam Gustaw, Kraków. 2.	Bartynowska Zofia, Rzeszów. 2. **
X. Adamezyk Stanisław, Tłuste. 5.	Basik Jan, Korbielów. 2. **
Adamezyk Jan, Łomża. 2. **	X. Batko Józef, Frydrychowice. 10.
Adamezyk Jan, Szyk. 2.	X. Bauer Roman, Łętownia. 2.
Adamezyk Jakób, Mszana Dolna. 2. **	Dr. Baurowicz Aleksander, Kraków. 2.
Adamezyk Adolf, Skoczów H. a. 2. *	Hr. Baworowski Jerzy, Ostrów. 2. *
Adwentowska Helena, Łagiewniki. 2. **	Hr. Baworowski M., Germakowka. 2.
Aksentowicz Teodor, Kraków. 2.	X. Bączyński Władysław, Mszana d. 25.
Aleksandrowicz Jerzy. 2.	X. Bąkowski, Hałuszczyńce. 2. *
Aleksandrowicz Kamila. 2.	X. Bednarczyk Jan, Zakrzów, p. Stry- szów. 20.
X. Albin Adolf, Chelm. 4. *	Dr. Bednarski Tadeusz, Kraków. 2.
Artwiński M., Kliszów. 2. **	Bejgert A., Skomielna. 2. *
X. Augustyn Leopold, Sokołów. 3. **	Bekus Antoni, Koszłaki. 2. *
Augustynowicz Winc., Zbyszycze. 2. **	Benisz Ludwik, Nowy Sącz. 2. *
Aleksandrowicz Włodzimierz, Kra- ków. 2.	Bergel J., Tarnów. 2. *
X. Amelikowski, Jodłówka tuch. 3.	Beyerówna Helena, Skrzyszów. 2. **
Anczyc Waclaw, Kraków. 10.	X. Białas Jakób, Binarowa. 4. *
Babijczuk J., Wojnicz. 2. **	Białkowski Antoni, Chocznią. 2. **
Baba Winc., Olesno. 2.	X. Biedroński Stan., Rzyki p. Andry- chów. 2. **
X. Bach Jan, Bochnia. 2. *	Dr. Bielański Gustaw, Kraków. 2. *
Bajgrowicz Franciszek, Korczyna. 4. **	X. Bielenin Józef, Kraków. 3.
Bakałowicz Helena, Kraków. 2. *	Bieńkowski Piotr, Kraków. 2.
Balon Antoni, Brzezinka. 2.	X. Bielski Andrzej, Czulice. 2.
Banko Marya, Brzezinka. 2.	Bierkoś Józef, Żukowice stare. 2. **
X. Biskup Hr. Bandurski Wl., Lwów. 10.	Dr. Biesiadecki Stan., Kraków. 3.
Br. Banhidi Kazimiera, Grodzisko. 4.	X. Bigo Józef, Mrzyglód. 5.
X. Baar Jan, Rzeźna polska. 10. *	Bilczewski Kaz., Wilamowice. 2.
X. Bar Wiktor, Olszyny. 2. *	Bilecki Franciszek, Biesiadki. 2. **
Baran Józef, Zakliczyn. 2. *	Bilecka Helena, Sterkawiec. 2. **
Dr. Barański L., Kraków. 2.	Biliński Kajetan, Nadwórna. 2. **
Barańska Józefa. 2.	X. Bilko Jan, Fryszak. 2. *
Barabas Józef, Dąbrowa. 2.	Bincer Szymon, Żubracze. 2. **
Dr. Barbacki, Nowy Sącz. 2.	X. Bira Ludwik, Bachórzec. 3.
Bartonec Franc., Haj-Freiheitsau. 10. *	Birkenmayer Urszula, Kraków. 2. *
Bartosiński Jan, Lwów. 2. **	Birkenmayer Celina, Kraków. 2.
X. Bartoszewski A., Kolbuszowa. 2. *	Bizub Józef, Kraków. 2.
Bartynowski Marian, Kraków. 2.	X. Błahut Augustyn, Kraków. 2.
Bartynowski Wład., Kraków. 3.	X. Błahut Franciszek, Łazany. 2.

- X. Błażej Antoni, Rychwałd. 2. **
 Błociszewska Ewa, Rząska. 4. **
 X. Błonarowicz Józef, Kraków. 4. *
 X. Boba Bart., Pisarzowice. 4. *
 X. Bobczyński Jan, Porąbka-Uszew. 2.
 Dr. Bochenek Adam, Kraków. 2. *
 Dr. Bochenek Witold, Kraków. 10. **
 Bocheńska Antonina, Kraków. 2.
 Bocheńska Weronika, Kraków. 2.
 Bogacki Antoni, Kraków. 3.
 Bogacki Jan, Wilamowice. 2.
 X. Bombicki Stef., Padew narod. 2. **
 Bondi Karol, Bochnia. 2. *
 Dr. Boratyński L., Kraków. 2.
 X. Borezyk Józef, Humniska. 3.
 Borowska Jadwiga, Kraków. 5.
 Brandys Antoni, Kamina. 2. **
 Borowczak Wład., Krzeszowice. 2.
 Borowczakowa Stan., Krzeszowice. 2.
 Dr. Braun Stanisław, Kraków. 2.
 Dr. Breyer Stan., Mrzyglód. 2. **
 Brończyk J., Krzeszowice. 4. *
 Broniowska Marya, Kraków. 2. *
 X. Brossig L. Czarny Dunajec. 5.
 Dr. Browicz Tadeusz, Kraków. 4.
 X. Brożek Aleks., Trzemieśnia. 2. **
 X. Brynarski Tomasz, Ponikiew. 4. *
 Brzezińska Ewelina, Bilczyce. 6. **
 Dr. Brzeziński Józef, Kraków. 2.
 Brzeziński J., Prądnik Czerwony. 4.
 Brzeziński K., Kraków. 2.
 X. Bubula J., Słopice król. 2.
 Buckiewiczowa Józefa, Kraków. 2. **
 X. Budny Jan, Międzyrzecze. 2. **
 Bugielski Antoni, Rychwałd. 2. *
 Buchwald Marya, Góra św. Jana. 2. **
 Dr. Bujak Franciszek, Kraków. 2. **
 Dr. Bujak Fr. (młodszy), Kraków. 2.
 Bujnowski Tytus, Pilzno. 4. **
 X. Bukala L., Nienadówka. 2. *
 X. Bukowski Tomasz, Kraków. 2.
 Buła Michał, Olesno. 2.
 Bulaga Feliks, Chelm. 2. **
 Bulik Agnieszka, Brzezinka. 2.
 Burschik Jan, Karwina. 2. **
 X. Buzala Kazimierz, Kraków. 2.
 Dr. Buzdygan, Kraków. 4.
 Buzdygan Marya, Krzeszowice. 2.
 X. Bzowski Teofil, Chyrów. 4.
 Bzowski K., Żerosławice. 2. *
 Bzowska Marya, Żerosławice. 2. *
 Callier Oskar, Kraków. 2.
 X. Calka Alojzy, Brzozowa. 2.
 X. Caneau Władysław, Mucharz. 4. *
 X. Dr. Caputa Józef, Kraków. 4.
 X. Caputa Józef, Inwałd. 2.
 Dr. Caro Leopold, Kraków. 4.
 Cebula Józef, Zaczernie. 10.
 Cham Adam, Wola rusinowska. 2. *
 Ks. Cebula Jan, Olesno. 2.
 Celewicz Michał, Limanowa. 2. **
 Chamcówna St., Kraków. 2.
 Chlebkowa Helena, Kraków. 6. *
 Chlebowski Kar., Świątniki górne. 2. **
 Dr. Chmiel Adam, Kraków. 2. *
 Chmura Ludwik, Dąbrówki brom. 2.
 X. Chmura M., Belz. 2. **
 Chojecki Józef, Biesiadki. 2. **
 Cholewa Franc., Niedzielska. 2.
 X. Cholewka Stanisław, Żywiec. 4.
 Cholewka Wojciech, Inwałd. 2. **
 Chomeniuk Mikołaj, Broszkowice. 2.
 Chorażak Antoni, Żabno. 2.
 X. Chorobik Michał, Zakopane. 5.
 X. Chorobski Ludwik, Budzów. 4.
 X. Dr. Chotkowski Wł., Kraków. 2.
 Chowaniec Franciszek, Kraków. 4.
 Chrapczyński Józef, Stare Stawy. 2.
 X. Christ E., Ujanowice. 2. *
 Chronowski Stanisław, Kraków. 2.
 Cownyk Daniel, Oświęcim. 2.
 Chrzanowska Stanisława, Kraków. 2. **
 Chrzanowski Julian, Sarzyna. 2. **
 Chrystowski Ignacy, Kraków. 2. **
 Chrzaszcz Ludwik, Graboszyce. 2. **
 X. Chudyba Stan., Kraków. **
 Chudziński Wład., Dębica. 2. **
 Chwieróg Anna, Wilamowice. 2.
 Chyliński M., Kraków. 2. *
 X. Ciasnocha Józef, Gniewczyzna. 4.
 Ciecieręga Jan, Przybysławice. 2.
 Ciecchanowska Janina, Kraków. 2.
 Dr. Ciecchanowski St., Kraków. 2.
 Ciecchanowska Wiktorya, Kraków. 2.
 Ciecchanowski Wacław, Kraków. 2.
 Ciećkiewicz Jan, Mszana dolna. 2. *
 Ciejka Jan, Jasło. 3.
 Cieńska Marya, Uwisła. 2. **
 Cieński Tadeusz, Pieniaki. 5. *
 Cieślewiczowa Marya, Wadów. 2. **
 X. Cieślewicz Józef, Kraków. 5.
 X. Cieślik Józef, Korczyn. 2. **
 Cieszyńska Aniela, Kraków. 2.
 X. Cięż Ignacy, Siepraw. 4.
 X. Ciszek Tomasz, Miłówka. 5.
 X. Ciszek Jan, Niedźwiedz. 2.
 X. Ciszek Robert, Szczyrzec. 12. **
 Cudziek, Korbielów. 2. **
 Ćwiklik Tomasz, Luźna. 2. *
 Ciura Kl., Babice. 2.
 Czajkowski Jan, Staniątki. 2.
 Dr. Czaplinski Wł., Mszana dolna, 3. **
 Czernik Jakób, Oświęcim. 2.
 Czarnowski, Grabie Pliwko A. Bobro-
 wnik. 10. **
 Ks. Czartoryski Jerzy, Wiązownica. 4. *
 Czech Paweł, Porąbka Usz. 2.
 Czech Tadeusz, Sielec. 2. **
 Czechowicz M., Rajcza. 2. **
 Czechowski Błażej, Niebocko. 2. *
 Bar. Czeż Wilhelmina, Kozy. 10. **

- Czerkawska Stefania, Sokolów. 2. **
 Dr. Czerkawski Włodz., Kraków. 4.
 Dr. Czermak Wiktor, Kraków. 4.
 Czernichowska Helena, Kwapinki. 2.
 X. Czernichowski Stanisław, Kocowy. 2. **
 Czosnyk Józef, Olesno. 2.
 Czerny Karol, Nowy Sącz. 2.
 Czesak Błażej, Niedzieliska. 2. **
 Czopek Władysław, Sielec. 2.
 Czopek Wojciech, Sielec. 2.
 Czubek Jan, Kraków. 2.
 Czudko Marya, Brzezinka. 2.
 X. Czyż Józef, Błędowice. 2.
 X. Czyżowicki Fr., Mościska. 2. *
- X. Dąbrowski Wincenty, Wola rani-
 zowska. 2. **
 Dąbrowski Mieczysław, Kraków. 3.
 Dąbrowska Wanda, Kraków.
 Dr. Dadlez, Kraków. 4.
 Dadlezowa Marya, Kraków. 4.
 X. Dagnan Jan, Piwniczna. 4. *
 Dąbski Aleksander, Nasówka. 10. **
 Dr. Dąbski S., Lwów. 12.
 Danek Bronisław, Wilamowice. 2.
 Danek Józef, Wilamowice. 2.
 Danek Kazimierz, Wilamowice. 2.
 Danek Katarzyna, Wilamowice. 2.
 Danek Anna, Wilamowice. 2.
 Daniłło Włodzimierz, Bieliny. 2. **
 X. Data Józef, Strachocina. 4. *
 Dawidowski Karol, Kraków. 2. **
 X. Dębowski Michał, Kraków. 3.
 Dec Leon, Sokolów. 2. **
 X. Dec Jan, Dąbrowa. 2. **
 Dr. Dembiński B., Lwów. 2. **
 Dendys Mikołaj, Korbielów. 2. **
 Dietl Leopold, Ruchowa. 5.
 Dłużniak Jan, Nowy Sącz. 2.
 X. Dobija Michał, Tluste. 5.
 X. Dobrowolski W., Nowe Rybie. 4. *
 Dr. Dobrowolski Stan., Kraków. 2.
 Dr. Dobrzański W., Cięcina. 4.
 Dobrzański Leszek, Baligród. 2. **
 Dobrzański Stefan, Dubiecko. 2. *
 X. Dobrzański A., Myślenice. 2. *
 Dobrzański Julian, Kraków. 2.
 X. Dobrzański Karol, Dębica. 2.
 Doerflerowa Barbara, Kraków. 2. *
 Dojka Wawrzyniec, Olesno. 2.
 Dolański H., Radłów. 10.
 Dolańska Stanisł., Baranów. 10. *
 Dolańska Emma, Baranów. 20. *
 Dolińska Karolina, Dębina. 2. *
 Dr. Domański Stanisław, Kraków. 4.
 Domańska Antonina, Kraków. 4.
 Domański Wład., Wola rzeczycka. 20.
 X. Domin Paweł, Kańczuga. 2.
 Dominik Wład., Wierzbanowa. 2. **
 Dominik Franciszek, Ligota. 2. **
 Dönhofer Jan, Bojanów. 2.
- Drewniany Stan., Olesno. 2.
 Drewniany Wojc. (starszy), Olesno. 2.
 Drewniany Wojc. (młodszy), Olesno. 2.
 Drewniany Wawrzyniec, Olesno. 2.
 X. Drodź Jan, Łączki kucharskie. 2. *
 Drukarnia Związkowa, Kraków. 50.
 X. Dudek Tomasz, Bogumin. 2.
 Dudkiewicz Stanisław, Rajbrot. 6.
 Dunin Marya, Głębowice. 2. **
 X. Dutka Walenty, Szezurowa. 4. *
 X. Dr. Dutkiewicz, Tarnów. 2. *
 X. Dutkowski Wojciech, Bruśnik. 3. *
 X. Dutschka Edmund, Bachórzec. 4. *
 X. Dybaś Józef, Trzcinka. 6. *
 Dyduszyński G., Nadwórna. 2. **
 Dydynski Marian, Raciborsko. 10.
 Dydynski Stanisław, Godowa. 2. **
 Dyndowicz Marya, Kraków. 2.
 Dyrez Jan, Oświęcim. 2.
 Dynak Józef, Dąbrówki bręcz., 2.
 Dwernicki Włodz., Temeszów. 2. **
 Dweryńska Eleonora, Bojanów. 2.
 X. Dziatkowiec W., Raciborowice. 2.
 Dzieduszycka Barbara, Kraków. 50. *
 Hr. Dzieduszycki Aug., Jasionów. 4. **
 Hr. Dzieduszycki Kl., Martynów. 10. **
 X. Dziedzic Józef, Nowosielec. 2. **
 Dziedzic Jan, Nowy Targ. 2. **
 X. Dziedzic Franciszek, Siedliska. 2. *
 X. Dzierżyński M., Cieklin. 5. *
 Dziobek Franciszek, Zygodowice. 2. *
 X. Dziurzycki K., Dębica. 2.
 Dziwisz Wł., Wola rusinowska. 2. *
 X. Dziża Joachim, Nidek. 2. **
 Dźwigniewski Jan, Wojakowa. 5. **
- Ehrenberg Zygmunt, Kraków. 2.
 Dr. Ekielski Józef, Lwów. 2. *
 Dr. Estreicher St., Kraków. 2. *
 Estreicher T., Kraków. 2. **
 Dr. Estreicher Karol, Kraków. 2. **
 Estreicher Marya, Kraków. 2. **
 Estreicher Stefania, Kraków. 2.
 X. Engelbert Chrobok, Dąbrowa. 2.
- X. Faferko Karol, Pilzno. 4. *
 X. Faifer Michał, Kozy. 4. *
 Federowicz Jan K., Kraków. 4.
 X. Perfecki Józef, Brenna. 4. *
 Fertig Zygmunt, Limanowa. 2. **
 Dr. Fierich Fr., Kraków. 4.
 X. Figwer Jan, Stryszów. 2.
 Figurowska Marya, Oświęcim. 2.
 Figurowski Wincenty, Oświęcim. 2.
 Fihauser Zofia, Bruśnik. 2.
 Fihauser Stanisław, Bruśnik. 3.
 X. Fijałkowski J., Budyłów. 2. *
 X. Filar Wojciech, Sławęcim. 2. **
 Filasiewicz H., Cieszyn. 2. *
 Filipek Władysława, Krasne. 6. **
 Filochowski H., Kraków. 2.

- Finkowa Ad., Komorniki. 4. **
 Finkowa Marya, Kraków. 4.
 Forsner Franciszek, Wilamowice. 2.
 Firek Jan, Zakliczyn. 3.
 Fischer Władysław, Kraków. 10.
 Flak Stanisław, Zakrzów. 20.
 X. Fleischer L., Bestwina. 3.
 S. Florentyna, Szynwałd. 2. **
 Forgiel Maciej, Swarzów. 2.
 X. Frankiewicz, Żolynia. 3.
 Frasińska Fr., Borek fałęcki. 4. *
 Frąckiewicz Marya 2.
 Freisleben Zygmunt. 2.
 X. Dr. Frelek Paweł, Sułkowiec. 6. **
 Frommer L., Kraków. 2.
 Fryś Franciszek, Andrychów. 5. *
 Fuks Teresa, Wilamowice. 2.
 Fox Józef, Wilamowice. 2.
 Fox Józef, Wilamowice. 2.
 Fox Jan, Wilamowice. 2.
 Fox Jan, Wilamowice. 2.
 Fuchs Julian, Gieraltowiczki. **
 Fyderyk Jan, Brzezinka. 2.
 X. Dr. Gabryl Franc., Kraków. 4.
 Gabryl Wojciech, Oświęcim. 2.
 Gajer Karol, Krzeszowice. 2.
 X. Gajewski St., Lipnica mur. 2. *
 X. Gałuszka Alojzy, Skoczów. 2.
 Gancarczyk Józef, Kraków. 2.
 Garapichowa Karolina, Kraków. 2. **
 Gątkowski Stanisław, Olesno. 2.
 Dr. Garbowski Tadeusz, Kraków. 2.
 X. Gardziel Michał, Sieklówka. 2. **
 Garncarz Ludwik, Dwory. 2.
 Garncarz Franc., Dąbrówki breśc. 2.
 Garncarz Jakób, Dąbrówki breśc. 2.
 Gąsiorowski A., Kraków. 2.
 Gatlik Feliks, Regulice. 2. *
 Gątkiewicz Feliks, Kraków. 2.
 Gautier, Kraków. 2.
 Dr. Gawelkiewicz L., Stary Sącz. 2.
 Dr. Gawiński Bol., Baligród. 2. **
 Gawlas Jan, Iłownica. W. 2. **
 Gawroński W., Siedliska. 2. *
 Gawron Jan, Brzezinka. 2.
 Gawroński Jakób, Zwiernik. 2.
 X. A. Gawroński, Skrzydlina. 2.
 Ks. Gazurek Jakób, Dąbrowa. 2.
 Gędzierski Stanisław, Kraków. 5. *
 Gędzik Stanisław, Olesno. 2.
 Gettlich A., Kraków. 2.
 Gemza Antoni, Rajsko. 2. **
 Giza Józef, Nowy Sącz. 2.
 Glixellowa Bronisława, Baligród. 5. *
 X. Głębiński Jan, Stara wieś. 2. *
 Głowniak Jan, Oświęcim. 2.
 Gnojczak Józef, Korbielów. 2. **
 Gocman Jakób, Dąbrowa. 2.
 X. Godawa Władysław, Jelesnia. 2. **
 Dr. Godlewski Emil (syn), Kraków. 2.
 Dr. Godlewski Emil (jun.), Kraków. 2.
 Gofron Józef, Niedzieliska. 2. **
 Gołaszewska M., Fargowiska. 4. **
 X. Golonka St., Brzeziny. 2.
 X. Dr. Gołąb Julian, Kraków. 2. *
 X. Gołba Franciszek, Kraków. 4.
 Gołębiowska Zofia, Nowy Sącz. 5. **
 X. Góra M., Tenczynek. 4. *
 Gorayski A., Moderówka. 20.
 Gorączko Marcei, Oświęcim. 2.
 Gorczany Jan Karol, Sambor. 4. **
 Gorczyńska Henryka, Brzeźnica. 4. **
 Gorgol Józef, Karwina. 2. **
 Goyska Kazimiera, Kraków. 2. *
 X. Dr. Góralik, Nowy Sącz. 10. *
 Góralik Janina, Borki Nizińskie. 2. **
 Górecki Piotr, Przyszowa. 2. **
 Góra Wiktor, Kaczyna. 2. **
 X. Górkiewicz Adam, Kraków. 3.
 X. Górnicki Michał, Dubiecko. 4. *
 Dr. Górski A., Kraków. 2. **
 Górski Józef, Klucznikowice. 2.
 Górski Antoni. 250.
 Götzowa Albina, Okocim. 10
 Götzowa Okocimska Zofia, Okocim. 10.
 Br. Götz Okocimski Jan, Okocim. 4.
 Götz Okocimska Elżbieta, Okocim. 4.
 Götz Okocimska Marya, Okocim. 4.
 Götz Okocimski Jan (jun.), Okocim. 4.
 Götz Okocimski Antoni, Okocim. 4.
 Götz Okocimska Zofia, Okocim. 4.
 Dr. Grabski Stanisław, Lwów. 2. **
 Grabowski Michał, Oświęcim. 2.
 X. Graca Franciszek, Zabierzów. 2.
 Graczyńska Zofia, Grybów. 2. **
 X. Grębosz A., Rzochów. 2. *
 Gregorz Stanisław, Krzeszowice. 2.
 Gretka Stanisław, Babice. 2.
 Grobelny Antoni, Rychwałd. 2. *
 X. Grodecki J., Łętownia. 2.
 X. Grodecki Tomasz, Rzeszów. **
 Grodzicki Z. Rzegocina. 2.
 X. Dr. Gromnicki Tad., Kraków. 4.
 Grossowa Julia, Kraków. 4.
 X. Grudziński Józef, Włosienica. 3. *
 X. Gruszczynski B., Jadowniki. 5.
 Gruszka Andrzej, Paleśnica. 2.
 Gruszyńska Aniela, Kraków. 2.
 X. Gryziecki Józef, Wola zarzycka. 5. *
 Dr. Grzybowski Józef, Kraków. 2.
 Grzybowicz Antoni, Bojanów. 2.
 Ks. Grzywa Józef, Spie. 3.
 Gubarzewski W., Kraków. 2.
 Guca Jakób, Przybysławice. 2. **
 Güntherowa Marya, Facimiech. 2.
 Guściora Jan, Bojanów. 2.
 Gustawicz Bronisław, Żywiec. 2. **
 Gustyn Józef, Korbielów. 2. **
 Hablińska Helena, Kraków. 2.
 Hageł Józef, Bojanów.

- Hajduk Wojciech, Chelm. 2.
 X Hajduk Maksym., Swilcza. 2.
 X. Hajost Jan, Osiek. 3. *
 X Halak Piotr, Gręboszów. 5.
 X. Halałek Stanisław, Wieliczka. 4. *
 Hallerowa L., Polanka. 2.
 Haller Cezary, Kraków. 16.
 Hallerowa O., Jurczyce. 2. **
 Hallerówna Anna, Jurczyce. 5. **
 Hallerówna Ewa, Jurczyce. 2. **
 Haluta Euzebiusz, Rajsko. 2. **
 Handzlik Ignacy, Oświęcim. 2.
 Handzlik Józef, Oświęcim. 2.
 X. Hanusiak St., Poręba wielka. 3. *
 Haraf Franciszek, Jastrzębia. 2. **
 Hareża Karol, Oświęcim. 2.
 X. Harmata Wojciech, Bieliny. 4.
 Haslinger Jan, Bojanów. 2.
 Hendel Zygmunt, Lwów. 2.
 Heradin Antoni, Żubracze. 2. **
 Herdus Adam, Konary. 2. *
 X Herot Ferdynand, Brenna. 2. *
 Herzmännówna Łucya, Poręba spyt-
 kowska. 3. *
 X Heuman St., Łagiewniki. 2. *
 X. Heynar Józef, Rakszawa. 3.
 X. Hochecker A., Brzeżany. 2. **
 Holeksa Karol, Kraków. 2.
 Hołubowiczowa Fl., Kraków. 2. **
 Hornik Józef, Zawadka. 2. *
 Horak Franciszek, Andrychów. 2. *
 Horodyński Z., Zbydniów. 5.
 Dr. Hoyer Henryk, Kraków. 2. *
 Hruba Józef, Inwałd. 2. *
 Hupkowa Marya, Kraków. 4. **
 Dr. Hupka Jan, Niwiska. 6. **
 Hyblik Franciszek, Łuzna. 2. **

 Dr. Iskrzycki Tadeusz, Kraków. 2.
 X Iwańczyszak Jęd., Wareż. 2. **

 Jabłonowski Roman, Wietrzno. 3. *
 X Jabłoński Fr., Skawina. 2. **
 X. Jachimowski W., Koropiec. 2. **
 Jaguczak Jan, Brody. 2. **
 X Jakiel Jan, Osiek. 10.
 Jakus Tomasz, Dąbrówki breń. 2.
 Jachym Wojc., Dąbrówki breń. 2.
 Jakus Jan, Dąbrówki breń. 2.
 Jakubanis H. 2-50 **
 Jakóbcowa Antonina, Oświęcim. 2.
 Dr. Jakubowski Maciej, Kraków. 4.
 Jałbrzykowski Z., Ujazd. 4. **
 Ks. Jałowy Józef, Mościska. 6. *.
 Jamrozik Bartłomiej, Karzyna. 2. **
 X. Janas Wojciech, Żebrzydowice. 2. **
 Janicht Andrzej, Oświęcim. 2.
 Dr. Janczewski E., Kraków. 10.
 Janik Jan, Mszanka. 2. **
 Janczewska Jadwiga, Kraków. 4.
 Jankiewiczowa W., Mszana dolna. 2. **
- X. Janik Antoni, Olesno. 2. **
 Janicki Tadeusz, Biesiadki. **
 Jankowska Klement., Barcice. 2. **
 X. Jankowski W., Mszana dolna. 2.
 X. Janowski Fr., Nadwórna. 2. **
 Janów Helena, Beczarka. 2. **
 Januszewska Michalina, Rajsko. 2.
 Januszówna Józefa, Kraków. 4.
 X. Jarmulski, Wilczyńska. 6. **
 Jarnot Julia, Dwory. 2.
 Jarosz Jan, Wadowice. 4. *
 Ks. Jarosz Jakób, Kombornia. 2.
 X. Jarynkiewicz Teofil, Kraków. 2.
 Jarowniczek Jan, Wilamowice. 2.
 Jasiński Stanisław, Łoniowy. 2. *
 Jaśkiewicz Rozalia, Oświęcim. 2.
 X. Jarzębiński J., Mystków. 2. **
 Jarzyna M., Niepołomice. 2. **
 Jasiolec Adam, Adamierz. 2.
 X. Jausa Józef, Łąki. 10. *
 Jaworski Franciszek, Olesno. 2.
 X. Jaworski Wład., Jaworzno. 5.
 Jaworski Józef Bolesław, Kraków. **
 Jaworski Bronisław, Kraków. **
 Jędrzejowicz Stanisław, Jasionka. 5. **
 X. Jedrys Józef, Witanowice. 4. **
 Jędrysik Józefa, Oświęcim. 2.
 X. Jelonek Wład., Czernichów. 5.
 Jelonek Eug., Kraków. 2. **
 Jelska Klara, Zakopane. 2.
 Dr. Jentys Stefan, Kraków. 2. *
 Jerschin Józef, Miłówka. 2. **
 X. Jeż Mateusz, Kraków. 3.
 Jeżewski Kazimierz, Przemyśl. 2. *
 Josse Alfred St., Limanowa. 2. **
 Jounga W., Trzcienice. 4. **
 Dr. Jugendfein, Krosno. 2. *
 Junak Franciszek, Oświęcim. 2.
 Jurjewicz Mieczysław, Kraków. 10.
 Jürs Amanda, Okocim. 2.

 Kaczowska Cecylia, Krosno. 2. *
 X. Dr. Kaczmareczyk J., Kraków. 2.
 X. Kaczmarecki A., Pogwizdów. 2. **
 Kaczmarecki Władysław, Kraków. 4.
 Kaczówna Teresa, Zawada. 2. **
 Kaden Witold, Kraków. 2. **
 Kaden Ludwik, Kraków. 2. **
 Dr. Kader Bronisław, Kraków. 4.
 X. Kajdas Józef, Kraków. 2.
 Kajtach Marya, Klucznikowice. 2.
 X. Kamiński Jakób, Chrzanów. 2.
 Kamiński Jan, Oświęcim. 2.
 Kanarkówna Zofia, Nidek. 2.
 X. Kapel Jan, Wiśniowa. 3.
 Kapecówna Janina, Olesno. 2.
 X. Dr. Karaś Z., Wadowice. 2. **
 Karolus Wład., Oświęcim. 2.
 Karetta Stan. (młodszy), Olesno. 2.
 Kasperek Antoni, Nidek. 1. **
 Ks. Kasprzyk Ludw., Andrychów. **

- X. Kaszelewski K., Zakopane. 5.
 X. Katana Leon, Kraków. 2. **
 Kądziaława Jan (starszy), Olesno. 2.
 Kądziaława Jan (młodszy), Olesno 2.
 X. Kędra Władysław, Łużna. 2. **
 Kempner M., Lwów. 4. **
 X. Kielar Andrzej, Moszczenica. 2. **
 Kietliński Józef. 2-50. **
 Dr. Kicki M., Krościenko. 2. *
 Kijas Bronisław, Rzeszów. 2.
 Kirchmayer Stefan, Kraków. 2.
 Kisiała Józef, Brenna. 2. *
 X. Kisielewicz Władysław. Nisko. 4. *
 Klaja Franciszek, Stare Stawy. 2.
 Klaja Marya, Brzezinka. 2.
 Kwiior Jan, Adamierz. 2.
 Klaptocz Józef, Czechowice. 2. **
 Dr. Klecki Karol, Kraków. 2. **
 Dr. Klecki Waleryan, Kraków. 2. **
 Klein Wiktor (młodszy), Kraków. 2
 Kleja Teodor, Podgórze. 2. *
 Klemensiewicz Edmund, Kraków. 2. *
 Klima Jan, Stare Stawy. 2.
 Klima Jan, Stare Stawy. 2.
 Klimek Adam. Sielec. 2.
 Klimczak J., Krynica 2.
 X. Klimkiewicz M., Tarnawa. 2.
 X. Klimkiewicz F., Męcina 3.
 Klinger Witold. 2-50.
 X. Kliś Fr., Kraków. 2
 Klisiewicz Stanisław, Rzeszów. 2. *
 X. Kluka Franciszek, Osielec. 6.
 Klobukowska Marya, Kraków. 2.
 Klus Tom., Medynia Głogowska. 1. *
 Klyczek Józef, Oświęcim. 2.
 Kmietowicz Wiktorya, Łącko. 2.
 Knap Jan, Olesno. 2.
 Dr. Knapczyk A., Bogumin. 2. *
 Knapczyk Józef, Ciche Górne. 2. **
 X. Knandich Rajmund, Tyczyn. 2. **
 Kniaziołucka Stefania, Kraków. 2. *
 Kobyłański Jan, Bojanów. 2.
 X. Kocańda Hilary, Dobra. 2. **
 Kochanek Jan, Swarzów p. Olesno. 2.
 Kociel Rajmund, Wola zarczyńska. 2. **
 Kocur Fr., Mnich. Śląsk austr. 2. **
 Kołasiński Zygmunt, Tarnobrzeg. 2.
 Kolb E., Niepołomice. 2. **
 X. Kolbusz Józef, Radziechowy. 6. **
 X. Koleński Antoni, Krosno. 4. *
 Kolman Antoni, Bojanów. 2.
 Kolman Teofil, Bojanów. 2.
 Kołdras Stanisław, Sokolów. 2.
 Kołodziej Wojciech, Brzezinka. 2.
 Kołodziej Józef, Brzezinka. 2.
 Kołodziej Stan., Wola rzeczycka. **
 Kołodziejczyk Fr., Brzeszcze. 2. **
 Komierowski Konst., Rząska. 20. **
 Dr. Komorowski St., Dębniaki. 2. **
 Komorowski W., Bojanów. 20. **
 Komorowska Marya, Bojanów. 10.
 X. Kondolewicz, Wilamowice. 4. *
 Koneczny Jan, Nowy Sącz. 2.
 X. Koneczny A., Dąbrowa. 4.
 Konior Wojciech, Oświęcim. 2.
 Konopczyna Michałowa, Kraków. 2.
 X. Konopiński A., Modlnica. 3. *
 X. Konopka Jan, Dydnia. 2. **
 Konopka Jan, Sarzyna. 2. **
 Konopka Justyna, Modlnica. 2. **
 Kopaczyński Franc., Olszana. 2. **
 Kopecka Ida, Morawsko. 4.
 Kopecka O., Jawornik polski. 2. *
 Kopernicki Stanisław, Kraków. 4.
 X. Kopiński Jacek, Babice. 2. *
 Kopyciński Leon, Kraków. 2.
 X. Dr. Kopyciński A., Gawłuszowice. 5. **
 Korcyłówna Stanisł., Smęgorzów. 2.
 Korczyńska Emilia, Kraków. 4.
 Korczyńska Róża, Kraków. 2.
 Korczyk Jakób, Babice. 2.
 Dr. Korczyński Janusz, Kraków. 2.
 Korczyński Tadeusz, Kraków. 2.
 Korytko Paweł, Kraków. 6. **
 Korytkowa M., Kraków. 2. *
 X. Dr. Korzonkiewicz Jan. Kraków. 2.
 X. Kosaczyński Maciej, Przyszowa. 4. *
 X. Kościolek A., Kraków. 2.
 X. Kosecki Szczepan, Szczepanów. **
 Dr. Kosch Teodor, Kraków. 6.
 Dr. Kosiński W., Kraków. 2
 Kosman Jan, Hermanowice. 2. *
 Kosowski Jan, Brody. 2. **
 Kościńska Marya, Kraków. 2.
 Kostanecka Janina, Kraków. 20.
 X. Kostyra Jan, Krzęcin. 2. **
 Koszowa Aniela, Czarna wieś. 2.
 X. Kotarba Stanisław, Chochołów. 5.
 Kotarski Józef, Oświęcim. 2.
 X. Kotuła Kazimierz, Rymanów. 2. **
 Kotrubski Antoni, Zator. 4. *
 Kowal Jędrzej, Swarzów. 2.
 X. Kowalczyk W., Peim. 2.
 Kowalczyk Jan, Łękawica. 3. **
 Kowalski Andrzej, Rychwałd. 2. *
 Kowalski Gabriel, Czelatyce. 2. **
 Kowalski Ignacy, Kesina. 2. **
 Kowalska Wanda, Wilamowice. 2.
 Kownacki M., Swoszowice. 2.
 Dr. Koy Michał, Kraków. 4. **
 X. Kozak Józef, Lachowice. 4.
 X. Kozak Jan, Jastrzębia. 2. *
 X. Kozak Ludwik, Borzęcin. 6.
 Koziński Eugeniusz, Kraków. 2. *
 X. Kozicki Marcin, Nowy Sącz. 2.
 Kozicka Iza, Dorohów. 2.
 X. Kozik Józef, Zakliczyn. 6. *
 Koziolek Andrzej, Bujaków. 2. **
 Kozłeczka Antonina, Kraków. 2. *
 Dr. Kozłowski Stanisław, Kraków. 10.
 Kraińska Marya, Wyszatyce. 4. *

- Krainiński Władysław, Lwów. 5. *
 Kraśnicki-Rawicz, Białka. 2. **
 Hr. Krasicki Ignacy, Bachórzec. 5. *
 Dr. hr. Krasieński H., Mszana dol. 4. *
 Hr. Krasieńska M., Mszana dolna. 4. **
 Krasowska Helena, Kraków. 4. **
 Krasowska Katarzyna, Kraków. 4. **
 Krasowska Teresa, Kraków. 4. **
 Kraus Józef, Nadwórna. 2. **
 Krawczyński Wład., Dąbrowki breńskie. 2.
 Krawczyńska Helena, Dąbrowki breńskie. 2.
 Krenz Emma, Oświęcim. 2.
 X. Krogulski Jakób, Żdżarzec. 9. *
 Dr. Krokiewicz Antoni, Kraków. 2.
 Krokiewiczowa Helena, Kraków. 2.
 Krokiewiczówna Barbara, Kraków. 2.
 Krokiewiczówna Marya, Kraków. 2. *
 X. Królikowski Ed., Czernichów. 8. *
 X. Królikowski M., Gilowice. 4.
 Kropińska M., Krasne. 2. **
 X. Krośniński Józef, Zassów. 2. **
 Dr. Krotowski Kaz., Nowy Targ. 2. *
 Kruk Józef, Regóžno. 2. **
 X. Krupa Franciszek, Ślemień. 2.
 X. Krupiński Jan, Kraków. 4.
 Kruszandłowa Anna, Oświęcim. 2.
 X. Kruszyna Leon, Kobylany. 4.
 Kruszyńska Józefa, Lwów. 2. **
 X. Krygowski Julian, Żręcin. 2. **
 Krygierczyk Franc., Wilamowice. 2.
 X. Krysakowski Ign., Borek Stary. 2. *
 Krywult Józef, Wilamowice. 2.
 Krywult Paweł, Wilamowice. 2.
 X. Krzanok W., Rajcza. 3.
 Krzemię Marcin, Brzezinka. 2.
 Krzemię Jan, Brzezinka. 2.
 X. Krzemięski J., Kraków. 2.
 Krzesak Wojciech, Korbielów. 2. **
 Krzesz Męcina Józef, Dębniki. 3. *
 Dr. Krzymuski E., Kraków. 4. *
 X. Krzysica Marcin, Wieprz. 4. *
 X. Krzyszkowski H., Odporyszów. 3.
 Krzyżanowska Helena, Kraków. 2.
 Krzyżanowski St., Kraków. 2.
 Dr. Krzyżanowski Adam, Kraków. 2.
 Dr. Krzyżanowski St., Kraków. 2. *
 X. Krzyżanowski J., Tarnowiec. 2. *
 Ktibel Karol, Koniaków. 2. *
 Kubisty Józef, Oświęcim. 2.
 Kućmierczyk Winc., Wilamowice. 2.
 Kućmierczyk Kazimierz, Wilamowice. 2.
 Kuczera Franciszek, Brody. 2. **
 X. Kufta Andrzej, Szczyrk. 2. *
 Dr. Kulczyński Leon, Kraków. 2.
 Dr. Kulczyński W., Kraków. 4.
 X. Kulig Stanisław, Lubla. 3. *
 X. Kulik Zygmunt, Kraków. 2.
 X. Dr. J. Kulinowski, Kraków. 2.
 Kulakowska Marya, Kraków. 2. *
 X. Kumorek Szymon, Tymbark. 3.
 X. Kurek A., Wojtowa. 2.
 X. Kuropatwa Władysław, Mszana dolna. 2. *
 Dr. Kurpiel A., Kraków. 2.
 Kurtyka Szczep., Dąbrowki breń. 2.
 Kuś Franciszek, Harbutowice. 2. **
 Kuter Zygmunt, Bojanów. 2.
 Dr. Kutrzeba Stanisław, Kraków. 5.
 Kuź Jan, Nidek. 1. **
 X. Kuziara Antoni, Pysznica. 2. **
 Kuziara Jan, Żołyńia. 2.
 Kwapień Jan (młodszy), Olesno. 2.
 Kwapień Franciszek, Olesno. 2.
 Kwapień Wojciech, Olesno. 2.
 Kwapińska Helena, Boguchwała. 2. *
 Kwaśnicki Adam, Kraków. 2. **
 Dr. Kwaśnicki August, Kraków. 2.
 Kwaśnicka Jadwiga, Kraków. 2.
 Kwaśnicka Marya, Kraków. 2. *
 Kwiatkowski Bened., Kraków. 2. **
 X. Kwiatkowski Leon, Białowa. 4.
 X. Kwiatkowski J., Witkowice. 2. *
 Dr. Kwiatkowski St., Kraków. 2. **
 X. Kwieciński Zygmunt, Załęże. 2. *
 Kwieciński M., Niepołomice. 2. **
 Lachnerówna Marya, Kraków. 2. *
 Lankosz Franciszek, Łąki. 2. **
 X. Laskoś Franciszek, Krakowiec. 2. *
 Laskowski Kazimierz, Lwów. 5. *
 Laskowska Anna, Lwów. 5. *
 Lazarewicz Tadeusz, Nowa Wieś. 2. *
 Lazor Michał, Olesno. 2.
 Lebdówna Marya, Szyk. 2.
 X. Lechicki Stanisław, Kaszyce. 2.
 Lechowicz Józef, Kruźlowa wyżnia. 2.
 X. Lenart Andrzej, Łodygowice. 3. **
 X. Lenartowicz Józef, Kochawina. 2. *
 X. Dr. Lenkiewicz Z., Lwów. 10.
 Dr. Leo Juliusz, Kraków. 4. *
 Lewicki-Prawdzie Wł., Szywnald. 2. **
 X. Lewicki Teofil, Łąka. 3.
 X. Lewicki, Trzeboś. 10.
 X. Ligaszewski L., Siemiechów. 2. *
 Ligaszewska Józ., Siemiechów. 2. **
 X. Ligęza Jan, Stary Sącz. 3.
 Ligięzianka J., Gołabkowice. 2.
 X. Lincer Edward, Puńców. 2. *
 Link Jan, Bojanów. 2.
 Lipecki Franc., Nowy Targ. 2. **
 Lipowska Wanda, Kraków. 2.
 Lipska Ewelina, Kraków. 2. *
 X. Liptak Franc., Stryszawa. 2.
 Lis Stanisław, Sokolów. 2. **
 Lisiński Stanisław, Widelka. 4.
 Lisowska Ewa, Kraków. 2. *
 Lisowski Zygmunt, Kraków. 2.
 Liżewska Zofia, Słone. 2. *
 X. Londzin J., Cieszyn. 2. *

- Lorch Helena, Dydnia. 5. **
 Lubomęski Wład., Kraków. 4. **
 Ks. Lubomirska Marya, Miżyniec. 20. **
 Ks. Lubomirska Anna, Miżyniec. 2.
 Lukas Wiktorya, Oświęcim. 2.
 Lutostańska Paulina, Kraków. 2. **
 Łabędź Józef, Mucharz. 2.
 X. Łabędź Konstanty, Oświęcim. 2.
 X. Łabuda Ludwik, Równe. 2. *
 Łączycki Józef, Nowy Sącz. 2.
 Łączyńska Marya, Chabówka. 2. **
 Łagan Adam, Krzeszowice. 2.
 X. Łanowski Jan, Chełm. 2.
 X. Łańcucki Władysław, Medynia Głog. 2. **
 X. Łapiński Wojc., Bolechowice. 4. **
 Łastowiecki Bronisław, Sosnów. 10. **
 X. Łękawa Leon, Łukowica. 2.
 Łempicka Mar., Krzysztoforzyce. 4. **
 Dr. Łepkowski Winc., Kraków. 2.
 X. Łętkowski Antoni, Krościenko. 4. **
 X. Łobczowski Józef, Rudawa. 4.
 X. Łokietek I., Medynia Głog. 4.
 Łokietek Józef, Medynia Głog. 4. *
 Dr. Łoś Jan, Kraków. 2.
 Łoś Jędrzej, Swarzędz. 2.
 Łoś Maciej, Dąbrówki Breńskie. 2.
 Hr. Łubieńska Marya, Zassów. 5. *
 Hr. Łubieński Tadeusz, Zassów. 5. *
 X. Łukasik Czesław, Górka kośc. 4. **
 Łukasik Nikodem, Nowy Sącz. 2.
 Łukaszewski St., Buczacz. 2. **
 X. Mac Jan, Jeleśnia. 4.
 X. Macak Józef, Krzyszkowice. 2.
 X. Mach Wojciech, Chyrów. 2.
 Machalski Włodzimierz, Kraków. **
 Macharczyk Kat., Wilamowice. 2.
 Macharski Franciszek, Kraków. 10. *
 X. Macheta Wład., Wadowice. 2. **
 X. Mączka Fr., Jastrząbka stara. 2.
 X. Mączka W., Wesoła. 4.
 Dr. Mączka Tomasz, Kraków. 2.
 X. Madej Jan, Białka.
 X. Mączyński Władysław, Biała.
 Madeja Franciszek, Stare Stawy. 2.
 Madejowa Stanisł., Wojtkowa. 2. *
 Madeyski A., Tarnów. 4.
 Majewski Mateusz, Korbielów. 2. **
 Dr. Majewski T., Niepołomice. 4. **
 Dr. Makarewicz Juliusz, Kraków. 2. **
 Makarewicz Juliusz, Lwów. 2.
 Makosiński Miecz., Nowy Sącz. 2.
 Makowiecki Wiktor, Buczacz. 2.
 Makowski Edmund, Kraków. 3.
 X. Makowski Stanisław, Kraków. 2.
 Dr. Malec Jan, Andrychów. 2.
 Małecki Hipolit, Kraków. 5.
 Małecki Ludwik, Kraków. 2. *
 X. Małek Franciszek, Kolaczyce. 2. *
- Małys Józef, Sielec. 2.
 X. Malinowski R., Słocina. 2. *
 Dr. Malkiewicz Antoni, Kraków. 2.
 Malkiewiczowa Wanda, Kraków. 2. *
 Małuja Adela, Kraków. 2.
 X. Mamak Józef, Harbutowice. 2. *
 Mańkowska Jadwiga, Kraków. 10. *
 Marciszewski Józef, Kraków. 2.
 Mareczek Emma, Okocim. 2. **
 Marek Franciszek, Rogoźno. 1. **
 Marek Marcin, Rogoźno. 1. **
 Marek Wojciech, Rogoźno. 2. **
 X. Markiewicz Br., Miejsce piast. 4. **
 X. Markiewicz J., Kolbuszowa. 2.
 Dr. Markiewicz Wład., Kraków. 2. **
 Dr. Markiewicz W. Nadwórna. 2. **
 Markowski Tadeusz, Krzeszowice. 2.
 Martyka Józef, Olszowa. 2. **
 X. Maryański Józef, Kraszęcin. 2.
 Maryewski Franc., Podgórze. 6. **
 X. Maryniarczyk M., Jazowsko. 6. *
 Marynowska Żofia, Tyniowice. 3. *
 Marynowski Franc., Mszanka. 2. **
 Masłowski Mieczysław, Szczurowa. 2. *
 X. Masny Jan, Kraków. 2.
 X. Matoga Jan, Marcyporęba. 6.
 Matoja T., Czarny Dunajec. 2. **
 Matusiak Sz., Lwów. 2. **
 Matusiński H., Kraków. 4.
 Mayerberg Marya, Kraków. 2.
 X. Mazanek Walenty, Krosno. 2. *
 Dr. Mazanowski A., Kraków. 2.
 Mażewski Michał, Oświęcim. 2.
 Maziarz Marcin, Cygany. 2. **
 X. Mazur Roman, Wojnicz. 4.
 Mendelsburgowa Leon, Kraków. 3. **
 Menerka B., Głogów. 5. *
 Merkl Kazimierz, Muszyna. 2.
 X. Mermon Tytus, Wojkowyja. 2. *
 Mertowa Anna, Wilamowice. 2.
 Hr. Miączyński Józef, Jaśniszcze. 10.
 Michalak Antoni, Nidek. 1. **
 X. Michalik Jan, Zielonki. 2. *
 Michalik Małgorzata, Futoma. 2. **
 Dr. Michalski Józef, Chrzanów. 2. **
 Michałowska Marya, Kraków. 2. *
 Midowicz Ludwik, Kraków. 10. **
 Miedzianowski Elig. 25. **
 Mielecki Karol, Lubcza. 4. **
 Dr. Mieroszewski Kaz., Limanowa. 4.
 Dr. Mierzeński J., Lubaczów. 2. **
 Miętka W., Prądnik. 2. **
 X. Migdał Zygmunt, Brzezie. 2.
 X. Migdalek Julian, Brzeszcze. 2. *
 Dr. Mikiewicz Bolesław, Kraków. 2. *
 X. Mikłasiński Fr., Łososina górna. 4. *
 Miklaszewska Aniela, Kraków. 2.
 X. Miklaszewski, Łąka. 2. **
 Miklaszewski Juliusz, Kraków. 2.
 Mikoś Michał, Hermanowa. 2.
 Mikstein Antoni, Podgórze. 2. **

X. Mikuszewski F. Wiśniowa. 4.
 Milan Al., Wielopole skrz. 2. *
 Dr. Milewski Józef, Kraków. 6. **
 X. Minkowski Jan, Kraków. 2. *
 Dr. Miodoński Adam, Kraków. 2.
 X. Miodoński J., Łodygowice. 4. *
 Miodoński M., Tenczynek. 2.
 Mirocha J., Zarzecze, Śląsk aust. 2. **
 X. Miś Władysław, Kraków. 2. **
 Miszke Marya, Kraków. 2.
 Młynarski Stanisław, Wilamowice. 2.
 Mlynek Ludwik, Tarnów. 2.
 X. Mocko Jan, Skoczów. 2. **
 Dr. Morawski K., Kraków. 2.
 Morawska Konstancya, Kraków. 2.
 Morawska Celina, Kraków. 4. **
 Morawski Korwin Mar., Kraków. 2. **
 Morda Stanisław, Wilamowice. 2.
 X. Morejka F., Kraków. 2.
 Morełowski Ludwik, Kraków. 6.
 X. Moroń Paweł, Niewodna. 2.
 Moroń Franciszek, Podgrodzie. 2.
 X. Moskał Michał, Kraków. 2.
 Morzycka Marya, Kraków. 2.
 Mossakowski Ignacy, Kraków. 10. **
 Mościcka Zofia, Kraków. 2. **
 Mozner Józef, Wilamowice. 2.
 Mrowiec T., Harbutowice. 2.
 Mrozowicki Stanisław, Kraków. 2.
 X. Dr. Mrugacz J., Niedźwiedz. 2. **
 X. Mucha Jędrzej, Okulice. 4. *
 Dr. Muczkowski Józef, Kraków. 4.
 Mühlówna Władysława, Kraków. 2.
 X. Müller Stefan, Stary Sącz. 2. *
 X. Muroń Paweł, Niewodna. 3. *
 Musiał Józef, Biesiadki. **
 Mussil Leopold, Kraków. 3.
 Mussilowa Leopoldowa, Kraków. 3. **
 Hr. Mycielska Cecylia, Wiśniowa. 20. *
 Myczkowski Józef, Krakowiec. 2. **
 Dr. Mydlarski Wład., Pilzno. 2. *
 X. Mytkowicz A., Kraków. 2. **

Nagiel Jan, Kraków. 4. *
 Namysłowski Waw., Krzeszowice. 2.
 Narzymska Janina, Okocim. 2. **
 Narzymska Sewera, Okocim. 3. **
 Narzymski Jan, Okocim. 2. **
 Narzymski Tadeusz, Okocim. 4. **
 Dr. Natanson Władysław, Kraków 4.
 Nędza Kasper, Olesno. 2.
 X. Nieć J., Zebrzydowice. 2. *
 X. Niedziałek Piotr, Sokołów. 2.
 Niedziałkowski Artur, Brody. 2. **
 Dr. Niedzielski Larysz, Śledziejowice. 5.
 Niedzielska Larysz, Śledziejowice. 5.
 Niedźwiedzka Janina, Kraków. 2.
 Niedźwiedzka Zofia, Kraków. 2. *
 Niedźwiedzka Marya, Kraków. 2. *
 Niedźwiedzki Romuald, Kraków. 2.

Niemiec Jan, Niechobrz. 2.
 X. Niemiec Franciszek, Rychwałd. 3.
 Niemojewski Nep., Rzęska szlach. 10. *
 X. Niepokoy Stanisław, Szalowa. 2. *
 Niewiadomska Ł., Kraków. 4.
 Niewiarowska Wanda, Kraków. 2.
 Niewolkiewicz Henryk, Rudnik. 5. **
 Niewolkiewicz Jan, Rudnik. 5. **
 X. Dr. Nikiel Karol, Kraków. 2.
 X. Niklewicz Bron., Zawoja. 2. *
 X. Nikodem Marcin, Olpiny. 4. *
 Nitribitt H., Krynica. 2.
 Nitschówna Celina, Kraków. 2.
 Niwicka Jadwiga, Ujazd. 2. *
 X. Nodzyński Alojzy, Alwernia. 2. *
 Nogaj Marcin, Bliźne. 2. *
 X. bisk. Nowak Anatol, Kraków. 100.
 Nowak Franciszek, Wilamowice 2.
 Dr. Nowak Julian, Kraków. 2.
 Nowak Jan, Dąbrówki breńskie. 2.
 Nowak Jan, Mędrzechów. 2.
 Nowak Józef, Kraków. 2. *
 Nowak Józef, Wilamowice. 2.
 Nowak Józef, Wilamowice. 2.
 X. Nowak Stanisław, Gręboszów. **
 Nowak Stanisław, Nowy Sącz. 2.
 Nowak Stanisław, Wólka mędrzechowska. 2.
 Nowak S. J., Korzenna. 2. *
 Nowak Stanisław, Wilamowice. 2.
 Nowak Stefan, Nowy Sącz. 2.
 Nowak Władysław, Nowy Sącz. 2.
 X. Nowak Józef, Rożtów. 2.
 Dr. Nowak Władysław, Węgierska Górka 2. **
 Nowak Józef, Zator. 2. **
 Nowak Józef, Podgrodzie. 2.
 Nowakowski Józef, Bochnia. 2. *
 Nowakowski Sylw., Nadwórna. 2. *
 Nowosielecka Jadw., Wojtkowa. 5. **
 Nowosielecka Wilh., Bachów. 4. **
 Dr. Nowosielecki Stan., Babice. 5. **
 Nowotna Antonina, Liszna. 4. **
 X. Nycz Franciszek, Poronin. 2. *
 Nycz Józef, Wilamowice. 2.
 Nydra Antoni, Stare Stawy. 2.
 Nytko Paweł, Czerniawa. 3. **

Oborska Waclawowa, Mielec. 20.
 Oborska Teresa, Kraków. 2.
 Odrzywolski Sławomir, Kraków. 4.
 Odrzywolska Aniela, Kraków. 4.
 Ofiarska Marya, Lubcza. 2. **
 Okońska Marya, Grajów. 2. *
 Olas Szymon, Łobzów. 2. **
 X. Olszak A., Strumień, Śląsk aust. 2.
 Dr. Olszewski K., Kraków. 4.
 Onderek J., Ligota. 2. *
 Dr. Opuszyński K., Kraków. 2. **
 Opydowa Zofia, Wadowice. 3. **
 Orlicz Franciszek, Okocim. 2. **

Orlicz Marya, Okocim. 2. **
 Orłowski Stanisław, Sieraków. 2. *
 Ostrihansky L., Rudnik. 5.
 Orzechowicz Bolesław, Kalników. 6.
 X. Orzechowski B., Szczawnica. 2. **
 Orzechowski St., Wrząsowice. 2.
 X. Orzeł J., Zakopane. 3.
 Ottmanówna Zofia, Kraków. 2.
 Owoc Jan, Dąbrowica. 2. **

X. Paczyński Michał, Trzciana. 5.
 Pagacz Jan, Sielec. 2.
 Pająk Wojciech, Hecznarowice. 2.
 Pakies Józef, Kraków. 2.
 X. Paleczek K., Graboszyce. 2.
 Paleczek Marya, Zygodowice. 2.
 X. Palica Jan, Zator. 3.
 Pallan Stanisław, Wieliczka. 2. **
 X. Paluch Karol, Odrowąż. 6.
 Pałka Jakób, Mydlniki. 8.
 Pamula Fr. Dąbrowki breńskie. 2.
 Panek A., Cieszyn. 2. *
 Panek St., Swarzędz p. Olesno. 2.
 X. Papeć Edward, Kraków. 2.
 Dr. Pareński Stanisław, Kraków. 6.
 Pareńska Eliza, Kraków. 10.
 Paszek Jan, Brzezinka. 2.
 Dr. Paszkowski Franc., Kraków. 10.
 Paszkowski Tadeusz, Kraków. 2. **
 Pawlica Jan, Kraków. 2.
 Pawlica Józefa, Dwory. 2.
 X. Dr. Pawlicki Stefan, Kraków. 2.
 X. Pawlik Ignacy, Mszana dolna. 2. **
 X. Pawlikowski Franc., Mielec. 2. *
 X. Pawlus Michał, Lisia góra. 5. **
 Pawlusiński Edw., Łagiewniki. 2. **
 Pawłowski Franciszek, Kraków. 2. **
 X. Pawłowski Michał, Żniatyn. 2. **
 X. Pawłowski F., Przeworsk. 2. **
 Pazdrowski Antoni, Kraków. 2. **
 Dr. Pec, Nowy Sącz. 2.
 Pec K., Wiśniowa. 2. **
 X. Dr. Pechnik Aleks., Lwów. 4. *
 X. Pelz Józef, Peczeniżyn. 4. **
 X. Dr. Pelczar, Biskup przem. 40.
 Pelczar Jan, Kraków. 2. **
 Penar Jan, Czaszyn. 3. *
 Petelenz Marya, Kraków. 2.
 Piątek Jan, Swarzędz. 2.
 Piątek Jan, Paszczyna. 2.
 X. Piątkowski Marcei, Olesko. 4. **
 Piatnerówna Klement., Kraków. 2. *
 Piechowicz Franc., Żalubińcze. 2. **
 X. Piechowicz Józef, Ocieka. 3.
 X. Piechnik Józef, Kraków. 2.
 Piekarczyk W., Zwardoń. 2.
 Piękoś Jan, Sokołów. 2.
 Pieniążek Iwo, Lipinki. 6. **
 Pieniążek T., Strzegocice. 4. **
 Pieniążkowa Janina, Nagawczyna. 4. **
 Pierdos Jan, Żukowice stare. 2. **

X. Pietzkiewicz Fr., Miżyniec. 2. **
 Pilas Franc., Dąbrowki breńskie. 2.
 Pilawska Eugenia, Złotkowice. 2.
 X. Pilch J., Wietrzychowice. 4.
 Pilch Jan, Nidek. 1. **
 X. Pilchowski St., Niegowić. 5.
 Pileska Jadwiga, Raba wyżnia. 2. *
 Piliński Kazimierz, Tarnowiec. 5. *
 Pindera Stanisław, Nowy Sącz. 2.
 Piórka Stanisław, Oświęcim. 2.
 Piotrowski Feliks, Ślemień. 2. **
 Piotrowski Ginwill, Wiedeń. 10. *
 X. Piotrowski W., Mogilany. 3.
 Pisarczyk Aleks., Podlipie. 2.
 Pisarek L., Zarzecze, Śląsk austr. 2. **
 Piowicz Antoni, Skrzyszów. 2. **
 Piowarski Andrzej, Broszkowice. 2.
 X. Pixa Wincenty, Kraków. 2. **
 Plata Marcin, Niepolomice. 2. **
 Hr. Platerowa Zofia, Kraków. 2.
 X. Płonka Ludwik, Kraków. 3.
 Podlewska Józefa, Kraków. 2. **
 X. Podolski P., Otfinów. 4.
 X. Dr. Podwin Adam, Kraków. 2.
 Pogonowska J., Kraków. 4.
 Pogorzelski Wiktor, Kraków. 2.
 Pogorzelska Stanisława, Baligród. 2.
 Polaczek Stanisław, Krzeszowice. 2.
 Polak Alojzy, Swarzędz p. Olesno. 2.
 Pollerówna Wanda, Kraków. 4.
 Poleska Jadwiga, Rozużenica. 2. **
 Popielówna Zofia, Ruszcza. 10.
 Popiołek Franciszek, Cieszyn. 2. **
 Postel Stanisław, Kraków. 2. *
 Hr. Potocka Andrzejowa, Lwów. 20. *
 Hr. Potocki Jan, Rymanów. 5. **
 Hr. Potocki Antoni, Olsza. 20. **
 Potocki Stanisław, Słopnice. 2. *
 X. Potoczek, Gręboszów. 4.
 Poznański J., Liszna. 2. **
 Preisendanz Franciszek, Kraków. 2.
 X. Prezentkiewicz, Regulice. 2. **
 Prokop Michał, Olesno. 2.
 X. Prokopek Józef, Biesiadki. 6.
 X. Prorok W., Wieliczka. 2.
 Pruszyńska Aniela, Kraków. 2. *
 Przyliński Ignacy, Dolna wieś. 2. *
 X. Przywara Józef, Szczepanów. 6. **
 Ptaś Józef, Mszana dolna. 2. **
 X. Puchała Jan, Ruszcza. 2. *
 X. Purzycki W., Boguchwała. 4.
 Pustelnik Andrzej, Broszkowice. 2.
 Pustan Franciszek, Wilamowice. 2.
 Pusio Wawrz., Wola raniżowska. 2. **
 Puszkarzewicz Łukasz, Bojanów. 2.
 X. Puzon Jan, Tarnowiec. 3.
 X. Puzyna Jan, Kardynał. 100.
 Fyrczak Piotr, Dąbrowki breńskie. 2.
 X. Pyzik Ignacy, Nisko. 10.

Rabczyński Piotr, Osielec. 2.
 Dr. Raczynski Jan, Lwów. 2. **
 Radwański Antoni, Oświęcim. 2.
 X. Rączka Józef, Hałenów. 4.
 Rączkowski L., Łużna. 2. **
 Radmesserówna M., Swoszowice. 2. *
 Ks. Radziwiłł Janusz, Kielnarowa. 10. **
 X. Radoniewicz J., Wielopole skrz. 4.
 Raganówna Franciszka, Stryj. 2. **
 X. Rajda Aleksander, Kraków. 2.
 X. Rajski Antoni, Lanckorona. 5. **
 X. Ratowski Fr., Wiśnicz Stary. 2. *
 X. Dr. Rawski Paweł, Drohobycz. 2. **
 X. Rażny J., Grabie. **
 Reichenberg M., Niepołomice. 4. **
 Reklewska Wanda, Czarny Potok. 4. **
 Reklewska Zofia, Kraków. 2. *
 Remin Stanisław, Kopce. 2. *
 Reich Bronisława, Oświęcim. 2.
 Hr. Ressaynier-Kinsky, Nisko. 5. *
 Retingerowa Marya, Kraków. 2.
 Hr. Dr. Rey Mikołaj, Przyborowice. 4. **
 Robakiewicz D., Wola zarczyńska. 2. **
 Dr. Rogoyski Kazimierz, Kraków. 2.
 X. Rogoziewicz W., Uszew. 2. *
 Rojówna Bronisława, Olesno. 2.
 Rokicki Michał, Oświęcim. 2.
 X. Romański Franc., Królówka. 10. **
 Romerowa Zofia, Jodłownik. 2.
 X. Rosiewicz Jan, Biała. 5. *
 Dr. Rosner Aleksander, Kraków. 4.
 Rosner Edward, Wilamowice. 2.
 Rosner Franciszek, Wilamowice. 2.
 X. Rosner Franciszek, Żywiec. 2.
 Dr. Rosner F., Wadowice. 2.
 X. Rosner Józef, Wojnicz. 4. **
 Rosner Katarzyna, Wilamowice. 2.
 Rosner Rozalia, Wilamowice. 2.
 Rosner Zofia, Wilamowice. 2.
 Dr. hr. Rostworowski M., Kraków. 2.
 Hr. Rostworowska Nat., Ruszcza. 4. **
 Rossknecht Michał, Okocim. 2. **
 Rossknecht Paulina, Okocim. 2. **
 Rossknecht Teresa, Okocim. 2. **
 Rossknecht Tesia, Okocim. 2. **
 Roztworowska Róża, Kraków. 2. *
 X. Rozwadowski J., Stary Sącz. 4. *
 Rozwadowska Zofia, Kraków. 2.
 Rozwadowska Aniela, Kraków. 2.
 Różański T., Niepołomice. 2. **
 Różycka Irena, Kraków. 2. *
 Różycka Marya, Kraków. 2. *
 X. Różycki Julian, Kielnarowa. 2. **
 Różyńska Melania, Kraków. 2. **
 Rübenbauer A., Bochnia. 2. **
 Rudnicka Eleonora, Kraków. 2. *
 X. Rudnicki Szczepny, Golcowa. 2. *
 Rudnicki Władysław, Konary. 2. **
 Dr. Rutkowski Maksym., Kraków. 4.
 X. Rutkowski Wojc., Rzezawa. 5. *
 Rutowska Aleksandra, Łakta. 4. **

Dr. Rutowski Klemens, Łakta. 2. *
 Ruxerowa Stanisława, Kraków. 4.
 X. Rychel Antoni, Miechocin. 8. *
 X. Dr. Rychlak Józef, Kraków. 2. **
 X. Rychlik Wl., Rodocza. 2.
 X. Rychlik Jan, Zakopane. 2. *
 Rychłowska Stanisława, Kraków. **
 Rzeźnik Józef, Olesno. 2.
 Dr. Rydel Lucyán, Tonie. 2. *
 Rydel Mikołaj, Niziny. 5. **
 X. Dr. Ryłko Paweł, Międzybrodzie. 4.
 Ryłko Adolf, Bukowsko. 2. **
 X. Rzepecki Stanisław, Chorzew. 4.
 Rzerzycki Jan, Zalesie. 2. *
 X. Rzeszódka K., Chochołów. 4.
 Rzeszódka Janina, Pilzno. 2. **
 Rzewuska Augusta, Kraków. 2.
 Rzewuski Lesław, Kraków. 2.
 Rzonca Władysław, Kraków. 2.
 Rzucidło Jędrzej, Bojanów. 2.

Sacharek Marya, Kraków. 2. *
 X. Saczyński Antoni, Winniki. 10.
 Sadowska Julia, Borzęcin. 4. **
 X. Sadowski St., Zimnawoda. 5.
 Sądzik Jan, Wilamowice. 2.
 Sady Jakób, Biesiadki. 2. **
 Samocki A., Targowiska. 2. **
 X. Sandacz Józef, Głogoczów. 4.
 X. Sandałowski E., Sarzyna. 2.
 Sandecka Ładysława, Kraków. 2. **
 Sandecki Mieczysław, Kraków. 2. **
 X. Sarna Władysław, Przemysł. 2.
 Sarna Franciszek, Lublica. 2. *
 Sassak Jędrzej, Zaczernie. 2. **
 Satalecki Wincenty, Kraków. 5.
 X. Satke Jan, Jawiszowice. 2. **
 Sauer Waclaw, Konary. 3. **
 Dr. Sawicki Aleksander, Kraków. **
 Sawiński W., Kraków. 2.
 Dr. Sędzimir Czesław, Wilamowice. 2.
 Sędzimir Małgorzata, Wilamowice. 2.
 Schabenbech Helena, Oświęcim. 2.
 Schlosserówna Karolina, Kraków. 2.
 Schmidt W., Cieszyn. 2. **
 Schmidtowa Klem., Krzywaczka. 4. **
 Schmidt W., Krzywaczka. 2. **
 Dr. Schnayder Edward, Kraków. 3.
 Schwarz Władysław, Staszów. 2. *
 Dr. Ściborowski Kaz., Rzeszów. 4. **
 Sędzimir Zdzisław, Kraków. 2.
 Sędziemirowa Marya, Krakowiec. 2. **
 X. Sękiewicz Feliks, Rudnik. 5. **
 Sękowska Karolina, Wojsław. 5. **
 Dr. Seńkowski Michał, Kraków. 4.
 Serafin Bronisława, Nowy Sącz. 2.
 Serafin Michał, Nowy Sącz. 2.
 X. Siara Stanisław, Krasne. 2. **
 X. Siarkowski Henryk, Mrowla. 4. *
 Siakała Ignacy, Nowy Sącz. 2.
 X. Sidziński W., Zwierzyniec. 3. **

- Siedlecka Marya, Kraków. 2.
 Siedlecki Stanisław, Kraków. 2.
 X. Siedlecki Wojciech, Mogiła. 4. *
 Hr. Siemińska - Lewicka Z., Chorost-
 ków. 10. **
 Siemińska Ludwika, Kraków. 2. *
 X. Siemieński A., Szywnald. 4.
 X. Sigmund Adolf, Barysz. 2. **
 X. Sikora Jan, Cieszyn. 2. *
 Sikorski Tadeusz, Kraków. 2.
 Siodlarz Jan, Krzeszowice. 2.
 X. Siuda Antoni, Kraków. 2.
 Skalski Jan, Kraków. 2.
 Skarszewski Żuk T., Kraków. 4. *
 Skarszewski Żuk, Przyszowa. 5. **
 Skibińska Wirginia, Slotwina. 2. **
 Składzień Jan, Zawada. 2. **
 X. Skoczyński Stefan, Jaworzno. 4. **
 Skopiński Jan, Padew Narod. 2. **
 X. Skorny Tadeusz, Lwów. 2.
 X. Skotnica I., Zarzece, Śl. austr. 2. *
 X. Skowron J., Lubatowa. 2.
 Skrzyński Seweryn, Nozdrzec. 5. **
 Skrzypezyk Franc., Stare Stawy. 2.
 Skrzypezyk Michał, Stare Stawy. 2.
 Skumiel Michał, Mszana Dolna. 2. **
 Skura Błażej, Niedzieliska. 2. **
 Skwara Jan, Mszanka. 2.
 X. Ślaski E., Krzęcin. 4.
 Ślebarski Aleksander, Brzeszcze. 3. *
 Ślebodziński J., Ciężkowice. 2. **
 X. Ślepicki Marcełi, Kraków. 10.
 Śliwa Wojciech, Żeleznikowa. 2. **
 X. Śliwieński Józef, Święcany. 3. *
 X. Ślósarczyk J., Krzeszowice. 2. *
 Słomkowa Mel., Varež, Bośnia. 10. **
 Słowik Jan, Krzeszowice. 2.
 Słowkowski Alojzy, Szymbark. 2. **
 Smarzewski Tadeusz, Lwów. 8.
 Smarzewski T., Kraków. 2. **
 Smidowicz A., Szczawnica. 2. **
 Smirits Elżbieta, Kosina. 2. **
 Smolarscy Kazimierzowie, Kraków. 6.
 Smoleń Józef, Rostoka. 2. **
 Ks. Smoliński Józef, Słupiec. 5.
 Smolkówna Julia, Lwów. 2. *
 X. Smółka Jan, Gdów. 5.
 Smrek Julia, Oświęcim. 2.
 Smrek Czesław, Oświęcim. 2.
 Sodalicya konwiktowa, Chyrów. 4.
 Sodalicya Maryańska, Kraków. 20. **
 Sodalicya Maryańska, Rzeszów. 10. **
 Sodalicya Mar., Stara Wieś. 50. **
 Sokalska Józefa, Trzcieniec. 12.
 Sokołowska Marya, Kraków. 6.
 Dr. Sokołowski August, Kraków. 2.
 Dr. Sokołowski Maryan, Kraków. 4.
 X. Solak Wawrz., Andrychów. 4. **
 X. Solak Jan, Grybów. 2.
 X. Solecki Andrzej, Krzyweza. 3. *
 Solecki Ignacy, Sporysz. 2. **
- Sołtanówna Marya, Kraków. 2. *
 X. Sopalski Franc., Niżankowice. 8.
 Sopala Jan, Nowy Sącz. 2.
 Sordyl Jan, Kaszyna. 2. **
 X. Sos Mateusz, Targowiska. 8.
 X. Sowicki Jan, Wojakowa. 2. *
 Sroka Józef, Dąbrowki breńskie. 2.
 X. Spačil, Ligota. 2. *
 Spis Józef, Kraków. 2.
 Spisówna Stanisława, Kraków. 2. *
 Stachoń Roch, Czarny Potok. 2. **
 Stachowicz Józef, Czermin. 2. *
 Stachowski S., Kraków. 5.
 Stachura Tomasz, Oświęcim. 2.
 X. Stachurski Tadeusz, Bojanów. 2.
 X. Stachyrak Wojciech, Futoma. 2.
 Dr. Stafiej S., Kraków. 2.
 X. Stankiewicz, Sokołów. 2. *
 X. Stankiewicz Tomasz, Rogi. 6.
 Stankiewicz Stan., Mędrzechów. 2. **
 Stankiewiczowa Janina, Kraków. 2.
 Stanula Wojciech, Samocice. 2. **
 Starowiejski Stan., Bratkówka. 2. **
 Starzyńska Wanda, Warszawa. 2. *
 Starzyńska Wilh., Gawłuszowice. 2. **
 X. Stasiński J., Wielogłowy. 2.
 Staśko Maciej, Golkowice. 2. **
 X. Staszalek Franciszek, Rożnów. **
 Stawiarski Waleryan, Jedlicze. 10. **
 Stec Jan, Bojanów. 2.
 Hr. Stecka M., Olszowa. 10.
 X. Steczko Iz., Polanka Wielka. 2. *
 Stefańska Jadwiga, Bugaj. 2. **
 X. Stelcel Fel., Rudołowice. 6.
 Stelmach Józef, Nisko. 2. **
 Stelmachniewicz, Ciche-górne. 2.
 Dr. Sternbach Leon, Kraków. 2.
 X. Stoch Jan, Bukowsko. 2.
 Stoeki Sosnowski, Czarna Wieś. 3.
 Ks. Stojanowski Jan, Maków. 2.
 Dr. Stopczański Aleks., Kraków. 2. **
 Stożek Franc., Mszana dolna. 2. **
 Stożek Ignacy, Doły. 2. **
 Dr. Straszewski Maur., Kraków. 2. **
 Strażyńska H., Kraków. 2.
 Stroka, Kraków. 2.
 Strzałkowa Bronisl., Petersburg. 6. **
 Strzyżowski Józef, Kraków. 2.
 Strycharz Józef, Czermin. 2. **
 Stuligowa M., Koniaków, Śląsk au-
 stryacki. 2. **
 Stypkowska Augustyna, Kraków. 2.
 Suchanek Józef, Łodygowice. 2.
 X. Surowiak Jan, Kraków. 2. **
 Surowiecka Zofia, Olesno. 2.
 Surowiecka Marya, Osielec. 4. **
 Dr. Surowiecki A., Tarnobrzeg. 4. **
 Surzycka Marya, Kraków. 2.
 Dr. Surzycki Józef, Kraków. 2.
 Dr. Surzycki Stefan, Czernichów. 2.
 Suszycki Zenon, Boguchwała. 4. **

- Swiba Bronisław, Kraków. 2. **
 Świderski Wojciech, Oświęcim. 2.
 X. Dr. Świderski Franc., Kraków. 2.
 Świdarska Alina, Kraków. 2.
 X. Świątek Ant., Zembrzydowice. 2. **
 Święch Fabian, Olszówka. 2. *
 X. Święch Walenty, Szyk. 5.
 Swobodówna Józefa, Kraków. 2. *
 Syc Stanisław, Kraków. 2.
 Sycz Karol, Bojanów. 2.
 Sycz Michał, Bojanów. 2.
 X. Sylwester Rodatycze. 2. **
 X. Sypowski Antoni, Kosocice. 2. **
 Sypowski Franc., Andrychów. 2. *
 Sypowska Seweryna, Andrychów. 2. *
 Sypowski Stefan, Wieliczka. 2. **
 Szado Tomasz, Olesno. 2.
 Szafran Józef, Sambor. 2. *
 Dr. Szajnocha W., Kraków. 4.
 X. Szałaśny, Oświęcim. 5.
 X. Szarek Paweł, Zaczernie. 2. **
 Dr. Szarski H., Kraków. 4.
 Szarska H., Kraków. 4.
 Dr. Szayer Edward, Stary Sącz. 4. *
 X. Szczepaniak W., Mędrzechów. 2. *
 Szczepanik Jan, Niewodna. 4.
 Szczepańczyk Jan, Wilamowice. 2.
 X. Szczepek Jan, Krakowice. 2. **
 Szczerbowski Wład., Brzezinka. 2.
 Szczuciński Franciszek, Kraków. 2.
 X. Szczurkowski W., Bodzanów. 3. *
 X. Szczygiel Paweł, Borzęcin. **
 Hr. Szembekowa, Siersza. 4. **
 X. Szemik Wojciech, Pobiedz. 4.
 X. Szepieniec And., Tenczynek. 2. *
 Schnejder Apollonia, Wilamowice. 2.
 Schnejder Emilia, Wilamowice. 2.
 Schnejder Irena, Wilamowice. 2.
 Schnejder Jan, Wilamowice. 2.
 Szerbaum W., Niepołomice. 2. **
 Szeremeta Józef, Winniki. 2. **
 X. Szewczyk Jan, Tluczań. 2.
 X. Szewczyk Józef, Ropczyce. 2.
 Szołajska Włodzimierzowa, Kraków. 5.
 Szotkowski Paweł D., Łomna. 2. **
 Szpetnar Andrzej, Żołyń. 2.
 X. Szufa Ignacy, Nowe Bystre. 2. *
 Sztaudynger Izidor, Kraków. 2. *
 Sztawiński Tomasz, Wilamowice. 2.
 Szubert Józef, Rybarzowice. 2. **
 Szulka Józef, Zubracze. 2. **
 X. Szura Jan, Lipinki. 4. **
 Szurek Karol, Wiedeń. 6.
 X. Szuścik Jan, Cieszyn. 2.
 Suzie Maksymilian, Kraków. 2. *
 X. Szwed Józef, Czaniec. 3. *
 Szybalska Leokadya, Kraków. 2.
 Szybalska Wanda, Kraków. 2.
 Szybalski Mieczysław, Kraków. 4. *
 Szybalski Michał, Kraków. 2.
 Szyjewski Andrzej, Kraków. 6.
- Szymański Józef, Hecznarowice. 3. *
 Szymczyk Józef, Niepla. 4.
 Szypuła Franciszek, Czechowice. 2. **
 Szyzkowski M., Nadwórna. 2. **
 X. Tabaczkowski E., Tłumacz. 2.
 Tabor Adam, Dąbrówki breń. 2.
 Tabor Franciszek, Dąbrówki breń. 2.
 Taborski Kazim., Mszana dolna. 2. **
 X. Tajduś Alojzy, Góra św. Jana. 2.
 X. Talaga Paweł, Bielany. 2. **
 Dr. Tarchalski, Zator. 4. *
 X. Tarczyński Mikołaj, Zagórzany. 3. *
 Hr. Tarnowska Marya, Chorzelów. 10.
 Hr. Tarnowska Zofia, Chorzelów. 5.
 Hr. Tarnowski Jan, Chorzelów. 5.
 JE. hr. Tarnowski Stanisław, Kraków. 100.
 Hr. Tarnowski Zdzisław, Dzików. 24.
 Tarnowski Jan, Zaczernie. 2. **
 Dr. Tatarczuch T., Mielec. 6. **
 Teczarowa Helena, Dąbrówki breń. 2.
 X. Tenczar Antoni, Łączki. 2. **
 Ks. Tereszkievicz Wład., Kalników. 2.
 X. Tokarski Józef, Jeżowe. **
 Tomak Walenty, Nowa Wieś. 2. *
 X. Tomasiak, Podgórze. 2. **
 Dr. Tomkowicz Stanisław, Kraków. 4.
 Treter Piotr, Niwki. 4.
 Dr. Tretiak Józef, Kraków. 2.
 Truskolaska Marya, Biała. 4. **
 X. Trybalski A., Halicz. 6. **
 X. Trzebunia T., Nadwórna. 2. **
 Trzeciak Jan, Świerchowa. 2. **
 Trzeciecki Jan, Miejsce. 4. **
 Trzeciecki Stefan, Dynów. 2. **
 Trzeciecki Władysław, Zdaków. 5. **
 Turek Józef, Stobierna. 2. **
 Turski Jan, Nowy Sącz. 2.
 Turnau Helena, Mikulice. 2.
 Turnau Jerzy, Mikulice. 2.
 X. Tyburski T., Jasionka. 2. *
 Tyczyńska Teresa, Kraków. 2. **
 Hr. Tyszkiewicz Janusz, Werynia. 5.
 Hr. Tyszkiewiczowa Nat., Werynia. 5.
 Hr. Tyszkiewiczówna M., Werynia. 5.
 Tyszkiewiczówna Zofia, Kraków. 2.
- Udziela Seweryn, Podgórze. 2.
 Ulanowska Aleksandra, Kraków. 2.
 Dr. Ulanowski Bolesław, Kraków. 2.
 Ullman Marya, Rozwadów. 2.
 X. Urban Dominik, Polna. 2.
 Urban Jakób, Mucharz. 2.
- Vimpeller Roman, Kraków. 2.
- Dr. Wachholz Leon, Kraków. 2.
 Waclawowicz Wl., Mszana dolna. **
 X. Dr. Wądołny Czesław, Kraków. 5.
 X. Wądołny Jan, Kraków. 5.

- X. Walczyński Stanisł., Tarnów. 5. *
 Walencik Władysław, Bojanów. 2.
 Walentowiczowa Andrż., Kraków. 2.
 X. Waligóra Józef, Komorowice. 4. *
 Dr. Walter Jul., Kraków. 2.
 Walterówna Marya, Kraków. 2. *
 X. Wałęcki Jan, Libusza. 2. **
 Wańkiewicz Stanisław, Kraków. 2. **
 Warchałowska Helena. 7.
 Warchałowski Jerzy, Kraków. 2.
 X. Warmuz Józef, Oświęcim. 2.
 Warmuz Józef, Wilamowice. 2.
 X. Warmuz Maciej, Kęty. 4.
 Waś Franciszek, Olesno. 2.
 X. Wąsowicz Franciszek, Gromnik. 2.
 Wawrzeczko Franc., Iłownica, Śląsk
 austr. 2. **
 X. Więdzicha Henryk, Zabierzów. 6.
 Węglowski Walenty, Rogoźno. 2. **
 X. Węgrzynek St., Dziekanowice. 2. **
 Weiss Bolesław, Stany. 2. **
 Weligal Emilia, Oświęcim. 2. **
 X. Wesoliński Adam, Lwów. 2. *
 Węzykowa Michalina, Kraków. 2. **
 Dr. Wicherkiewicz Bol., Kraków. 100.
 X. Widlarz F., Rybna. 5. *
 X. Wieliński Michał, Poręba spyt. 3. *
 Wilczak Matylda, Oświęcim 2.
 X. Wilczeński Jan, Zbyszyce. 4. **
 X. Wilczkiewicz Antoni, Olesno. 2. *
 Wilk Wojciech, Wilamowice. 2.
 Wilk Jan, Wilamowice. 2.
 Wilowski Maryan, Grybów. 2. **
 Winkowski J., Kraków. 2. **
 Winter Emanuel, Mszana dolna. 4. **
 Winter Stanisław, Mszana dolna. 4. **
 X. Wirmański Józef, Barcice. 2. *
 Dr. Wislocki S., Brzesko. 2.
 Wislocki Franciszek, Smęgorzów. 2.
 Wiśniowska Antonina, Barcice. 2. **
 Wiszniewski R. W., Biezdziatka. 4. *
 Witaszewska Emilia, Kraków. 2.
 Witek Leon, Gródek. 2. *
 Witosz Józef, Łąki. 2. **
 Witowski Józef, Owczarnia 2.
 X. Władyka Stan., Przysietnica. 3.
 Włodkowa Zdzisławowa, Kraków. 10.
 Włodyga Szczepan, Różanka. 2. **
 X. Wnęk Wojciech, Dobrzechów. 2. **
 Wnękowska J., Boguchwał. 2.
 Wochowa Ludwika, Kraków. 2.
 X. Wojaczyński Br., Krzemienica. 2.
 X. Wojcieszek Andrzej, Łąki. 4. *
 Wojdanowski Franc., Miżyniec. 2. **
 Wojewodzie Franc., Andrychów. **
 Wójcik Emilia, Oświęcim. 2.
 Wojduła Jan, Oleśno. 2.
 Wojnar Kasper, Kraków. 2.
 Wojnarowicz Edward, Kraków. 2.
 Wojnarowska Julia, Pałesnica. 2. *
 Wojnarowski R., Luźna. 2. **
- Wójtowicz Marcin, Wola rusinow. 2. *
 Wójtowicz Fr. Wola rzerzycka. 2. **
 Wojtych Jan, Krzeszowice. 2.
 Wojtyga Jan, Półwieś Zwierzyn. 2.
 Wolanczyk Karol, Oświęcim. 2.
 Wollen Franciszek, Czulice. 2.
 X. Wolski Franciszek, Blizne. 6. *
 X. Wolski Jan, Kloinków. 2. *
 Woźniakówna Marya, Kraków. 2. *
 X. Woźniczka W., Kraków. 2. **
 Woźny Wincenty, Krowodrza. 2. **
 X Wróbel Antoni, Kraków. 4. **
 Wrona Michał, Brzezinka. 2.
 Wrześniewska Fr., Grzegórzki. 2. **
 Wygoda Jan, Nowy Sącz. 2.
 Dr. Wyhowski W., Kraków. 2. **
 X. Wyrwa Jakób, Szczurowa. 2. **
 Wysocka Amalia, Kraków. 2.
 Wysogład Fr., Zasol. 2.
 Wysogład Marya, Zasol. 2.
 Wysocki Teofil, Polanka wielka. 3.
 Dr. Wytrzens Jan, Cieszyn. 2. *
 Żaba Józef, Sidzina. 2. **
 X. Zabawiński Wojc., Skrzyszów. 2.
 Zabawska Eugenia, Kraków. 2.
 Zabarska Eugenia, Kraków. 2. *
 Zachara Fr., Olesno. 2.
 Zachara Jakób, Olesno. 2.
 X. Zachara Jan, Dąbrowa. 2.
 Zachara Józef, Olesno. 2.
 Zagórzańska Marya, Pleszów. 2.
 Zaima Elżbieta, Wilamowice. 2.
 Zajączkowski Kazim., Kraków. 2.
 Zajączkowski Wacł., Zwierzyniec. 2. *
 Żak Józef, Dwory. 2.
 Żakowa Zofia, Oświęcim. 2.
 Dr. Zakrzewski W., Kraków. 2. **
 Zakrzewska Anna, Kraków. 6. **
 Zalański Stanisław, Cieszacin. 4.
 Zaleska Saryusz Ludw., Kraków. 2. *
 Dr. Zaleski Karol, Sanok. 2. *
 Zaleski - Saryusz Seweryn, Pnstowar-
 nia. 2. *
 Dr. Zanietowski J. (star.), Kraków. 2.
 Dr. Zanietowski J. (młod.), Kraków. 2.
 Dr. Zarembe Stanisław, Kraków. 2. **
 Zarembina Jadwiga, Kraków. 2. **
 Zarembski Teofil, Kraków. 2. *
 X. Żarnowski Apol, Jarosław. 3. **
 Zątek Szymon, Rybarzowice. 2. **
 X. Zauderer Emil, Łańcut. 10. **
 Zawiliński Roman, Kraków. 2. **
 Zawilowski Ludwik, Kraków. 2. *
 Zborowska Ignacowa, Kraków. 2.
 Zbyrad Michał, Cygany. 1. **
 Zbyszycki Fr., Borzęcin. 2. *
 X. Zdebski Marcin, Wieliczka. 2.
 X. Zdrowak Józef, Rzyki. 4.
 Dr. Zdziechowski Mar., Kraków. 2.
 X. Żebracki Wojciech, Zaczernie. * **

- Żeleńska Anna, Grodkowice. 20.
 Żeleńska Iza, Kraków. 2.
 Żeleńska Zofia, Kraków. 2.
 Żelek Józef, Pilzno. 2.
 Żeleski Zygmunt, Strzyżów. 2. **
 X. Żeliwski Józef, Trzebnia. 4. **
 Żgórnaiak Stanisław, Kraków. 2. *
 Żięba Aleksander, Krynica. 2.
 Żięba Piotr, Krzeszowice. 2.
 Żięba Wincenty, Jarosław. 2. *
 Zieleńska Iza, Kraków. 2.
 X. Zieliński Józef, Odporyszów. 3. *
 X. Zieliński Stefan, Andrychów.
 Zieliński Piotr, Przyszowa. 2. *
 X. Ziemia, Jodłowa. 4.
 Ziemska Helena, Cergowa. 28.
 Zimowski Kazimierz, Kraków. 2. *
 Ziobrowski Stan., Borek fałęcki. 5. **
 Dr. Zoll Fryderyk (star.), Kraków. 2. *
 Dr. Zoll Fryderyk (młod.), Kraków. 2.
 Zubrzycki Walery, Limanowa. 2. **
 Żugaj Aleksander, Wilamowice. 2.
 Żukowska Bronisława, Barycz. 2. **
 Żukowski Mikołaj, Krzeszowice. 2.
 Dr. Żurawski Kazimierz, Kraków. 2.
 X. Żurek Karol, Górna Leszna. 2.
 X. Żurkiewicz Maks., Monasterzyska. 5.
 Żurowska Helena, Kraków. 2. **
 X. Zuziak Marcin, Nagoszyn. 4. **
 Żychiewiczowa Ant., Brzoza król. 2.
 Żychowicz Jan, Nowy Sącz. 2.
 X. Żyła Ignacy, Klecza. 3.

